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Neova Oy:n lantisen Suomen turvetuotannon
paasto- ja vesistotarkkailu vuonna 2021/
Pirkanmaan ELY-keskuksen alue

1. JOHDANTO

Turvetuotantoa ja sen ymparistdvaikutuksia on tutkittu varsin paljon. Vesist6a kuormittavat mm. kiin-
toaine- ja ravinnehuuhtoumat sek& humus. My6s veden happamuudella voi olla merkityst&. Tarkkailu
loppuu yleensa suon siirtyessa turvetuotantoa seuraavan maankayttbmuodon piiriin.

Neova Oy:n turvetuotantoalueiden kayttd-, paasto- ja vesistotarkkailut perustuvat ympéaristdlupa-
paatoksissa maarattyihin tarkkailuvelvoitteisin. Vuoden 2021 tarkkailun pohjana olivat P6yry Finland
Oy:n 23.12.2013 laatimat Vapo Oy:n lantisen Suomen kaytto-, paasto- ja vaikutustarkkailuohjelmat
vuosille 2014-2018, joita on paivitetty Neova Oy:n ja ELY-keskusten yhteisesti sopimalla tavalla. Paivi-
tetty vaikutustarkkailuohjelma on lahetetty Pirkanmaan ELY-keskukselle 15.12.2021. Tarkkailuohjel-
maan ei ole viela tullut paatosté. Tassa raportissa kasitelladn Pirkanmaan-Suomen ELY-keskuksen alu-
eella sijaitsevien turvetuotantoalueiden vesistotarkkailujen tulokset.
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2. VESISTOTARKKAILUN TOTEUTUS VUONNA 2021

2.1 Tarkkailukohteet

Pirkanmaan ELY-keskuksen alueella sijaitsee kaikkiaan 29 Neova Oy:n turvetuotantoaluetta (Virhe.
Viitteen lahdetta ei l16ytynyt.). Suot sijaitsevat noin 15 kunnan/kaupungin alueella ja osa liséksi osittain
tai kokonaan viereisten ELY-keskusten alueella.

Neova Oy:n turvetuotannon tarkkailuihin liittyvia vesistbasemia oli 76 kpl. Vesistbhavaintopaikkojen
vedenlaatua tarkastellaan vuoden 2021 ja mahdollisten aiempien vuosien analyysituloksien perus-
teella. Muutamien tuotantoalueiden vesistdtarkkailutulokset (mm. Riihi-Peuraneva) on esitetty Keski-
Suomen ELY-keskuksen tarkkailutuloksissa 2021.

Taulukko 2-1 Luettelo turvetuotantoalueista, joiden vesistotarkkailupisteet sijaitsevat Pirkanmaan ELY-
keskuksen alueella.

Tuotantoalue Kunta/kaupunki
Alastaipaleensuo Virrat, Ahtéari
Alkkia (velvoitteet loppuivat 23.6.2021) Karvia, Parkano
Arkkuinsuo Loimaa, Punkalaidun
Hakonevat Kihni®, Parkano
Hanhisuo Urjala
Hietasalonneva 2 Virrat

Hirvineva Kihnio

Holstinsuo Punkalaidun
Isosuo Punkalaidun
Kaitasuo Humppila, Urjala
Kirjasneva (jalkinoitovaiheessa) Kihnid

Kokkoneva (jalkihoitovaiheessa) Virrat

Lylyneva Parkano

Lylysuo Punkalaidun
Niinineva Parkano
Nimetdnneva Virrat, Yl6jarvi
Nivusneva Parkano

Pihtineva Virrat

Pohjoisneva Parkano

Ristineva (ent. Latikkaneva) Parkano
Rukoneva lkaalinen, Parkano
Saarikeidas lkaalinen, Jamijarvi
Sammalneva Parkano
Sarkinneva Parkano
Sarvanneva (velvoitteet loppuivat 13.9.2021) | Virrat

Sompaneva Karvia, Parkano
Sydanmaanneva (jalkinoitovaiheessa) Kihni®, Parkano
Talasneva Kihnio, Ylojarvi
Tuuranneva (velvoitteet loppuivat 21.6.2021) Virrat
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2.2 Naytteenotto ja analyysit

Naytteet otti KVVY Tutkimus Oy:n sertifioitu naytteenottaja. Vesistbveden naytteenottomenetelmé
(SFS-ISO 56674:2019 ja esikasittely SFSEN ISO 5667-3:2018) on akkreditoitu virtavesi-, jarvivesi-, murto-
vesi-, hulevesi- ja kuormitusvesimatriiseille. Naytteenotto toteutettin KVVY Tutkimus Oy:n naytteen-
otto-ohjeiden mukaan. Naytteenotto-ohjeiden liséksi noudatettiin ty6turvallisuuden ja laadunvarmis-
tuksen toimintaohjeita. Naytteet analysoitiin KVVY Tutkimus Oy:n laboratoriossa. KVVY Tutkimus Oy:n
laboratorio on FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio T064, akkreditointivaati-
mus SFS-EN ISO/IEC 17025.

Naytteenottotiheydessa on noudatettu ympéristoluvissa esitettyja maarayksia. Turvetuotantoaluei-
den alapuolisita virtahavaintopaikoilta otetaan naytteita kolme kertaa vuodessa (15.03-15.05 vali-
sena aikana, 1.8-31.8 valisena aikana seka 1.9-31.10 valisena aikana). Jarvisyvanteilta naytteet ote-
taan lopputalvella (15.2-1.4) ja loppukesalla (1.7-31.8) ellei erikseen ole muuta maaratty.

Joki-, puro- ja ojavesinaytteet otetaan pinnasta (0,1 m) tai kokonaissyvyyden salliessa 1 m:n syvyy-
delta ja niista tehdaan ohjelman mukaiset méaaritykset (Virhe. Viitteen lahdetta ei l6ytynyt.). Mahdol-
lisuuksien mukana méaritetdaan myos virtaamat. Jarvipisteiden naytteenottosyvyydet maaraytyvat
kokonaissyvyyden mukaan. Vakiosyvyydet ovat 1 m pinnasta ja 1 m pohjasta. Kokonaissyvyyden ol-
lessa yhta suuri tai suurempi kuin 5 m otetaan nayte myos vesipatsaan puolestavalista tai syvyyden
salliessa aina 5 m:n valein. Syvanneasemilta kirjataan ylos myods nakdsyvyydet (m).

Taulukko 2-2 Vesistbasemien naytesyvyydet ja niiltéa tehtavat maaritykset.

Maaritykset Puro- ja jokipisteet Jarvipisteet

Lampdotila

Happipitoisuus ja kyllastysprosentti

Sameus X

Kiintoaine (vain 1 m), suodatin GF/C X X (vain 1 m)
Sahkoénjohtavuus X X
Happamuus pH X X

Vari X X
CODwn X X
Kokonaistyppi X X
Ammoniumtyppi (1.6-30.8) X (vain 1 m) X (vain 1 m)
NO,5-N (1.6-30.8) X (vain 1 m) X (vain 1 m)
Kokonaisfosfori X X
PO,-P (suod) (1.6-30.8) X (vain 1 m) X (vain 1 m)
Rauta X X
Klorofylli-a (kokooma 0 - 2 m, 1.5-31.10) X (0-2m)

3. TULOKSET JA TULOSTEN TARKASTELU

3.1 KOKEMAENJOEN VESISTOALUE

Kokemaenjoen vesistd on Suomen neljanneksi suurin vesistd ulottuen Keski-Suomesta Selkamerelle.
Sen pinta-ala on 27 046 km2 ja jarvisyys 10,99 %. Viljelymaiden osuus maa-alasta on 19 % (456 090 ha).

Kokemaenjoen vesistdn keskusjarvi on Pirkanmaan Pyhajarvi vesistbalueen muodostuessa useista eri
reiteista: Ahtarin, Pihlajaveden, Keuruun, Langelmaveden, Hauhon, Vanajaveden ja Ikaalisten reitit.
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Kokeméaenjoen luonnetta on muutettu aikojen saatossa tukinuittoa, tulvasuojelua ja voimalaraken-
tamista varten, ja suuret jarvialtaat ja varsinainen Kokemaenjoki on lahes koko pituudeltaan porras-
tettu voimatalouskayttoon neljalla voimalaitoksella. Taajamien ja teollisuuden jatevesikuormituksen
vahennytty& hajakuormitus on noussut suurimmaksi kuormittajaksi.

Kokemaenjoki on yksi Suomen kuormitetuimmista joista. Teollisuuden ja asumajatevedenpuhdista-
moiden vesistokuormitus on nykyaan vahainen verrattuna maatalouden hajakuormitukseen. Sata-
kunnan vesien toimenpideohjelman mukaan Kokemé&enjoen vesistbalueen viljelymailta huuhtoutuu
fosforia vesistoon vuosittain noin 337 t ja typpeéa 9 630 t. Kokemé&aenjoen alaosan ja Loimijoen osuus
fosforin kokonaiskuormituksesta on noin 65 % ja typpikuormituksesta noin 54 %.

Eri toimijoiden turvetuotantoalueiden (9100 ha, Neova Oy:n osuus vuonna 2016 5486 ha) osuus Koke-
maenjoen vesistbalueen maa-alasta on 0,33 % (Kerénen 2017). Pirkanmaan ELY-keskuksen alueen
turvetuotantoalueet (noin 3000 ha) muodostavat Kokeméaenjoen vesistbalueen pinta-alasta noin 0,1
%.

3.1.1. VANAJAVEDEN JA PYHAJARVEN ALUE (35.2)
3.1.1.1 Hanhisuo (Urjala)

Hanhisuo sijaitsee Kokemaenjoen vesistbalueen Vanajaveden ja Pyh&jarven alueen Tarpianjoen Kol-
kan-Kokonjoen valuma-alueella (35.288). Kuivatusvedet johdetaan pintavalutuksen jalkeen Haarajo-
keen ja sitd kautta Kokonjoen ja Kolkanjoen kautta Urjalan Rutajarveen.

Vesistotarkkailua suoritetaan Haarajoesta kuivatusvesien purkuojan yhtymékohdan yla- ja alapuo-
lelta, Kokonjoesta Haarajoen yhtymakohdan yla- ja alapuolelta seka Kokonjoen sivu-uomasta, joka
my0s laskee Kokonjoen vesistdasemien valille. Haarajoen tarkkailu on aloitettu vuonna 2014 ja Ko-
konjoen tarkkailu vuonna 2019.

Haarajoen vesi on runsasravinteista, rautapitoista ja sameaa. Veden humusleima on voimakas ja pH-
taso paaasiassa lievasti hapan. Vuonna 2021 Haarajoen keskimaéarainen vedenlaatu oli paaasiassa
aiempien vuosien keskitason kaltainen. Vesi oli Hanhisuon kuivatusvesien yhtyméakohdan ylapuolella
sameampaa ja kiintoainepitoisempaa kuin yhtymékohdan alapuolella (taulukot 3-1 ja 3-2). Typpi- ja
humuspitoisuudet kohosivat pisteiden valilla, mutta fosforipitoisuudet laskivat. Haarajoen korkeiden
kiintoaine- ja fosforipitoisuuksien alkuperd on Hanhisuon purkukohdan ylapuolisella Haarajoen va-
luma-alueella, eik& Hanhisuon kuivatusvesilla todettu olleen vaikutusta veden laatuun talt& osin. Fos-
forin ja kiintoaineen pitoisuudet ovat olleet alapuolisella pisteelld usein ylapuolista pienempia (taulu-
kot 3-1 ja 3-2).
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Taulukko 3-1 Haarajoki yp -havaintopaikan vedenlaatu vuosien 2014-2020 keskiarvona seka vuonna 2021.

Hanhisuo (22391)

1 i i i i i i i i i i i i i
§ Kintosine | KokN | NHAN | NO2+NO3 fe | coomn| vari | sameus ij::?:::usi Lampdtila | Happi | Hapen |Virtaama "e:::g's i”‘“:'"'—
i i i . i i
! mg/l ! ne/l i neg/t E wg/l g/l mg/l mg Pt/l ! FTU | ms/m C z mg 02/1 i kyll. % i I/s mg/l l e/
Keskiarvo (pinta) 2014-2020 (n=33) 073 024 67 215 1491 a1 138 109 418 4163 34 205 a3 131 74 32 7,66
Min 01 01 6,1 49 660 8 17 50 2 2300 14 130 18 5,7 02 1 64
Max 1 0,35 75 72 5000 75 240 250 64 13000 60 510 220 26,3 15,2 200 88
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=3) 0,25 6.7 18 1467 12 30 52 21 3267 3 300 37 58 85 s
452001 1 67 2 1200 70 2500 31 280 30 7.4 37 B
10.8.2021 1 02 7,1 20 1000 2 30 110 21 3400 2 290 46 112 17,8 2
10.11.2021 1 03 65 2 2200 95 3500 2 330 35 7.7 a 15
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Taulukko 3-2 Haarajoki ap -havaintopaikan vedenlaatu vuosien 2014-2020 keskiarvona sek&a vuonna 2021.
Hanhisuo (22391
i i i i i i i i ) 3
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Keskiarvo (pinta) 2014-2020 (n=33) 073 026 67 751 68 181 98 398 3750 a7 362 338 1,1 83 84 5,78
Min 0,1 0,12 6 770 9 24 46 27 2200 24 260 12 57 0,2 -
Max 1 0,3 75 4600 120 310 220 51 12000 71 0 210 17,2 16,1 500 7.2
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=3) 0,25 6.7 667 37 130 80 38 306743 334 23 104 86 4
4.5.2021 1 6,7 1400 58 2700 38 310 23 85 46 50
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Kokonjarvesta laskeva Kokonjoki virtaa peltoalueiden keskelld. Kokonjoen vesi on sameaa, kiintoai-
nepitoista, runsasravinteista ja humuspitoista (taulukot 3-3. ja 3-4). Vuonna 2021 vedenlaatu oli keski-
maarin melko samankaltainen Haarajoen yhtymakohdan ylapuolella sijaitsevalla lkaalan havainto-
asemalla ja yhtymékohdan alapuolisella Karikosken havaintoasemalla. Rauta- ja humuspitoisuus
sek& veden variluku kohosivat asemien valilla. lkaalan ja Karikosken asemien valille laskee my&s Ko-
konjoen sivu-uoma. Sivu-uoman vesi on sameaa, ravinteikasta ja humuspitoista (taulukko 3-5).
Vuonna 2021 sivu-uoman keskimaaraiset ravinnepitoisuudet olivat hieman matalammat kuin Haara-
joen alemmalla pisteella. Rautapitoisuudet olivat korkeampia kuin Haarajoessa ja Kokonjoessa lu-
kuun ottamatta Haarajoen Hanhisuon kuivatusvesien yhtymakohdan ylapuolista havaintopaikkaa.

Taulukko 3-3 Kokonjoki lkaala -havaintopaikan vedenlaatu vuosien 2019-2020 keskiarvona sek& vuonna 2021.

35.288 Kokonjoki Ikaala Hanhisuo (22391)

1 Nako- | - | -1 ! ! ! ! ! ! 1 poap | 1 1 1 ! - | 1 ! { iHehkutus-IKlorofyll
SN;;V’S i :‘a‘"i :sz""a:: 6 1 . |Kintoaine | KokN | NHAN |NO24NO3 | Kok? | ﬂk i Fe 1cODMn{ vari | Sameus :Juh!a:u"usg Lampotila | Happi | Hapen 1 Virtaama i eha,::’sg o";'y =
i i osvws | osys | i i i i i i ik i i i i | bt | i i i havis |
fm | om | om ROy U L O O L R L LU B Lol LU ey e I B L B ah L L Wi
Keskiarvo (pinta) 2019-2020 (n=6) 087 05 68 375 2138 210 28 146 1 3390 20 158 644 97 12 392
Min 02 0,5 6.4 24 1500 190 23 20 1 840 12 89 15 8 66 40
Max 1 05 7.2 8 3000 230 24 230 1 13000 26 340 250 135 20,1 800
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=3) 1 0,75 71 24,7 1867 80 16 93 1 1467 20 140 26 89 103 1500
452021 1 7 12 1500 a1 1500 20 160 12 8 7.4
10.8.2021 1 1 73 26 2200 80 16 140 2 1400 21 130 6 94 204 1000
10112021 1 05 7,2 16 1900 97 1500 18 130 20 91 3 2000
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Taulukko 3-4 Kokonjoki Karikoski -havaintopaikan vedenlaatu vuosien 2019-2020 keskiarvona sek&a vuonna 2021.

8 Kokonjoki Karikoski

1 1 ] 1 1 1 ] ] ] ] . 1 i i sahkon- | i i i IHehkutus-iKiorofylli_
1 - 1 . 1 e [ pH | Kiintoalne | Kok-N | NI4-N | NO2+NO3 | Kok-P | liok | Ffe | CODMn | Vérl | Ssmeus Ijohlavuusl Lémpétila | tlappl | llapen | Virtaama | havie )
| TOSYWWYS § Sywyys 1 1 i i i i S i 1 i 1 i i i i i 1
H H H N “ X s H
R I T R It T M T T B B Mt Tl T 7 R Bl Tl TR Rl
Keskiarvo (pinta) 2019-2020 (n=6) 0,87 0,58 6,8 35 1984 460 49 120 3 3817 26 212 58,2 101 10,9 560
Min 02 0,58 6,5 18 1100 210 21 a1 1 1100 18 87 20 8,2 6.4 50
Max 1 0,58 7 86 3100 680 74 290 5 12000 2 420 220 12,3 17,1 1300
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=3) 1 0,75 6,9 194 1900 3% 47 84 4 2000 23 167 234 93 98 1334
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10.11.2021 1 0.5 7 16 2200 84 2000 24 170 24 9.2 3 2000
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Taulukko 3-5 Kokonjoen sivu-uoman vedenlaatu vuosien 2019-2020 keskiarvona seka vuonna 2021.

35.288 Kokonjoki sivu-uom Hanhisuo (22391)
! Nako- | ! 1 1 ! 1 1 poa-p 1 1 1 I sahkon- | I I I IHehkutus-{Klorofyll
i syiv:s H oH i Kiintoaine § Kok-N | NH4-N | NO2+NO3 | Kok-P | P&k i Fe §CODMn i vari | Sameus ;j::mu"us;umpmn“ Happi | Hapen | Virtaama | Eha::sus= °f:fv i_
| i gl vl wen | B B VR { 2GR e Pmgoan b kx dows | |
Pom R B Bl St Mo S e B Bl B B Al T B I ™)
Keskiarvo (pinta) 2019-2020 (n=4) 67 209 965 14 30 123 37 4875 34 345 50,8 11,2 9 9
Min 6,5 96 740 14 30 69 37 3400 23 250 33 7 5.8 3
Max 7 28 1500 14 30 200 37 7700 50 530 87 18,5 13,6 15
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=4) 63 114 1264 75 3167 37 264 29 8 29 B
4.5.2021 6,5 1 790 45 2200 26 210 17 7.1 39 6
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10.11.2021 6.2 11 1700 87 3200 a1 310 32 83 4 3
15.11.2021 6.3 12 1300 92 4100 42 270 38 84 08
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3.1.2. AHTARIN JA PIHLAJAVEDEN REITTI (35.4)
3.1.2.1 Kokkoneva ja Sarvanneva (Virrat)

Kokkonevan ja Sarvannevan turvetuotantoalueet sijaitsevat Kokeméaenjoen vesistoalueella Ahtérin
ja Pihlajaveden reitilla Vermasjarveen laskevan Uskalinjoen valuma-alueella (35.453).

Kokkonevan turvetuotantoalueen kuivatusvedet johdetaan kosteikkokasittelyn jalkeen Aijanne-
vanojaan ja sita pitkin Uskalinjokeen ja edelleen Vermasjarveen. Kokkoneva oli vuonna 2021 jalkihoi-
tovaiheessa. Sarvannevan tuotantoalue muodostuu kahdesta erilisestd alueesta, joita erottaa nii-
den valissa kulkeva Uskalinjoki. Kuivatusvedet purkautuvat laskuojaa pitkin Uskalinjokeen. Sarvan-
neva siirtyi seuraavaan maankayttoon ja sen velvoitteet paattyivat 13.9.202

Kokkonevan tuotantoalueen vesistotarkkailuhavaintopaikat sijaitsevat Uskalinjoessa, Heiniojan yhty-
méakohdan yla- (Uskalinjo Heiniluoma) ja alapuolella (Uskalinjo Uskalin talo). Uskalinjoen alapuolinen
asema, Uskalinjo Uskalin talo, on samalla Sarvannevan purkukohdan yl&dpuolinen havaintopaikka.
Lisaksi Vermasjarvella sijaitsee kaksi jarvihavaintopaikkaa (Pohjasselka ja Viinasselka).

Uskalinjoki on pieni joki (leveys 2-3 m), jonka virtaama on yleensa varsin vahainen. Kokkonevan tur-
vetuotannon kuivatusvesien purkukohdan ylapuolella (Heiniluoma), vesi on peruslaadultaan erittain
ravinteikasta ja rautapitoista. Etenkin fosforia on vedessa useimmiten runsaasti. Veden humusleima
on voimakas ja vesi on hapanta Kokkonevan ylapuolella (taulukko 3-6).

Taulukko 3-6 Uskalinjo Heiniluoma -havaintopaikan vedenlaatu vuosien 2010-2020 keskiarvona seka vuonna 2021.

35.453 Uskalinjo Heiniluoma Kokkoneva (21154), Sarvanneva (21153)

1 1 1 1 i 1 i i i i i i i
! Nako- | Nayte- !Kokonais-} | ! 1 ! ! ! PO4-P Sahkon-
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' ! ! 1 i i i i iHehkutus-iKlorofylli
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T TR Y | naytetta | : mg/l : g/l : wg/t : v/l | el e | ug/l : mg/l EmgP!/IE LU Ravvil B ;mgOZ/l kyu.%i 2 g | nen
Keskiarvo (pinta) 2010-2020 (n=33) 0,66 028 5 75 1007 78 14 9% 495 a136 54 409 85 39 99 2 16
Min 0,1 02 43 05 660 3 3 27 13 1500 31 225 1 2,7 26 3 16
Max 1 05 6,9 20 2100 150 37 470 110 20000 100 1000 65 9,7 17,9 1500 16
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=4) 0,78 03 3,9 31 1134 130 64 66 49 3034 58 384 35 a8 85 157
20.5.2021 1 04 48 438 1100 48 1700 48 350 33 37 89 360
20.7.2021 1
2.9.2021 1 49 2 1300 130 64 72 49 3800 65 440 a1 62 103 30
13.10.2021 0,1 02 5 23 1000 77 3600 61 360 2,9 45 6,1 80
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Taulukko 3-7 Uskalinjo Uskalin talo -havaintopaikan vedenlaatu vuosien 2010-2020 keskiarvona sek&a vuonna 2021.

35.453 Uskalinjo Uskalin talo Kokkoneva (21154), Sarvanneva (21153)
{ Naké- | Nayte- !Kokonais-} { 1 IR 1 i poap | 1 1 1 i sahkon- | | i { iHehkutus-{Klorofyll
i s:’;s i s:x:s i ‘:v:;':s"; € | |Kintoaine | KokN | NH4-N | NO24NO3 | Kokp } Iouk i Fe | CODMn{ vari | Sameus | :;;"us i Lampotila | Happi | Hapen | Virtaama § eha::’s: °':fv B
i i i i i i i i i i LTS i i i i wus § i i i i havio |
P T T | naytetta | Pomel {owed owen ol | owed o § kel | med | mgPyl | FTU EJ msm | C{me0 {w poys {
Keskiarvo (pinta) 2010-2020 (n=33) 0,72 0,44 57 97 1228 162 a8 116 66,8 3984 50 a1 11 53 10 251
Min 0,1 0,25 48 24 870 a1 3 43 23 1900 30 240 3 34 2 7
Max 1 0,7 6,9 19 2100 370 160 320 150 11000 68 1000 33 9,9 189 1000
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=4) 0,78 0,73 5,7 9,4 1200 32 82 73 33 3400 52 357 8,1 59 82 584
20.5.2021 1 12 5.4 17 1400 70 2300 52 370 96 4,6 8,9 1600
29.7.2021 1
2.9.2021 1 6,1 71 1200 32 82 60 33 4100 48 370 8,7 7 9,7 30
13.10.2021 0,1 0,25 6 39 1000 87 3800 54 330 5.9 6.1 6 120
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Heiniluoman havaintopaikasta vajaan kilometrin paahan alajuoksulle laskevan Aijannevanojan ve-
det koostuvat Kokkonevan kuivatusvesista ja Aijannevan taajaman seka alueen vilielymaiden ve-
sistd. Vuonna 2021 keskimaéarainen humus-, fosfori- ja rautapitoisuus olivat kuitenkin hieman pienem-
pia alapuolisella tarkkailupisteella Uskalinjo Uskalin talo kuin Heiniluomassa (taulukko 3-7). Kiintoai-
netta ja typpeéa todettiin yldjuoksun pistetta enemman.

Vermasjarvi on suuri (362 ha) ja suhteellisen matala (keskisyvyys 3,7 m) jarvi. Uskalinjoen vedet laske-
vat Vermasjarven Pohjoisselélle, josta vedet virtaavat edelleen Viinaselalle. Pohjoisselk& on voimak-
kaasti rehevéitynyt, matala, kasvittunut ja happiongelmista karsiva vesialue.

Uskalinjoen heikko veden laatu nakyy myos Vermasjarven Pohjasselan vedessa korkeana variarvona,
humuspitoisuutena ja happamuutena (taulukko 3-8). Veden rauta- ja ravinnepitoisuudet ovat ko-
holla. Vuonna 2021 Pohjasselan veden laatu oli jonkin verran aiempien tarkkailuvuosien keskitasoa
parempi. Talvella happi oli kulunut loppuun pinta-, vali- ja alusvedesta ja siséainen kuormitus pohja-
sedimentist& nosti veden rauta- ja fosforipitoisuuksia. Heindkuun lopussa happitilanne oli hieman hei-
kentynyt alusvedessa.
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Taulukko 3-8 Vermasjarvi, Pohjasselka -havaintopaikan vedenlaatu vuosien 2010-2020 keskiarvona sek&a vuonna 2021.

Kokkoneva (21154), Sarvanneva (21153)

35.452 Vermasjarvi, Pohjasselkd

' ' ' T T T 1 1 1 i T i i
i ONake- § Na i Kokonais- i po4-p i H i i sahken- | i H H {Hehkutus-}Klorofyll
H sviv:s H s:vy;\: H osv:::sls i i H H ﬁ:‘ H Fe H CODMn |  Vari i Sameus } i::la:unus E Lampétila { Happi | Hapen ;Vinaama{ eh;_:‘sg or(;iy "~
i i i ina { i {l i (I (| i (I i (I (I Pt/ i FTI i i ° i 1§ kyll.% § ) i i
Eom Pom | om frvesy [ omet | oweh | ovel | oel | el gy | W) | meh JmeP | U gy | ¢ [ MO AR W | g | e
Keskiarvo (pinta) 2010-2020 (n=21) 0,75 1 7,69 59 61 1010 16 4 59 67 2434 E?) 235 58 47 97 5 43
Min_ 05 1 73 53 17 620 3 3 36 3 1200 18 100 2,1 34 05 1 1
Max__ 0,9 1 8 6,7 12 1600 55 10 91 23 3800 50 325 14 6.9 256 8 85
Keskiarvo (pohja) 2010-2020 (n=21) _ 0,75 7 7,69 6 1795 163 9724 a4 511 27 64 8,6 1 2
Min__ 05 6.9 7.3 53 830 71 4300 2 250 53 05 25 1 2
Max__ 0,9 7 8 6,5 2300 320 14000 65 800 63 97 17,3 1 8
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=3) 0,6 T 7,67 6,1 5,7 860 28 7 a7 2 2500 31 214 51 4,7 124 6 54
Keskiarvo (pohja) 2021 (n=3) 0,6 6,77 7,67 6,1 1057 70 6167 35 314 17,6 5.2 116 7 61
132021 05 1 76 5.8 4 1100 74 3800 48 300 58 6,2 13 <0,2 1
132021 05 4 7.6 58 1200 69 3300 56 310 57 64 26 <02 1
132021 05 6,8 7,6 6 1700 140 14000 58 560 35 7.6 35 <0,2 <1
29.7.2021 0,5 1 8 63 72 830 34 6,6 42 3 1800 24 180 5 39 22,1 71 81
29.7.2021 05 4 8 6,1 790 35 1900 25 200 48 a 18,2 59 62
297.2021 05 7 8 6,1 810 a4 2200 25 210 68 4 18 4,7 49
29.7.2021 0,5 8 38
292021 038 1 7.4 6,4 59 650 22 74 23 <2 1900 19 160 44 38 13,8 82 79
292021 08 4 74 63 650 23 2000 21 170 8 38 134 7.7 74
292021 038 65 74 63 660 26 2300 20 170 1 38 131 7.6 73
292021 08 7.4 21
35.452 Vermasjarvi, Pohjasselkd Kokkoneva (21154), Sarvanneva (21153)
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Vermasjarven Viinaselan havaintopaikan veden laatu on ollut parempi kuin Pohjasselalla (taulukko
3-9). Kerrosteisuuskausien lopulla happi on ajoittain loppunut pohjan lahelta. Vuonna 2021 Viinaselan
veden humusleima ja ravinnetaso olivat alhaisempia kuin Pohjasselalla, mutta yha reheville humus-
vesille tyypillisi&. Pitoisuudet olivat pitkan ajan keskim&éaraisella tasolla.

Pitkalla ajalla tarkasteltuna Vermasjarven molempien tarkkailupisteiden typpipitoisuuksissa on havait-

tavissa loivaa laskua (taulukot 3-8 ja 3-9). Pohjasselalla myos fosforipitoisuuksissa on havaittavissa hy-
vin loiva laskeva suunta, tosin tarkkailukertojen valinen pitoisuusvaihtelu on suurta.
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Taulukko 3-9 Vermasjarvi, Viinaselka -havaintopaikan vedenlaatu vuosien 2010-2020 keskiarvona seka vuonna 2021.

35.452 Vermasjérvi, Viinaselkd Kokkoneva (21154), Sarvanneva (21153)

| | Navte- kokonaled e ] " i Kiintoaine | Kok-N | NH&-N {NO2+NO3 | Kok | "O%P i Fe |coDMn i vVari | sameus | S"O™ {ismostia | Happi | Hapen | Virtaama jnenkutus-ilorofylli_

SV"’“W‘ ‘V""“"’S SV"’“W‘ naytena P mg/l g/l wg/t wg/t ug/t x I:;; ug/t mg/l é‘mgm/l FTU '°::)’r‘:‘“’ “C . mg 02/1 kyll. % s 'r‘::/‘l’ u:/l
Keskiarvo (pinta) 2010-2020 (n=22) 0,9 A 14,11 61 3 850 12 a 35 26 1444 26 177 28 43 10 7 63
Min__ 0,6 1 138 56 05 550 3 3 25 1 850 15 %0 13 33 05 4 2
Max__ 11 1 14,5 638 7,1 1200 2 7 50 3 2100 37 275 57 6,1 257 9 36
Keskiarvo (pohja) 2010-2020 (n=22) _ 0,9 1339 1411 62 1256 62 6764 28 333 21,7 55 59 1 3
Min 0,6 13 138 6 910 34 3300 18 190 88 43 23 1 1
Max__ 1,1 135 14,5 6,6 1600 150 12000 38 550 59 66 11,1 2 13
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=3) _ 0,77 1 14,04 6,1 32 847 18 9 29 1 1434 25 157 3 33 124 3 73
Keskiarvo (pohja) 2021 (n=3) 0,77 __ 13,47 __ 14,04 61 1367 37 6200 32 317 16 54 67 1 5
13.2021 07 1 14,1 58 <1 1200 39 1300 3 180 1,9 5,1 09 85 59
132021 07 5 14,1 58 1200 a2 1400 35 190 23 53 21 59 43
13.2021 0,7 10 14,1 58 1300 a7 1900 38 210 38 56 25 34 25
13202107 134 14,1 6,1 1400 59 3600 38 250 12 63 31 0,7 5
29.7.2021__06 1 14 6,5 5 750 13 7.2 28 2 1400 2 150 34 3,9 22,1 7.3 83
297202106 5 ) 6,1 670 27 1500 2 170 3 4 181 37 39
297202106 10 14 29 12 102 0,87 8
297202106 135 13 6 1200 31 3000 28 260 14 42 9 0,47 4

297202106 1 31
2920211 1 13 65 4 590 2 10 19 2 1600 18 140 36 3,9 14 7,9 77
292001 1 5 13 64 570 16 1600 18 140 37 38 14 8 78
29201 1 10 12 18 23 9,1 <02 2
292021 1 135 13 63 1500 19 12000 30 440 22 55 7.8 <02 a

292001 1 1 2

35.452 Vermasjérvi, Viinaselkd Kokkoneva (21154), Sarvanneva (21153)
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3.1.2.2 Pihtineva (Virrat)

Pihtineva sijaitsee Kokemaenjoen vesistbalueen Ahtarin ja Pihlajaveden reitin Tarjanneveden alueen
Havanganjarven valuma-alueella (35.416), Virtain ja Ylojarven kaupunkien rajalla. Kuivatusvedet joh-
detaan ympaéarivuotisen pintavalutuksen jalkeen 100 ha suuruiselle ojittamattomalle Isosuolle, jolta ve-
sistOreitti jatkuu Kytdojan kautta Luomanojaan ja edelleen Havanganjarveen. Isosuon kautta ei kay-
tanndssa kuormitusta paéase eteenpéain, vaan se pidattyy suolle.

Pihtinevan tuotantoalueen vesistotarkkailuasemat sijaitsevat Kytdojassa ja Luomanojassa seka Ha-
vanganjarvessa. Kytdojan vesi on peruslaadultaan hapanta ja tummaa humusvetta (taulukko 3-10).
Typpea on vedessa ollut suhteellisen vahan suoperainen valuma-alue huomioiden, ja vuonna 2021
typen maara oli keskimaérin edellisvuosia pienempi. Fosforia ja rautaa oli tarkkailuvuonna vedessa
keskim&arin hiukan vdhemman kuin aiempina vuosina. Myds sameus oli keskiarvoa pienempi. Sah-
kdnjohtavuus ja humuksen mé&éara olivat keskiméaérin aiempien vuosien tasolla.
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Taulukko 3-10 Kytdojan vedenlaatu vuosien 2011-2020 keskiarvona seka vuonna 2021.

! ! ! ! | 1 1 1 poap | 1 1 1 1 - ] i i i iHehkutus-{Klorofyll
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ywys | osvwys | sywys i H i i . i Ko i i i
A A DU Ll I LT SO B P g o omen fmern oo (RO e fmeoan flk | s g ] e
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18.8.2021 1
11.10.2021 1 03 58 a 90 21 150030 190059 27 36 7
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Taulukko 3-11 Luomanoja alav -havaintopaikan vedenlaatu vuosien 2011-2020 keskiarvona seka vuonna 2021.

35.416 Luomanoja alav Pihtineva (21161)

- T poap | i i ) i i i ]
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Keskiarvo (pinta) 2011-2020 (n=30) 0,59 0,56 51 a 665 95 28 30 10,2 1598 37 246 24 31 9 296
Min 0,1 0.2 45 05 470 2 3 15 1 710 18 120 06 2,1 15 1
Max 1 11 64 23 870 650 190 39 17 3000 61 350 86 4 22 1200
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=3) 0,74 0,4 52 18 580 21 15 33 10 1260 32 184 16 35 9,4 76
28.4.2021 1 48 18 560 15 780 40 210 0,96 25 3 150
18.8.2021 0.2 04 64 3 570 21 15 54 10 1200 18 130 25 45 15,9 2
11.10.2021 1 56 <1 610 28 1800 38 210 12 35 93
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Kytbojaa alempana purkureitilla sijaitsevan Luomanojan vesi on paapiirteittain samankaltaista kuin
Kytbojassa. Vuonna 2021 Luomanojan veden ravinnetasot olivat korkeammat kuin Kytbojassa. Vesi
oli Kytbojaa hiukan sameampaa ja rautapitoisempaa, mutta veden vériluku oli hieman pienempi.
Muuten veden laatu ei juuri poikennut Kytdojasta. Luomanojan veden sameus sek& kiintoaineen,
humuksen, typen ja raudan pitoisuudet olivat keskim&éarin edellisvuosia pienempi&. Muuten arvot oli-
vat edellisten vuosien kaltaisia (taulukko 3-11).

Havanganjarven vesi on ollut peruslaadultaan samankaltaista kuin siihen laskevan Luomanojan vesi.
Jarven vedessa kiintoainetta on ollut suhteellisen vahan, mutta humuksesta johtuen vesi on variltaan
hyvin ruskeaa (taulukko 3-12). Typpeé on ollut vedess& ajoittain runsaasti ja fosforipitoisuuden perus-
teella jarvi on lievasti reheva. Vuonna 2021 Havanganjarven veden laatu oli paaosin aiempien vuo-
sien keskiarvojen tasolla.

Havanganjarven syvanne on noin 12 metria syva ja sen alusvedessa on esiintynyt toistuvasti happi-
vajetta. Lopputalvella 2021 paallys- ja valiveden happitilanne oli hyva, ja alusvedessakin happea oli
kohtalaisesti. Loppukeséalla alusvesi oli hapeton. Paallys- ja valivedessa happea riitti hyvin. Pitkalla ai-
kavalilla tarkasteltuna Havanganjarven typpitaso on loivassa laskussa. Fosforipitoisuudessa havai-
taan huomattavaa heilahtelua vuosien valilla. My6s humuksen ja kiintoaineen maara vaihtelee jar-
vessa melko paljon.

Taulukko 3-12 Havanganjarven vedenlaatu vuosien 2011-2020 keskiarvona sek& vuonna 2021.

35.416 Havanganjarvi 1 Pihtineva (21161)

:‘;‘;:s :‘::xs §KZI;:C:5ISE B 1, Kintoaine | KokN | NHAN {NO2/NO3! Kok ! Pl‘i)‘ip i Fe icODMn i vir | Sameus ;'::‘:::us i Lampot Happi | Hapen gvmaamagne:::;us;“m:fy e
P T T navers Pometpowed powen el el | o | |omed fmgey o Fu P UO R et il § s § ol
Keskiarvo (pinta) 2011-2020 (n=20) 1,07 174 11,84 59 25 674 1 a 22 1 1113 25 170 19 33 10,2 9 75
Min__ 0,7 1 13 54 0,5 440 2 3 12 1 620 16 100 0,9 2,7 05 5 32
Max___16 105 126 66 56 890 31 10 34 1 1700 35 225 35 41 23 1 %
Keskiarvo (pohja) 2013-2020 (n=14) 1,09 11,06 11,9 59 788 29 2422 24 212 64 36 6,1 3 23
Min_ 07 105 113 55 650 3 1300 18 160 12 21 18 1 1
Max__ 16 115 126 61 910 43 3700 33 300 12 43 10,5 10 69
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=2) __ 0,8 1 11,8 6 1,7 710 16 7 21 1 1040 24 160 18 33 96 9 72
Keskiarvo (pohja) 2021 (n=2) _ 0,8 10,5 11,4 5,9 820 25 2450 26 225 78 37 57 7 25
2232021 06 1 113 538 <1 830 20 1300 30 200 17 36 13 96 68
2232021 06 s 13 57 790 20 1200 27 170 19 35 2,7 82 60
223202106 10,5 13 538 820 23 1400 28 190 25 38 31 65 48
1982021 1 1 115 65 28 590 16 68 21 <2 780 17 120 18 3 17,8 7,2 76
1982021 1 5 115 64 620 14 870 17 130 23 3 17,5 6.7 70
1982021 1 10,5 11,5 6 820 27 3500 23 260 13 35 82 <0,2 2
1982021 1 115 16
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3.1.2.3 Alastaipaleensuo (Virrat/Ahtari)

Alastaipaleensuo sijaitsee Virtain ja Ahtarin kaupunkien alueella, Kokemaenjoen vesistbalueen Pihla-
javedenreitin Toisveden alueen Matoluoman valuma-alueella. Alastaipaleensuon kuivatusvedet joh-
detaan pintavalutuskasittelyn jalkeen laskuojan kautta Pahkalampeen, josta vedet kulkeutuvat rei-
tille Pahkapuro-Matoluoma-Metterinjarvi. Metterinjarvi on osa Killinkosken reittig, johon vedet tulevat
Ahtarin kaupungin lahiston suurista jarvista. Vesistotarkkailupiste sijaitsee Matoluomassa.

Matoluoman vesi on peruslaadultaan hapanta, ravinteikasta ja variltdan tummanruskeaa (Taulukko
3.13). Humusaineita ja rautaa on ollut vedessa kohtalaisen runsaasti. Matoluoman veden laadun
vaihtelu on ollut suurta. Ravinnetasossa ei ole havaittavissa selvé& muutossuuntaa, joskin vime vuo-
sina on ajoittain havaittu korkeampia pitoisuuksia (taulukko 3-13). Pitoisuudet ovat kuitenkin samaa
luokkaa kuin ennakkotarkkailussa 2013. Kiintoaineen ja orgaanisen happea kuluttavan aineksen
(paéaosin humusta) arvot ovat pysyneet keskiméarin samalla tasolla, mutta naytteenottoajankohtien
valinen vaihtelu on voimakasta (taulukko 3-13). Vuonna 2021 keskim&éaraiset kiintoaine-, rauta-,
CODwn-, kokonaistyppi-, ammoniumtyppi- ja kokonaisfosforipitoisuudet sek& sameus ja vari olivat
aiempien vuosien keskitasoa korkeammat, mihin nayttaisi vaikuttaneen osaltaan veden virtaaman
vahyys kesalla (elokuu). Elokuun nayte on otettu erittain vahaisesta virtaamasta. Matoluoman alu-
eella turvetuotannon osuus on vahainen ja muun maankaytén vaikutus suurempi.

Taulukko 3-13 Matoluoman vedenlaatu vuosien 2013-2020 keskiarvona seka vuonna 2021.

35.427 Matoluoma Alastaipaleensuo (32713)
1 poap ! 1

1 . 1 N 1 T i i i i i i i i i i i i i i
[ oo | e Jomsl & | gy |wamosine | wokn | nen [nozewos | koo | TP4T T v | coomn | van | sameus | B Fiampouia | vappi | apen [vitaama [ oM
naytetta mg/l ug/l ug/l ug/l ug/l - ug/l mg/l mg P/l FTU *C mgo2/l | kyll.% I/s
bom bom §om | ! ! ! ! ! ! b | ! ! ! 1 omym | ! ! ! | omen | e
Keskiarvo (pinta) 2013-2020 (n=34) 0,57 037 56 96 974 55 181 62 223 1858 32 246 73 33 76 294
Min 0,05 0,05 47 32 580 5 3 29 7 810 21 170 24 2,1 02 1
Max 1 1 6,5 26 2200 200 1500 220 76 4700 48 420 26 58 19,4 1400
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=5) 0,68 0,64 54 183 2023 400 52 111 100 4600 42 328 103 39 82 813
21.4.2021 1 5 75 690 26 1100 35 210 45 23 34 500
20.5.2021 1 1 5,4 15 1400 47 1500 42 300 9,6 34 89 2600
5.8.2021 1 0
18.8.2021 0,2 04 63 42 3900 400 52 330 100 14000 60 620 20 4,4 14,5 1
13.10.2021 0,2 05 61 8,4 2100 38 1800 29 180 71 52 6 150
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3.1.3. IKAALISTEN REITIN VA (35.5)
3.1.3.1 Lylyneva (Parkano)

Lylynevan turvetuotantoalue sijaitsee noin 10 kilometrin paassa Parkanon keskustaajamasta itdan.
Lylyneva sijoittuu Kokeméaenjoen vesiston Sammatinjoen ja Nerkoonjarven valuma-alueille, mutta kui-
vatusvedet johdetaan Sammatinjoen valuma-alueelle. Lylynevan vedet johdetaan ymparivuotisesti
kaytdssa olevan kosteikon ja pintavalutuksen jalkeen lyhyen purkuojan kautta Lylyjarveen ja Lylyjar-
ven alapuolelle Lylyjokeen. Lylyjoesta vedet kulkeutuvat Saaresjarveen.

Vesistbhavaintopaikat sijaitsevat Lylyjarvessa, Lylyjoessa ja Saaresjarvessa. Lylyjoen havaintopaikka
on kuivatusvesien purkuojien alapuolella. Lylyjarven pinta-ala on 95 ha ja suurin syvyys 13,8 m. Lylyjar-
ven valuma-alueen koko on 8,6 km2. Valuma-alueella sijaitsee Lylynevan liséksi Hakonevan turvetuo-
tantoalue. Saaresjarven pinta-ala on 11 ha.

Lylyjarven pintavesi on humuspitoista, tummaa ja hapanta (taulukko 3-14). Keskim&araiset ravinnepi-
toisuudet iimentavéat lievaa rehevyytta ja alusvedessa on esintynyt usein happivajetta. Lylynevan
kuivatusvesien vaikutukset Lylyjarven vedenlaatuun ovat olleet vahaiset, sill& kokonaistypen pitoisuu-
det ovat olleet ajoittain |ahes luonnonhuuhtouman tasoa.
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Taulukko 3-14 Lylyjarven vedenlaatu vuosien 2010-2020 keskiarvona seka vuonna 2021.

35.574 Lylyjarvi

Hakonevat (21116), Lylyneva (21111)

H H H H H TS E H H i i i i i i )
i ool Gl i ! . { Kintoaine | Kok-N | NHA-N | NO2+NO3 | Kok | mp ECDDMH% vari | sameus ;i:::“:‘us | Lampotila | Hapen | Virtaama ;”e:::;“‘;"'°"’a”"'—
H H néytetts | Pomgl (I (I (I (I f I mgA | mgPYl i FTU | Pooc o mgo2/l | kyll.% s i H
T T T e R T L IO O IR B LA B ! Rkl e Eomgn |oven
Keskiarvo (pinta) 2010-2020 (n=23) _ 0,98 1 6,64 54 25 650 1 a 21 2 1748 2 179 13 22 9,8 8 69
Min__ 06 1 6 4,9 05 470 2 3 13 1 1100 12 95 02 17 0,9 6 43
Max__ 14 1 7.2 6.2 85 850 a8 10 34 9 2600 32 275 28 2,8 228 1 94
Keskiarvo (pohja) 2010-2020 (n=23) 0,98 5,9 6,64 5,6 821 46 7896 31 435 81 2,7 10,2 3 28
Min__ 06 55 6 51 320 16 1300 13 125 11 17 34 1 1
Max__ 14 6 7.2 61 1800 130 31000 59 1200 29 46 19 8 84
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=2) _ 0,65 1 6,45 52 1 670 12 1 22 1 1900 25 185 1 23 10,2 8 7
Keskiarvo (pohja) 2021 (n=2) 0,65 5,75 6,45 57 870 33 9100 33 420 17,9 25 11,2 6 60
232021 03 1 63 4,9 <1 840 21 1900 33 210 0,65 28 23 84 61
232021 03 35 63 s 790 25 2400 a5 280 07 28 4.2 1,1 9
232021 03 55 63 5.7 1200 43 16000 a7 670 34 3,1 4,9 <0,2 <1
1782021 1 1 6,6 3 15 500 12 11 22 <2 1900 16 160 12 1,7 18,1 7.5 80
1782021 1 35 6,6 5.9 490 20 2000 16 160 12 17 17,8 6,7 70
1782021 1 6 6,6 58 540 23 2200 18 170 1,7 19 17,4 57 60
1782021 1 6,6 10
35.574 Lylyjarvi Hakonevat (21116), Lylyneva (21111)
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Vuonna 2021 Lylyjarven pintaveden keskim&araiset typpi- ja fosforipitoisuudet olivat pitk&an ajan kes-
kitasoa. Levamaaraa kuvaava klorofyllipitoisuus iimensi lievaa rehevyytta. Humuspitoisuus oli pitkan
ajan keskitasoa. Loppukesalla happitilanne oli kokonaisuutena tyydyttava. Ylemmiss& vesikerroksissa
vesi oli happipitoista eik& pohjanlaheinen vesikdan ollut hapetonta.

Lylyjoessa vesi on laadultaan samankaltaista kuin sen ylapuolisessa Lylyjarvessa eli hapanta, ruskeaa
ja humuspitoista (taulukko 3-15). Joen keskimaéarainen ravinnetaso on lievasti rehevalle vedelle omi-
nainen. Viime vuosina on kuitenkin todettu aiempaa korkeampia fosforipitoisuuksia. Vuonna 2021
Lylyjoen veden keskim&arainen fosforipitoisuus oli aiempien vuosien keskitasolla ja selvasti korkeampi
kuin Lylyjarvessa. Taso oli reheville vesille ominainen. Myos typpipitoisuus oli Iahella aiempien vuosien
keskitasoa.

Saaresjarvessa vesi on tummaa, hapanta, humuspitoista ja ravinteikasta (taulukko 3-16). Ravinnetaso
on korkeampi kuin Lylyjarvessa. Kesalla 2021 pintaveden kokonaisfosforipitoisuus oli eritt&in rehevien
vesien tasoa ja klorofyllipitoisuus lievasti rehevien vesien tasoa. Maaliskuussa happitilanne oli kokonai-
suutena hyva. Elokuussa tilanne oli tyydyttava.

Taulukko 3-15 Lylyjoki Lylyneva alap. -havaintopaikan vedenlaatu vuosien 2017-2020 keskiarvona sek&a vuonna 2021.

35.574 Lylyjoki Lylyneva alap. Hakonevat (21116), Lylyneva (21111)
T T T i i i

! Niko- | Nayte- {Kokonais-} { ! 1 1 1 1 ! poap | | 1 i ! sahkon- | 1 i i {Hehkutus-{Klorofyll
i Sa °S i SMES i Z°"a;5; B 1 |Kintoaine | KokN | NHeN |NO24NO3 | Kok | |[:;k i Fe §cODMn i vari | Sameus i ::(;"u i Lampotila § Happi | Hapen | Virtaama | eha:"’s: °'°;y =
| VTS LSS nsytes | Pomen b owen }owen ] owen | owen | " owen | omen | omgen oFU i’msl:‘si ¢ | mgoan } ok s | mgl;l) H o
Keskiarvo (pinta) 2017-2020 (n=11) o1 i " s2 a8 741 119 a4 3 107 3530 34 306 12 26 83 i T i
Min 1 46 2 460 9 6 13 5 1600 25 200 15 19 37 1
Max 1 6,5 16 1300___ 310 100 65 18 9700 52 550 73 36 132 1400
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=3) 1 53 24 780 a2 63 33 9 2938 37 287 a6 2,5 103 150
10.5.2021 1 54 24 630 20 1800 2 210 17 2 68 200
17.8.2021 1 5,7 34 880 2 63 51 9 4100 a1 370 59 2,7 138 50
14.10.2021 1 5 14 830 28 2900 a5 280 2 28 200
CODMn Kiintoaine
[mg/1] [mg/1]
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Taulukko 3-16 Saaresjarven vedenlaatu vuosien 2018-2020 keskiarvona sek&a vuonna 2021.

35.574 Saaresjarvi Hakonevat (21116), Lylyneva (21111)
i 1

| Naks- | Nayte- }Kokonais-} 1
i i i

1 poap | sahkon- |

1 1 1 i i {Hehkutus-JKlorofylli
CODMn | Vari | Sameus | Lampotila | Happi | Hapen | Virtaama i i B

T P P i i i i i i
i Bl piniest W TR i Kiintoaine | Kok-N § NH&-N | NO2+NO3 | Kokp | ' " | Fe | i omavwsi i i
iosywys osyvyys i s | i i d i v o - o v | mepr | s | i ¢ | mgozt | ki | ys 1 havie §
Pom 4om o sy el el o el el gy |l el et T | jmeort R g | e
Keskiarvo (pinta) 2018-2020 (n=6) 0,55 1 347 55 56 744 5 10 a 7,7 3234 32 295 31 26 9,5 9 71
Min_ 0,4 1 3 49 11 580 2 7 15 B 1400 20 210 13 23 0,4 7 63
Max___ 07 1 ) 6,1 12 840 7 12 70 12 5800 43 410 64 33 193 11 76
Keskiarvo (pohja) 2018-2020 (n=6) 0,55 2,8 3,47 54 889 72 22 6350 39 390 6,9 2,8 9.3 a 30
Min_ 04 2 3 49 590 15 8 1400 22 220 14 23 14 1 1
Max_ 07 3 4 59 1200 150 45 13000 50 620 13 39 18,1 11 73
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=2) _ 0,5 1 33 56 a 790 16 14 a2 13 4050 35 315 31 2,4 93 9 71
Keskiarvo (pohja) 2021 (n=2) _ 0,5 26 33 54 820 as 13 3700 a1 220 5 2,6 8,7 7 55
23202105 1 35 54 14 800 25 2500 38 250 2 25 08 10,4 73
23202105 2,7 35 52 800 28 2700 a7 260 18 26 11 83 59
17.82021 05 1 31 3 65 780 16 14 59 13 5600 31 380 4,2 23 17,8 6,5 68
17.82021 05 25 31 58 840 61 13 4700 34 180 81 25 16,2 49 50
17.82021 05 31 8
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3.1.3.2 Hakonevat (Kihnio/Parkano)

Hakonevojen tuotantoalueet sijaitsevat noin 12 kilometrin paassa Kihnion keskustaajamasta etelaan
Kihnion kunnan ja Parkanon kaupungin alueilla. Tuotantoalueet sijaitsevat Kokemé&enjoen vesistdalu-
een Haukkaluoman valuma-alueella (35.539) ja Sammatinjoen valuma-alueella (35.574).

Ison Hakonevan vedet laskevat laskuojan kautta 1,2 km paassa olevaan Lylyjarveen. Lylyjarven ve-
sistotarkkailutulokset on esitetty Lylynevan yhteydessa. Vah& Hakonevan vedet johdetaan laskuojaa
ja metséojia pitkin Haukkaluomaan. Sieltd vedet virtaavat Lehmiluomaan ja 5,2 km paassa sijaitse-
vaan Linnanjarveen.

Hakonevojen vesistotarkkailuasemat sijaitsevat Lylyjarvessa ja Hakojarvessa sek& Lehmiluomassa ja
Haukkaluomassa. Ison Hakonevan kuivatusvedet kulkeutuvat Lylyjarveen. Lylyjarven pinta-ala on 95
ha ja suurin syvyys 13,8 m. Lylyjarveen kohdistuu kuivatusvesia myds Neova Oy:n Lylynevan tuotanto-
alueelta. Lylyjarvi on hapan ja ruskeavetinen humusjarvi ja sen vesistotarkkailutulokset on kasitelty
Lylynevan tuotantoalueen yhteydessa.

Hakojarvi (40 ha) sijaitsee aivan tuotantoalueiden laheisyydessd, mutta sinne ei johdeta kuivatusvesia
lainkaan. Hakojarven veden laatua seurataan mahdollisen turvepdlyn leviamisen vuoksi. Hakojarven
vesi on kirkasta, mutta ruskeaa ja hapanta. Humusleima on esimerkiksi Lylyjarveen verrattuna vahai-
sempi, mutta sitd voidaan silti pitda vahvana. Kemiallinen hapenkulutus on ollut vuosina 2011-2020
keskim&arin 16 mg/| (taulukko 3-17).
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Taulukko 3-17 Hakojarvi 1 -havaintopaikan vedenlaatu vuosien 2011-2020 keskiarvona sek& vuonna 2021.

35.574 Hakojérvi 1 Hakonevat (21116), Lylyneva (21111)

1 T 1 1 i i i i i i i i i i i i i i i i i
i :‘;:33 i ?av": iK‘:t:::S'"i i i Kiintoaine | Kok-N | NH4-N | NO2+NO31 Kok-P | Pﬁ:’ i Fe §CODMn | viri | Sameus | I:::':fu"u's { Limpotila | Happi | Hapen ivmaamaiHeh:‘::’s'im":fV"'—
H yyys i H H H H H H o i 1 1 H H i H H i H
| | | Pomgt o owen §owen e | {owen | omen 1o bocc fmgoan il bous ]
i m § m m i !my!uy!m!uy !m!wlsuy!my!mwl i ms/m | !mg/!ky i /s!ms/llwz/'
Keskiarvo (pinta) 2011-2020 (n=20) _ 0,91 1 253 53 17 a4 14 7 14 13 1066 16 129 1 19 10,7 9 75
Min_ 04 1 2.2 4,7 0,5 310 2 3 7 1 720 11 80 03 14 1 4 23
Max__ 14 1 26 59 a4 570 56 43 21 4 1800 24 200 2,1 25 233 13 94
(pohja) 2011-2020 (n=0)
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=2) 1 1 1,75 53 2,1 645 6 8 23 1 1700 20 160 14 19 9,3 10 78
(pohja) 2021 (n=0)
2.3.2021 1 15 5.1 1 850 20 1600 25 170 15 2,2 0,7 10,2 71
1882021 1 1 2 5,7 32 440 6 73 25 <2 1800 15 150 13 15 17,8 8 84
1882021 1 2 16
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Vuonna 2021 humusleima oli hieman keskitasoa korkeampi. Ravinnepitoisuudet olivat keskimaaraista
tasoa korkeammat. Rehevyystaso oli kesalla 2021 sek& fosforin etta klorofyllin osalta reheville vesille
ominainen. Rehevyystasossa on havaittavissa tarkkailujaksolla 2011-2021 lieva noususuunta.

Lehmiluoman ja Haukkaluoman vesistdtarkkailu aloitettiin vuonna 2019. Vaha Hakonevan kuivatus-
vedet johdetaan Haukkaluomaan. Lehmiluoman tarkkailuasema sijaitsee Hakonevan kuivatusvesien
ylapuolella ja Haukkaluoman asema kuivatusvesien alapuolella. Vuonna 2021 veden laatu oli sa-
mankaltainen molemmilla asemilla (taulukot 3-18 ja 3-19).
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Taulukko 3-18 Haukkaluoma Hakonevat ap -havaintopaikan vedenlaatu vuosien 2019-2020 keskiarvona seka vuonna 2021.

35.539 Haukkaluoma Hakonevat ap

Hakonevat (21116), Lylyneva (21111)

i i i i ~u| i i i i i
i :‘ako' ! o iKiinmainei Kok-N i NH4- i vk Fe iCODMni Vari Esameusii:::'::unusi mmpb:ilai Happi i Hapen !Virtaama!"e:;:i:‘sinmo:vm"
i o S i | | 1 i i A 1} T HE k% § s
Pom §om [omen | |oen |own | g o | omen e ] e jEGR] | meonn | Ak ] s | g | g
Keskiarvo (pinta) 2019-2020 (n=6) 1 54 38 540 182 30 36 9,5 1400 28 214 23 2,9 8 417
Min 1 4,9 24 330 4 18 17 7 870 13 120 15 23 36 7
Max 1 6.7 44 850 360 42 43 12 2100 37 270 3 36 14 2000
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=3) 1 54 2,6 520 2 17 27 9 1467 32 204 1,9 26 a5 97
28.4.2021 1 5,1 36 560 24 1400 a1 230 2,1 22 2,9 80
4.8.2021 1 6,6 2 370 <3 17 27 9 1200 17 150 18 26 10
14.10.2021 1 55 2 630 30 1800 37 230 18 28 6,1 200
CODMn Kiintoaine
[mg/1] [mg/1]
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sahkon- |

CODMn i i Happi Hapen i Virtaama iﬁehk‘{luyiklorofyui_

gl johtavuus mgoan | W% | vs | havie | a
ms/m | % | men | owen

28 217 16 26 82 64

13 120 1,2 22 36 7

35 270 2,1 31 15,7 150

34 224 15 24 53 40

43 250 14 2,2 37 60

21 190 16 25 8

36 230 13 25 6,8 50

Kiintoaine NO2+NO3 ! Kok-P
mg/l ug/t : we/t
53 32 a97 20 31
48 14 320 a 10 13
66 7 630 74 29 38
54 18 524 3 14 28
51 18 570 25
64 16 420 3 14 29
55 18 580 28

Vari
mg P/l

Sameus
FTU

Lampbtila
°c
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&

Keskiarvo (pinta) 20192020 (n=6)
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Keskiarvo (pinta) 2021 (n=3)
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3.1.3.3 Hirvineva (Kihni®)

Hirvinevan tuotantoalue sijaitsee noin 13 kilometrin paassa Kihnion keskustaajamasta etelaan. Tuo-
tantoalue sijaitsee Kokemaenjoen vesistbalueen Nerkoonjarven valuma-alueella (35.538). Hirvinevan
kuivatusvedet johdetaan laskuojan kautta noin 300 metrin paassa sijaitsevaan Hirvijarveen ja edel-
leen Hirvijokea pitkin Nerkoonjarven Hirvilahteen. Nerkoonjarveen johdetaan kuivatusvesia Hirvine-
van liséksi Talasnevalta ja Kirjasnevalta.

Hirvinevan vesistdtarkkailua toteutettiin Hirvijarven, Niskoslammen sek& Nerkoonjarven kahdelta ha-
vaintopaikalta. Niskoslammen vesistotarkkailutulokset on esitetty Talasnevan turvetuotantoalueen
yhteydessa (kappale 3.1.3.6). Hirvijarven pinta-ala on 32 ha ja sen suurin syvyys on noin 2 metria.
Jarven valuma-alue on kooltaan noin 17 kmz2. Hirvijarven vesi on ollut hapanta ja humus- ja ravinne-
pitoista. Lisaksi vedess& on esiintynyt ajoittain rehevyydesta johtuvaa happivajausta. Hirvijarvi on kes-
kim&aéaraisten ravinnepitoisuuksien perusteella reheva. Levan méaéara on vaihdellut voimakkaasti tut-
kittuina ajankohtina. Enimmillaan levaa on todettu a-klorofyllipitoisuuden perusteella ylireheville ve-
sille ominaisesti. Korkeat ravinnepitoisuudet sek& runsaat levakukinnat kertovat kuormittumisesta.

Hirvijarven veden pH-taso oli vuonna 2021 seka talvella etta kesalla hapan, ja vedessa todettiin run-
saasti humusta (taulukko 3-20). Seka talvella etta kesalla happitilanne oli jonkin verran heikentynyt.
Rehevyystaso oli kesalla 2021 vuosien 2010-2020 keskim&araisté tasoa korkeampi. Kesaajan fosforipi-
toisuus vastasi erittain rehevaa vetta ja klorofyllin maara oli rehevien vesien tasolla. Kiintoainepitoisuus
on vaihdellut suuresti havaintoajankohdittain.

Taulukko 3-20 Hirvijarven vedenlaatu vuosien 2010-2020 keskiarvona seka vuonna 2021.

35.538 Hirvijarvi

Hirvineva (21115)

- 1 - ! - 1 1 H H 1 H i poap | ! 1 ! ! - 1 H ! ! § 1]
i s"‘*°§ i :“"es :'“:k°"as"; B 0, Kintoaine | KokN { NHAN §NO24NO3 | Kok? | P,ﬁlp i Fe §CODMn | viri | Sameus ;J:::'::j"us { Lampotila | Happi | Hapen ;vmaama;He:::‘g’s;K'°':'V"'f
i i i i tta | i o (] 1 (] (B 4| (. I i mgPyl | FTU ¢ | mgo2/l | kyll% | i i
i m i m i m !"av‘ea! i el i v/ i ve/ i ve/ i e/ o/l ve/ !my !mg/! i oms/m | j e /! i i s iomg/l i e/
Keskiarvo (pinta) 2010-2020 (n=22) 0,59 1 21 4,9 31 956 8 5 a5 a8 1770 a8 340 2 33 106 7 56
Min__ 0.2 1 1,9 44 0,5 660 2 3 22 1 830 19 140 0,6 22 02 3 19
Max__ 1 1 23 54 12 2000 17 1 190 15 2800 77 480 45 4,9 229 1 77
(pohja) 2010-2020 (n=0)
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=2) 0,3 1 2 52 2 875 24 23 a9 3 1650 40 310 17 26 87 8 60
(pohja) 2021 (n=0)
23202102 1 2 51 18 910 36 1700 45 270 16 3 1 84 59
1882021 04 1 2 54 2,2 840 24 23 61 3 1600 35 350 1,7 22 163 6 61
1882021 0,4 2 16
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Nerkoonjarvi on suuri jarvi (1516 ha), jonka keskisyvyys on 3,7 m ja suurin syvyys 16 m. Jarven vesi on
suoperaisen valuma-alueen luonteen mukaisesti variltdan ruskeaa ja melko runsashumuksista.
Vuonna 2021 Nerkoonjarven péaallysveden laatu oli samaa tasoa kuin keskimaarin vuosina 2010-2020
(taulukot 3-21 ja 3-22). Alusveden happitianne oli heikentynyt lopputalvella Nerkoonjarven syvan-
teessa (Nerkoonjarvi 1). Rehevyystaso oli fosforipitoisuuden osalta kesalla 2021 reheva.

Nerkoonjarven Vinamaenlahteen tulee kuivatusvesia myos Talasnevalta. Veden laatu on Viinaméa-
enlahdessa paaosin heikompi kuin syvanteella (taulukot 3-21 ja 3-22). Paallysveden typpipitoisuuk-
sissa on havaittavissa tarkkailujaksolla 2010-2020 lievasti aleneva trendi, mutta pitoisuuksissa tode-
taan voimakasta vaihtelua. Lahtialue on matala (alle 2 m), joten happitaloudessa ei ole todettu
ongelmia. Talvella ja kesalla 2021 happitilanne oli hyva.

Taulukko 3-21 Nerkoonjarven Viinamaenlahden vedenlaatu vuosien 2010-2020 keskiarvona sek& vuonna 2021.

35.538 Nerkoonjarvi Viinaméaenlahti Aitoneva (21141), Hakonevat (21116)

!t Nake- | N {Kokonais- | 1 1 ! 1 poap | 1 ! ! { sahkon- | | i | iHehkutus-IKlorofyll
i s:’;s i S:v"‘:; i ZV:::;S; 8 1, |Kintosine | KokN | i Iiouk | re {coomni vari | sameu ;J::l;u"us { Lampotila | Happi | Hapen |Virtaama | eha:m“s: °'°;y =
i H i i i i H i S i H i i R i i i i
5 " i - i 5 inaylenai i mg/l i ue/l E ue/l i we/l i e/l i e/l i ue/l 5 mg/l i mg P/l i FTU i ms/m i C i mg 02/1 i kyll. % i I/s i me/l i e/l
Keskiarvo (pinta) 2010-2020 (n=22) 0,94 1 1,79 6 3 727 10 3 27 26 1109 23 156 3 38 9,7 10 82
Min__ 06 1 15 51 05 510 s 3 10 1 600 14 75 05 31 03 7 68
Max__ 12 1 2 68 10 1500 20 7 48 s 2200 44 450 21 4,7 24,9 15 100
(pohja) 2010-2020 (n=0)
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=2) _ 0,95 1 1,85 63 1,7 645 9 13 28 1 1180 19 130 15 35 7.9 11 84
(pohja) 2021 (n=0)
832021 1 1 21 62 <1 650 24 960 21 120 0,73 36 04 11,7 81
3182021 09 F: 16 6,5 28 640 9 13 32 <2 1400 17 140 22 33 15,3 86 86
3182021 0,9 16 13
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Taulukko 3-22 Nerkoonjarvi 1 -havaintopaikan vedenlaatu vuosien 2010-2020 keskiarvona seka vuonna 2021.

35.538 Nerkoonjarvi 1 Aitoneva (21141), Hakonevat (21116)

{ONake- | 1 is- | i 1 1 i i poa- 1 H 1 1 - | | | | i 8
H sts i ':gm: ;K:'m"as's; B 1, IKintoaine | KokN | NHN |NO2NO3 | Kok | PI‘,”: i Fe icCODMni vari | Sameus ;,:::’:6"5 { ampotila | Happi | Hapen §vinaama3”°::":“ ;K'°":“'"'-
Dosyvyys §osywys | osywys i 1 1 } } ik i johtavuu: P i i vio i
| | vk | d gnéytem(; Pomen powed e e el o ke E mg/ | mgPl | FTU ! mS/m l C o mgoa | k% { Vs ! mel | e
Keskiarvo (pinta) 2010-2020 (n=21) 1,49 1 15,44 63 14 574 15 s 19 2 784 18 106 13 35 93 10 82
Min__ 09 1 14,5 58 0,5 390 5 3 12 1 530 13 60 02 31 06 8 69
Max__ 2 1 158 68 a 750 33 15 25 5 1200 28 200 35 39 215 12 97
Keskiarvo (pohja) 2010-2020 (n=21) _ 1,89 14,71 15,44 6,1 788 32 1862 2 166 3 4,7 66 a 25
Min__ 0,9 135 14,5 57 560 17 1200 14 80 14 39 16 1 1
Max___2 15 158 7 910 53 2700 30 350 54 63 132 10 67
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=2) __ 1,3 1 15,7 63 11 580 7 9 23 1 910 18 109 12 34 81 11 85
Keskiarvo (pohja) 2021 (n=2) __ 1,3 15 15,7 61 715 34 1750 23 165 31 39 87 7 54
832021 1 1 156 6,1 <1 630 2 980 21 120 0,82 35 03 11,4 78
832021 1 B 15,6 6 650 23 1000 2 130 0,95 35 16 95 68
832021 1 10 156 6 670 26 1200 23 140 12 37 22 3 58
832021 1 15 15,6 5.9 910 42 2300 32 220 32 43 26 s 37
3182021 16 1 15,8 67 16 530 7 82 24 2 840 14 97 15 33 15,8 9 o1
3182021 16 5 15,8 64 520 24 940 13 97 18 33 14,9 81 80
3182021 16 10 158 65 530 22 1000 13 100 21 33 14,8 7.6 75
3182021 _ 16 15 158 65 520 25 1200 14 110 3 34 14,7 72 71
3182021 16 158 95
35.538 Nerkoonjérvi 1 Aitoneva (21141), Hakonevat (21116)
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3.1.3.4 Kirjasneva (Kihni®)

Kirjasnevan tuotantoalue sijaitsee noin 13 kilometrin paassa Kihnién keskustaajamasta eteldan. Tuo-
tantoalue sijaitsee Kokemaenjoen vesistbalueen Nerkoonjarven valuma-alueella (35.538). Kirjas-
nevan kuivatusvedet johdetaan laskuojan kautta 1,5 km:n paéassa olevaan Isoon Korpijarveen ja siita
metsaojia pitkin Heinamaanlammen ja Mantysenluoman kautta Nerkoonjarveen. Nerkoonjarven ve-
sistotarkkailutulokset on esitetty Hirvinevan tuotantoalueen yhteydessa.

Kirjasnevan vesistotarkkailuasema sijaitsee Iso Korpijarvessa. Iso Korpijarvi on pieni (6,7 ha) ja syvim-
mill&d&n noin 5 metrid syva metsajarvi. Iso Korpijarvi sijaitsee metsaisella valuma-alueella, joten siihen
tuleva kuormitus on paéosin metsatalouden hajakuormitusta ja turvetuotannon pistekuormitusta. Iso
Korpijarven vesi on peruslaadultaan hapanta suovettd, ja humusleima on erittéain voimakas (taulukko
3-23). Ravinnetaso on luonnontasosta kohonnut. Hapen kuluminen on voimakasta seka humuksen
hajoamisen ettd kohonneen rehevyystason takia.

Seka talvella ett& kesalla 2021 happitilanne oli heikentynyt kaikissa vesikerroksissa ja happi loppui
alusvedessa (happipitoisuus <0,2 mg/l). Veden pH-taso oli seka talvella ettéa kesalla hapan, ja kemi-
allisen hapenkulutuksen arvon perusteella vedessa oli runsaasti humusta.

Taulukko 3-23 Iso Korpijarven vedenlaatu vuosien 2011-2020 keskiarvona seka vuonna 2021.

35.538 Iso Korpineva Kirjasneva (21113)

j Nako- § Nayte- jKokonais-i o " | NHa-N | NO2+NO3 | Kok-P | P‘O':P i Fe icCODMn | vari i Sameus | 5::"“’"‘ { Lsmpotila | Happi | Hapen | Virtaama | enutus-jKlorofylli_
osvys osyys sy i : { otk i : j iohtavuus | T i i a
P m T m | mavena Pome e {owed | fowed | vl | omed fmgRyl FTU R O R T | meoa/! | yll% | s g
Keskiarvo (pinta) 2011-2020 (n=20) 0,61 1 538 52 22 845 13 a 36 21 1442 40 288 2 28 9 8 64
Min_ 04 1 4,5 4,7 0,5 550 3 3 21 1 760 28 210 fl 2,1 0,4 4 39
Max__ 09 1 5,7 59 44 1200 29 8 64 4 2200 52 400 48 36 20,5 10 83
Keskiarvo (pohja) 2011-2020 (n=20) __ 0,61 4,44 538 53 915 92 2570 a1 367 38 31 64 1 7
Min__ 04 4 4,5 s 520 24 1600 31 225 13 25 2 1 1
Max__ 09 4,5 57 57 1200 300 3800 48 770 59 36 115 3 a2
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=2) 0,5 1 54 53 16 695 2 8 25 1 1550 38 270 14 26 72 8 62
Keskiarvo (pohja) 2021 (n=2) 0,5 45 54 54 890 69 3250 a4 350 39 2,9 6,6
2432021 06 1 53 52 <1 780 28 1600 45 280 14 2,9 08 84 59
2432021 06 3 53 48 880 32 1400 54 310 17 31 25 B 37
2432021 06 45 53 5.2 1200 69 3400 51 380 48 31 39 <0,2 <1
292021 04 1 55 54 26 610 <3 7.4 22 <2 1500 31 260 14 23 13,5 68 65
292021 04 3 55 53 610 21 1300 33 260 12 23 13,4 6,7 64
29202104 4,5 55 56 580 68 3100 36 320 3 26 9,3 <0,2 <1
292021 04 55 27
35.538 Iso Korpineva Kirjasneva (21113)
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Kesalla 2021 rehevyystaso oli vuosien 2011-2020 keskimaaraiseen tasoon verrattuna pintaveden fos-
foripitoisuuden osalta hieman matalampi. Pintaveden fosforipitoisuus vastasi renevaé vetta ja levaa
todettiin erittain reheville vesille ominaisesti. Tarkkailujaksolla 2011-2021 pintaveden ravinnetasossa
on todettavissa laskeva suuntaus etenkin typen osalta (taulukko 3-23). Kiintoainepitoisuus on vaihdel-
lut.

3.1.3.5 Nimet6nneva ja Sammakkolamminneva (Virrat/Ylojarvi)

Nimetdnnevan ja Sammakkolamminnevan tuotantoalueet sijaitsevat Virtain kaupungissa Virtain kau-
pungin ja Yl6jarven rajalla. Molempien tuotantoalueiden kuivatusvedet kasitellaan yhteisella ympa-
rivuotisella pintavalutuskentalla ja kuivatusvedet johdetaan purkuojien kautta Iso Mustajarveen.

Tuotantoalueet sijaitsevat Vah& Mustajarven valuma-alueella (35.578). Vesistotarkkailua suoritetaan
Iso Mustajarvessa (taulukko 3-24). Iso Mustajarven pinta-ala on 187 ha ja sen syvannehavaintopai-
kassa on vesisyvyytta noin 8 metria.

Taulukko 3-24 Iso Mustajarven vedenlaatu vuosien 2011-2020 keskiarvona seka vuonna 2021.

35.578 Iso Mustajarvi Nimeténneva (21163), Sammakkolamminneva (21162)

i sNak"s :“y'es g'“:‘m"as'sg B 1, |Kintoine | KokN | NH&-N {NO2eN P PIOT(P i re icooMn | vari | sameus | :::’:""s i Lampotila | Happi | Hapen |Virtaama g"e::“::’s;'("’":fy"'-
| R e e mg/l e/l e/l pe/l i i e/l mg/l ime PY/l P e mg 02/1 | i 3 R R
Keskiarvo (pinta) 2011-2020 (n=19) 0,77 1 8,47 52 16 566 14 a 25 24 1147 28 230 1 23 10,2 9 77
Min__ 04 1 81 45 05 450 3 3 17 1 820 20 59 0,5 19 06 7 65
Max__ 1.2 1 9 5,7 3,7 670 53 9 37 5 1400 39 420 16 3 19,8 12 82
Keskiarvo (pohja) 2013-2020 (n=16) _ 0,77 7,53 8,47 51 620 33 1738 34 250 2,7 2,7 10 3 46
Min__ 04 73 81 46 480 25 1100 20 180 09 2 23 1 s
Max__ 12 8 9 58 880 46 3900 54 320 11 36 16,8 9 79
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=2) _ 0,7 1 8,25 53 14 575 7 7 25 1 1250 28 200 1 23 96 10 77
Keskiarvo (pohja) 2021 (n=2) __ 0,7 75 8,25 3,9 635 26 1350 36 235 12 26 10,4 7 60
23202108 1 83 5,1 <1 590 26 1200 34 200 0,6 2,5 15 11 79
232021 038 4 83 4,9 590 25 1200 38 210 07 26 35 8 60
232021 08 7.5 83 4.7 700 29 1400 52 270 0.99 3.1 38 58 2
1982021 06 1 82 5,7 23 560 7 7 23 <2 1300 21 200 13 2 17,7 7.1 75
1982021 06 4 82 5,7 600 24 1300 20 200 13 2 17,3 74 77
1982021 06 75 82 56 570 23 1300 20 200 14 2 16,9 73 75
1982021 06 82 14
35.578 Iso Mustajarvi Nimetdnneva (21163), Sammakkolamminneva (21162)
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Iso Mustajarvi on vesienhoidon 2. kaudella tyypitelty luokkaan runsashumuksinen jarvi, ja sen vesi on
hapanta sek& humus- ja rautapitoista. Korkeista rauta- ja humusainepitoisuuksista johtuen veden vari
on hyvin tummaa. Ison Mustajarven vedenlaatu oli kesan 2021 ravinnepitoisuuksien perusteella typen
ja fosforin osalta luonnontasolla (runsashumuksinen jarvityyppi <30 pg P/I, <590 pg N/I, Aroviita ym.
2019). Levan maara on vaihdellut jonkin verran tutkittuina ajankohtina. Enimmilléd&an levaa on todettu
a-klorofyllipitoisuuden perusteella erittain reheville vesille ominaisesti. Runsaat levakukinnat kertovat
kuormittumisesta.

Iso Mustajarven veden pH-taso oli seka talvella ettéa kesalla vuonna 2021 hapan, ja vedessa todettiin
runsaasti humusta. Happitilanne oli melko hyva talvella ja kesalla. Vesi oli laadultaan paaosin vuosien
2011-2020 keskimaaraisella tasolla (taulukko 3-24). Kesaajan fosforipitoisuus ja a-klorofyllin maara oli
rehevien vesien tasolla. Ravinnetasossa ei ole todettavissa fosforin osalta oleellista muutosta pidem-
malla aikavalilla, kun taas typen taso on lievassa laskussa. Humusleimassa ei mydskaan ole havaitta-
vissa selke&a muutossuuntaa. Happivajetta on runsashumuksisille jarville tyypillisesti esiintynyt koko ve-
sipatsaassa, mutta aivan hapetonta alusvesi ei ole ollut.

3.1.3.6 Talasneva (Kihnio)

Talasnevan tuotantoalue sijaitsee noin 11 km paassa Kihnion kuntakeskuksesta kaakkoon. Talasneva
sijaitsee Kokemé&enjoen vesistbalueen Nerkoonjarven (35.538) ja Ison Tervajarven (35.577) valuma-
alueilla. Talasnevan pohjoisosan (kosteikon KOS 2) kuivatusvedet johdetaan laskuojan 1 kautta Mus-
tinluomaan ja edelleen Launoslammenojan ja Launosluoman kautta Niskoslampeen. Lammesta ve-
det virtaavat Niskosjokea pitkin Nerkoonjarven Vinaméaenlahteen. Vesistotarkkailuasemat sijaitsevat
Niskoslammessa ja Nerkoonjarvessa. Nerkoonjarven vesistotarkkailutulokset on esitetty Hirvinevan tur-
vetuotantoalueen yhteydessa (kappale 3.1.3.3).

Nikoslammen pinta-ala on noin 0,4 kmz2, suurin syvyys 2 m ja veden vipyma vain muutamia paivia.
Vesi on Niskoslammessa erittain tummaa, hapanta ja runsashumuksista (taulukko 3-25). Humuksen
runsauden ja luonnontasosta voimakkaasti kohonneen rehevyystason takia hapen kuluminen on no-
peaa. Seka lopputalvella etta loppukesalla 2021 happitilanne oli tyydyttava. Vuonna 2021 keskimaéa-
rainen fosforitaso oli eritt&in reheville vesille ominainen. Veden laadussa ei ole todettavissa selvaa
muutosta tarkkailujaksolla 2010-2021. Rehevyystaso on vaihdellut rehevien ja erittiin rehevien vesien
luokissa.
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Taulukko 3-25 Niskoslammen vedenlaatu vuosien 2010-2020 keskiarvona seka vuonna 2021.

35.538 Niskoslampi

Talasneva (21142)

1 Nako- | Nayte- !Kokonais-} [ [ ! ! 1 1 1 poa-p | 1 1 | i sahkon- | | ! | {Hehkutus-{Kiorofyl
| Py sw‘::‘: i :v:;‘:s PoE i Kiintoaine | Kok-N { NH4-N § NO2+NO3 | Kok-P e Fe | CODMn § vari | Sameus Emhlav:us i Lampotila | Happi | Hapen | Virtaama | Eha::s} °m:Y Yot
i i i i i i i i i i i L H H i i | R i i i i i
; - i v i e gnaytenag s mg/l i ug/l i ug/l i we/l i ug/l i g/l i ue/l i mg/l i mg Pt/ i FTU i S i C i mg 02/ i kyll. % i I/s | mgh | open
Keskiarvo (pinta) 2010-2020 (n=22) 0,61 1,03 2,01 58 58 1139 26 6 59 9,5 3732 a2 342 7 5 10,2 7 56
Min 03 1 17 51 15 690 6 3 23 1 1600 30 250 18 36 0,7 2 10
Max 1 13 2,3 6,4 11 1500 79 12 87 22 5600 56 500 14 7,9 23,9 11 76
Keskiarvo (pohja) 2010-2020 (n=1) 6,1 a6 4400 250 13 78 23 a 28
Min 6,1 46 4400 250 13 7.8 2,3 4 28
Max 6,1 46 4400 250 13 7.8 23 4 28
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=2) 0,45 1 2,05 58 42 1150 6 64 61 8 3600 38 315 4,7 44 74 7 54
Keskiarvo (pohja) 2021 (n=0)
8.3.2021 04 1 21 58 23 1100 47 2600 40 280 43 4,7 0,4 6,5 45
31.8.2021 0,5 1 2 59 6 1200 6 64 75 8 4600 36 350 5 4 14,3 6,4 63
31.8.2021 05 2 21
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Laskuojan 3 (kosteikon KOS1) vedet johdetaan Talasojaan ja edelleen Myllyluoman, Tervajoen ja
Ruuppalammen kautta noin 4 km p&assa sijaitsevaan Isoon Tervajarveen, jolla on lasku-uoma Aure-
jarven pohjoisosaan. Vesistotarkkailuasemat sijaitsevat Talasojassa, Ruuppalammessa, Isossa Terva-
jarvessa ja Aurejarvessa. Talasojan vesi on peruslaadultaan hapanta ja humuksen runsauden vuoksi
tummanruskeaa jo Talasnevan ylapuolella (taulukko 3-26). Iso Tervajarvi on runsashumuksinen suojarvi

ja Aurejarvi puolestaan on vesienhoidon 2. kaudella tyypitelty runsashumuksiseksi jarveksi.
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Taulukko 3-26 Talasoja Talasneva yp. -havaintopaikan vedenlaatu vuosien 2011-2020 keskiarvona sek&a vuonna 2021.

- ! I I I . i
i i { Kiintoaine | KokN | NHaN Inozmosi Kok-P Sehitn j Lampotiia | Happi | Hapen | Virtaama |iehkutus IK'°'°"'"'-
i i PH i ohtavuus I i 1 havie | a
i i U B L U ms/m | | me02N | WX 4 Vs 4 en | pen
Keskiarvo (pinta) 2011-2020 (n=31) 46 19 738 % 18 52 35 1563 2,7 101 66
Min 01 01 41 05 420 3 3 22 6 670 2 32 1
Max 1 04 51 65 1400 390 110 190 100 5400 59 193 200
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=3) 04 02 46 19 707 3 18 35 B 1097 26 69 59
28.4.2021 1 4,5 11 530 24 890 2,7 4 50
19.8.2021 01 01 51 39 910 3 18 51 9 1400 19 135 5
10.11.2021 01 03 24 <1 680 28 1000 31 32 120
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Taulukko 3-27 Talasoja Talasneva ap. -havaintopaikan vedenlaatu vuosien 2011-2020 keskiarvona seka vuonna 2021.
35.577 Talasoja Talasneva ap. Talasneva (21142)
1 i i i
= Hehkt -1 Kl Al
e B . ] ! i Kiin(oainei Kok-N | NH4-N | NO2+NO3 e, | P !conMnE Vari Isameus IJ:::':Z"“S! Lémm‘i(ila! Happi ! Hapen |Vmaama; Ehé::;” K"“:'V -
i {osvyys | osywys | i i i i ook | i i i | R i i i
H H | naytetta | ome | e H 1} e HI] mg/l | mgPtl | FTU P mgo2/l | k% | s | 1
Pom §om |om ] omeop el ol el el gy | el R Y g | RSt Bl B B ™
Keskiarvo (pinta) 2011-2020 (n=31) 07 029 49 42 786 43 9 59 2 1646 4 330 22 28 96 92
Min 0,1 0,15 45 05 480 4 3 20 7 820 7 225 038 21 01 2
Max 1 0,45 62 14 1500 120 a3 220 85 3800 76 500 6 B 19,7 450
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=3) [ 025 48 26 1124 a 510 a1 19 1287 38 257 18 36 7.2 87
28.4.2021 1 46 36 560 25 960 48 260 14 2.7 4 100
19.8.2021 01 02 62 31 1900 ) 910 65 19 1700 26 260 2,9 46 14,1 15
10.11.2021 01 03 46 11 910 32 1200 40 250 096 34 34 145
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Talasojan vesi olivuonna 2021 ylapuolisella pisteella lahes kirkasta, mutta erittdin tummaa ja hapanta
humusvetta. Kiintoainetta todettiin varsin vahan (<1-3,9 mg/l). Vedenlaatu oli hyvin samankaltaista
kuin vuosina 2011-2020 keskimé&arin. Tutkittuina ajankohtina sameus, kiintoaine-, rauta- seka ravinne-
pitoisuudet olivat kuitenkin suuremmat alapuolisella vesistbasemalla (taulukko 3-27). Etenkin ravintei-
den ja raudan osalta pitoisuuden kohoaminen alapuolisella pisteella oli selkea. Toisaalta elokuussa
veden pH kohosi alapuolisella vesistbasemalla, mika viittasi sihen, ettei vedenlaadun heikkeneminen
ollut yksinomaan seurausta Talasnevan kuivatusvesista.

Ruuppalammen alusvesi oli seka lopputalvella ettéa loppukesalla 2021 1ahes tai taysin hapetonta (tau-
lukko 3-28). Veden pH-taso oli sek& talvella ett& kesalla erittain alhainen (pH 4,8-5,1). Vedessa todet-
tiin erittain runsaasti humusta. Rehevyystaso oli kesalla 2021vuosien 2016-2020 tasoon nahden hie-
man matalampi. Kesdajan fosforipitoisuus vastasi rehevaa ja levaméaaraa kuvastavan a-klorofyllin
pitoisuus ylirehevaa vetta.

Taulukko 3-28 Ruuppalammen vedenlaatu vuosien 2016-2020 keskiarvona seka vuonna 2021.

35.577 Ruuppalampi Talasneva (21142)

Nako- | Nayte- |{Kokonais- N

T
i

i i
SYVYYs | sywys | osywys |
i m: |

i i

i i i i

1 1 1 hkon- 1

coomn | vari | sameus | S3TOM |
i i { johtavuus |
|

i

T i i i i
i PO4-P i i iHehkutus-iKlorofyll
Kiintoaine | Kok-N iy Fe Lampétila | Happi Hapen | Virtaama | il Lo ofylli_

:
i
i
| o
.
i

liuk. ! havie | a
I i i i “ i i i i
s m o naytetta mg/l 1 e/l e/l g/l ue/l e e/t mg/l i mg P/l PV s < mgo2/l | kyll.% i Ifs | men | e
Keskiarvo (pinta) 2016-2020 (n=9) 0,44 0,85 1,96 5 33,7 907 6 2; 87 8,6 2450 56 297 31,7 2,8 7,7 7 56 110
Min 02 01 03 46 15 550 3 3 22 5 750 34 180 1.2 2,2 -0,2 3 28 110
Max 0.6 1 3 5.7 270 2300 8 13 400 15 8600 150 400 260 35 15,9 11 77 110
Keskiarvo (pohja) 2017-2020 (n=5) 0,58 1,86 2,74 a9 716 51 1552 a1 294 1,7 28 85 4 25
Min__ 05 13 2,3 46 540 21 760 33 250 11 24 08 1 1
Max__ 0,6 2 3 5,5 850 81 2400 49 370 23 3 132 11 76
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=2) 05 1 3 5 2,1 880 8 170 28 1 1350 a2 280 13 34 59 8 61
Keskiarvo (pohja) 2021 (n=2) 0,5 2 3 48 805 40 1750 [ 305 15 33 6,2 2 s
24.3.2021 0,6 1 3 51 <1 660 25 1300 38 260 1 28 0,5 9,5 66
2432021 06 2 3 48 790 53 1800 43 290 14 3 18 12 8
2.9.2021 04 1 3 49 3,6 1100 8 170 31 <2 1400 45 300 15 39 11,2 6,1 56
292021 04 2 3 49 820 26 1700 45 320 16 35 10,6 <02 2
292021 04 3 65
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Ison Tervajarven alusveden happitilanne oli sek& lopputalvella etta loppukesalla 2021 heikko. Alusvesi
oli lahes tai taysin hapetonta, mik& johti fosforin ja raudan vapautumiseen pohjasedimentista (ns.
sisdinen kuormitus, taulukko 3-29). Vali- ja paallysvedessa happitilanne oli tyydyttava. Veden pH-taso
oli seka talvella etta kesalla erittain alhainen (pH 4,6-5,4). Vedessa todettiin erittéain runsaasti humusta.
Rehevyystaso oli kesalla 2021 vuosien 2011-2020 keskimaéaraiseen tasoon nahden hieman matalampi
lukuun ottamatta sisaisesta kuormituksesta johtuvaa alusveden korkeaa ravinnepitoisuutta. Kesaajan
pintaveden fosforipitoisuus vastasi lievasti rehevaa ja levamaaraa kuvastavan a-klorofyllin pitoisuus
rehevaa vetta. Tarkkailujaksolla 2011-2021 vedenlaatu on kehittynyt parempaan suuntaan
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typpitason ja kiintoainepitoisuuksien osalta. My6s humusleimassa on pitkalla aikavalilla havaittu va-
henem&a CODwn-arvojen perusteella.

Taulukko 3-29 Iso Tervajarven vedenlaatu vuosien 2011-2020 keskiarvona seka vuonna 2021.

35.577 Iso Tervajarvi Talasneva (21142)
{ Nako- | Nayte- |Kokonais-} i v 1 poap ! ! sankon- |} i ! {Hehkutus-{Klorofyli
i s;v:s i S:VV;; i :;;':S'S; B 1 IKintoaine | KokN | NHEN |NO24NO3 | Kok | I?:k i Fe jcoomni Vi | sameus 5]::(3;]"“5 { Lampotita | Happi | Hapen | Virtaama | eha\‘:iausf °'°:y -
H i i ina 3§ H {l H N i \ i {l H I\ H 6 H {l i N i H FT i H b H 1§ il | ) ; |
Pm om |om (v Pomet o ol bt o g w0 | mel MR U g ] | MO MRS e | e
Keskiarvo (pinta) 2011-2020 (n=18) 0,57 1 9 5 16 680 8 4 32 36 1187 39 280 12 28 94 8 67
Min__ 0,4 1 89 46 05 530 5 3 20 1 670 27 200 0,7 19 0,1 7 54
Max__ 09 1 9,1 55 44 810 17 10 65 19 1600 50 400 19 35 232 1 81
Keskiarvo (pohja) 2013-2020 (n=16) _ 0,57 8 9 3,9 789 59 1534 a1 307 15 31 54 2 13 26
Min_ 04 8 89 48 620 32 1300 32 240 i 23 29 1 1 26
Max___ 0,9 3 91 51 930 85 1900 50 400 22 4 9 5 3 26
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=2) _ 0,45 1 89 52 12 655 8 9 24 1 1400 35 265 11 26 69 9 65
Keskiarvo (pohja) 2021 (n=2) _ 0,45 8 89 48 955 69 2000 a7 320 1,9 32 5,7 1 6
243202105 1 88 5,1 <1 730 30 1600 a1 270 12 28 0.2 93 64
2432021 05 4 88 46 830 30 1300 55 310 0,98 36 25 4,9 36
243202105 3 88 47 1000 54 1700 57 330 17 3,7 37 073 6
292021 04 1 9 54 18 580 8 86 18 < 1200 29 260 0,87 23 136 68 65
29202104 4 9 5,1 660 23 1400 32 270 0,91 2,6 123 4,1 38
29202104 B 9 49 910 83 2300 37 310 2 26 7,6 <02 <1
292021 04 9 16
35.577 Iso Tervajdrvi Talasneva (21142)
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Aurejarven vedenlaatu oli avovesikaudella ekologisen luokittelun ravinnepitoisuuksien luokkarajoihin
(runsashumuksinen jarvityyppi <30 pug P/I, <590 pug N/I, Aroviita ym. 2019) verrattaessa erinomaisessa
luokassa. Pitoisuudet olivat alhaiset my6s talven havaintoajankohtana, ja Ison Tervajarven vedenlaa-
tuun ndhden vesi oli selkeasti varitttmampaa, vahahumuksisempaa ja rautapitoisuus oli alhaisempi
(taulukko 3-30).
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Taulukko 3-30 Aurejarvi Aijankivi -havaintopaikan vedenlaatu vuosien 2018-2020 keskiarvona sek& vuonna 2021.

35.573 Aurejérvi Aijankivi Talasneva (21142)

i Nako- | Nayte- |Kokonais-] ] ] ] ] i sahkon-

! 1 { i i i i i i i i 2] i
B { Kintoaine | Kok-N | NHa-N {NO2+NO3 | Kok i Fe fcoomni vai | sameus i {Hehkutus-iKlorotvil

i i
i Lampdtila | Happi { Hapen | Virtaama }

iosyvyys i osyvyys | osyvyys | i pH i i i i ik i i i johtavuus § i i i i havio i a
H H H H i i o o} o B o H o} " omgPwt | FTU | H H 1 kyll% s H
I B B I TR Bt e Bt "/ Bl B R B B0 B I Bl SR N7 ™
Keskiarvo (pinta) 2018-2020 (n=6) 1,2 1 7,52 57 14 439 8 3 13 24 a62 18 118 1 24 101 1 86
Min_ 06 1 7.3 51 0,5 390 2 3 10 1 350 14 89 0,5 2,1 0,5 8 76
Max__ 15 1 8 64 2,8 490 12 3 15 5 580 24 180 15 25 198 14 92
Keskiarvo (pohja) 2018-2020 (n=6) 1,2 6,84 7,52 56 535 22 740 25 168 13 2,9 10,3 5 a5
Min__ 06 6,5 73 53 370 11 400 14 98 0,9 22 39 1 7
Max 15 7 8 6,1 820 36 1300 36 250 25 4 179 8 78
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=2) __ 1,1 1 7,35 6 15 430 3 7 12 1 430 16 105 08 23 9,1 10 82
Keskiarvo (pohja) 2021 (n=2) 1,1 6,75 7,35 5,7 645 22 1530 27 195 1,7 2,7 10,6 5 a
2432021 1 1 74 538 <1 460 9 430 17 110 0,27 24 0,6 11,9 83
2432021 1 4 74 51 630 21 1200 37 230 0,67 2,9 16 81 58
2432021 1 7 74 55 820 32 2600 a1 290 19 32 4,2 1 8
1982021 1.2 1 73 6.2 24 400 3 65 14 <2 430 14 100 13 2,2 17,5 7.7 81
1982021 12 4 73 62 470 12 440 13 100 13 2,1 17,5 8 84
1982021 1.2 6,5 73 6.2 470 12 460 13 100 15 2,1 16,9 7.7 80
1982021 12 73 88
35.573 Aurejarvi Aijankivi
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3.1.3.7 Sydanmaanneva (Kihnié/Parkano)

Sydanmaannevan turvetuotantoalue sijaitsee osittain Kihnién kunnan ja osittain Parkanon kaupungin
alueella Kankarinjarven ja Kuivasjarven pohjoispuoleisella alueella. Sydanmaannevalla on ollut vii-
meksi tuotantoa Neovan Oy:n osuudella vuonna 2019. Yksityinen turvetuottaja on tuottanut omalla
alle 3 ha alueellaan viimeksi vuonna 2021.

Syddnmaannevan turvetuotantoalueelta on muodostunut vesistokuormitusta jo 1970-luvulta saakka,
jolloin alueen turvetuotanto kaynnistyi. Sydanmaannevan vesia laskee kahteen suuntaan. Laskuojan
1 vedet laskevat Vaarajokea pitkin Kankarinjarveen ja laskuojan 2 vedet Kankarinluomaa pitkin Iso
Kokonlampeen ja siita Vaarajokea Kankarinjarveen. Havaintopaikat sijaitsevat Syvajarven ja Kanka-
rinjarven valisessa ojassa, Naarminjarven ja Kankarinjarven valisessa ojassa, Vaarajoessa ja Kankarin-
jarvessa.

Kankarinjarven valuma-alue on laaja (256 kmz2). Kankarinjarveen laskee pohjoisesta Naarminjarven
vesistd (43,3 km2), lannesta Vaarajoen vesistd (24,7 km 2), idasta Hirvijoen ja Nerkoonjarven vesistot
(yhteensa 161,5 km2). Sydanmaannevan turvetuotantoalueen osuus Kankarinjarven valuma-alu-
eesta on noin 1 %.
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Suurin Kankarinjarveen laskeva vesistoreitti tulee Nerkoonjarven suunnasta (Syvajarven-Kankarinjar-
ven valinen oja). Veden laatu on ollut varsin hyva (taulukko 3-31). Vuonna 2021 ravinteiden keskipi-
toisuudet olivat hieman alle aiempien vuosien (2010-2020) keskitason.

Taulukko 3-31 Syvajarven-Kankarinjarven valisen ojan vedenlaatu vuosien 2010-2020 keskiarvona seka vuonna
2021.

35.538 Syvaja-Kankarinja oja Syddnmaanneva (21130)

© Nako- | Nayte- :Kokonais-: o ) H H : T o ! sahken- | o o . Hehkutus-! Klorofylli_
v | sywys | osyyys | B | pu | Kintoaine | KokiN | NHA-N [NO2¢NO3 | Kok | 'L T i Fe | CODMn | Vari | Sameus | o ilampotia i Happi | Hapen |Vitaamai . o
yvyy: YVyy: Yy i iu i uus | i vio |
i i i naytetta | Pomg/l i ougMl P opg/l i pg/l we/l i ioug/l i mg/l i mgPtl i FTU { H °c i mgo2/l | kyll.% i /s i
iom i om i om H H H Powe/l i ms/m i ome/l i e/l
Keskiarvo (pinta) 2010-2020 (n=33) 1 65 33 598 25 8 27 32 824 17 112 22 a4 134 1301
Min 1 6,1 17 450 5 3 16 1 480 1 70 14 32 48 1
Max 1 6.8 72 810 90 a1 85 15 3000 28 230 74 255 251 2500
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=3) 1 63 2,9 577 3 7 2 1 887 17 107 2 36 10,9
10.5.2021 1 6.2 2,1 630 20 830 20 130 13 33 7.4
16.8.2021 1 6.5 44 590 B 7 27 < 880 16 110 2,7 37 17,8
14.10.2021 ] 6.4 22 510 18 950 14 79 18 36 7.5
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Naarmijarvesta laskevat vedet muodostavat erilisen vesistbalueen, jonne ei ole johdettu turvetuo-
tannon kuivatusvesia vuoden 1992 jalkeen. Valuma-alue siséaltd& runsaasti ojitettuja suoalueita ja jon-
kin verran peltoja. Laadultaan vedet ovat happamia ja rehevid humusvesia, joilla on ravinnepitoi-
suuksien perusteella Kankarinjarvea kuormittavaa vaikutusta. Vuonna 2021 ravinteiden keskipitoisuu-

det Naarmijarvi-Kankarinjarvi ojapisteella olivat hieman alle aiempien vuosien keskitason (taulukko 3-
32).

Taulukko 3-32 Naarmijarvi-Kankarinjarvi ojapisteen vedenlaatu vuosien 2010-2020 keskiarvona seka vuonna 2021.

35.537 Naarmijé-Kankarinjé oja Sydénmaanneva (21130)

i Nako- | Nayte- |Kokonais-! i PO4-P | H H H i sahkon- { Hehkutus-! Klorofylli_

i B Kiintoaine | Kok-N | NH4-N | NO2+NO3 | Kok-P » i Fe | CODMn Véri | Sameus i Lampétila Happi Hapen | Virtaama |
poovas sy s st P ] men D owen L owen | owen L owen L™ D en | men | meeyn | Fru [PORVUSE ol o okix oy | MVe D @
i m m m | H i H uel | H H ms/m i mg/l | ue/
Keskiarvo (pinta) 2010-2020 (n=33) 0,95 03 5,9 7,6 819 18 7 a2 33 1607 33 247 46 33 13 147
Min 01 03 53 2,9 520 4 3 25 1 810 19 98 2,7 2,1 4 1
Max 1 03 65 a4 1200 53 28 79 7 3400 65 450 13 43 24,9 600
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=2) 1 5.8 35 710 10 14 39 3 1590 28 225 28 2,7 12,1 10
10.5.2021 1 56 31 650 23 980 28 210 26 24 8
16.8.2021 1 6,1 38 770 10 14 54 3 2200 28 240 2,9 3 16,2 10
CODMn Kiintoaine
[mg/1] [mg/1]

Kok. P Kok. N
[ng/l] [ne/l]
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Kihnidn puolella sijaitseva Vaarajoki laskee Kankarinjarveen lannesta. Vaargjoen vesi on sameaa ja
ravinteikasta humuspitoista vetta. Vuonna 2021 Vaargjoen keskimé&araiset ravinnepitoisuudet olivat
hieman aiempien vuosien (2010-2020) keskitasoa matalammalla tasolla (taulukko 3-33). Sydanmaan-
nevan kuivatusvesia johdetaan Kankarinjarveen vain Vaarajoen kautta. Kovin suurta muutosta ve-
den laadussa ei ole vime vuosina tapahtunut.

Taulukko 3-33 Vaargjoen vedenlaatu vuosien 2010-2020 keskiarvona seka vuonna 2021.

35.536 Vaarajoki alav Sydidnmaanneva (21130)

Nako- | Nayte- :Kokonais- - H i poa-p | H H i sshkon- | H i Hehkutus-! Klorofylli_
H H Ei H Kiintoaine | Kok-N NH4-N NO2+NO3 Kok-P Fe : CODMn : Vari : Sameus Lampotila |  Happi | Hapen ! Virtaama
bosywyys Syvyys | syvyys H pH i i i
m

liuk i johtavuus ais | a

naytetts | mg/l ug/l ug/l i gl we/l i ug/l mg/l | mgPYl i FTU °c i mgo2/l | kyll.% I/s |
m m e/l ms/m me/l e/l
Keskiarvo (pinta) 2010-2020 (n=33) 0,95 0,2 6,1 88 893 42 a5 56 18,6 2628 36 273 8,5 5 10,1 204 7.6
Min 0,1 0,2 53 24 390 5 8 30 4 1300 6 76 3 31 1,7 & 7.6
Max 1 0,2 7.2 76 1800 190 110 110 32 4900 64 450 53 75 214 800 76
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=3) 1 6,3 58 1177 33 780 58 17 2000 29 217 6,7 5,7 83 64
10.5.2021 1 6,1 64 750 34 1700 30 230 5.4 33 64 80
16.8.2021 1 6.9 6 1800 33 780 90 17 1900 21 200 8,6 8 135 10
14.10.2021 1 6,3 49 980 50 2400 34 220 6 58 5 100
CODMn Kiintoaine
[mg/1] [me/1]

Kok. P Kok. N
[ug/1] [ug/l]

Kankarinjarven pintaveden (1 m) keskimaarainen fosforitaso kuvaa lievaa rehevyytta ja levatuotanto
rehevyytta (taulukko 3-34). Myos kesalla 2021 levatuotantoa kuvaava klorofyllipitoisuus oli rehevien
vesien tasoa ja fosforipitoisuus lievasti rehevien vesien tasoa. Runsaasti soita sisaltavalle valuma-alu-
eelle tyypillisesti vesi on humuspitoista ja ruskeaa.

Lopputalvella pohjan tuntumassa on ollut usein suurta happivajetta, mutta kesaisin tassa matalassa
(keskisyvyys 2,5 m) jarvessa happea on ollut kohtalaisesti koko vesipatsaassa. Vuonna 2021 havaittiin
edelleen hapen puutetta pohjan laheisessa kerroksessa. Kesalla happitilanne oli selkeasti parempi.
Kankarinjarveen kohdistuvat Sydanmaannevan alueen turvetuotannon kuivatusvesien vaikutukset
ovat vahaisia jo sen perusteella, etta tuotantoalueiden osuus jarven valuma-alueesta on vain noin 1
%.
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Taulukko 3-34 Kankarinjarven vedenlaatu vuosien 2010-2020 keskiarvona sek&a vuonna 2021.

35.534 Kankarinjarvi Syddnmaanneva (21130)
Nako- | Nayte- :Kokonais- H i Poa-p | H H H i sshkon- | i H Hehkutus-! Klorofylli_
Ei oH Kiintoaine | Kok-N | NH4-N ! NO2+NO3 | Kok-P b5 Fe CODMn | vari | sameus | Lampétila | Happi Hapen | Vittaama | "
syyys | sywwys | sywys i i i il i johtavuus i i avio s
naytetts omen L ough ue/l e/l et | ue/l mg/l | mgptn | Fry ;lOmevud i mgo2/l i kL% i s
m m m i oue/ : ms/m me/l ug/l
Keskiarvo (pinta) 2010-2020 (n=21) 1,35 1 11,56 63 3,7 704 20 4 27 15 930 20 125 25 4 93 10 80
Min 0,8 ) 11,5 5,9 0,5 480 3 3 16 1 450 12 50 0,8 33 0,6 8 57
Max__ 18 ¥ 12 [ 11 1200 63 12 52 3 2800 40 275 52 52 20,1 13 o1
Keskiarvo (pohja) 2010-2020 (n=21) 1,35 10,55 11,56 63 891 44 2205 22 197 84 51 101 a 37
Min 08 10,5 11,5 5,7 480 22 560 8 50 4 33 32 1 1
Max__ 18 1 12 68 1600 8 4700 38 350 26 7.4 187 ) 88
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=2) 1 1 11,45 6,3 2,3 605 13 8 24 1 960 20 115 2,2 3,7 9,9 10 80
Keskiarvo (pohja) 2021 (n=2) 1 10,5 11,45 6,3 1080 68 2070 31 205 5,8 4,7 11,1 7 37
2.3.2021 1,1 1 11,5 6,1 <1 650 23 1100 22 130 1 3,9 18 10,4 75
2.3.2021 1,1 - 11,5 5.9 1000 49 1700 40 240 2,7 43 3,7 41 31
232021 1,1 105 11,5 6.2 1600 110 3200 [5 300 7.6 538 4,4 <02 1
17.8.2021 0,9 1 114 6,6 4 560 13 8 25 <2 820 17 100 33 34 18 7.9 84
17.8.2021 0.9 5 114 66 560 24 860 17 100 31 3.4 179 7.8 83
1782021 09 105 114 65 560 25 940 17 110 ) 35 17,7 638 72
17.8.2021 0,9 114 16
CODMn Kiintoaine
[mg/I] pinta, 0-1m [mg/l] pinta, 0-1m
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3.1.3.8 Nivusneva (Parkano)

Nivusneva sijoittuu Kokemaenjoen vesiston Kuivasjarven lahialueen (35.561) ja Vuorijoen (35.535) va-
luma-alueille. Nivusnevan kuivatusvedet johdetaan ympéarivuotisessa kaytdssa olevien pintavalutus-
kenttien (2 kpl, PVK1-2 ja PVK3) jAlkeen kahden laskuojan kautta alapuoliseen vesistoon reitille: Loka-
lampi-Lokaluoma-Ruonanlampi-Jarvanjoki-Rannari ja Heinilampi-Heiniluoma-Vuorijoki-Kirkkojarvi. Ni-
vusnevan vesistovaikutuksia tarkkaillaan kahdella tarkkailupisteelld, jotka sijaitsevat Lokalammessa ja
Heinilammessa.

Lokalampi on pieni (noin 7 ha) ja matala (keskisyvyys 2 m), humuspitoinen ja hapan suolampi. Loka-
lammen valuma-alueen pinta-ala on WSFS-vesistomallijarjestelmé&n mukaan noin 2,5 kmz, josta Nivus-
nevan tuotantoalue muodostaa noin 18 %. Lammen veden vipymé& on lyhyt (noin 76 vrk), mutta
rehevyyden vuoksi lammessa on lopputalvisin esiintynyt ajoittain suurta happivajetta. Lokalampi on
keskim&araisten ravinnepitoisuuksien perusteella lievasti reheva, mutta ajoittain fosforipitoisuudet
ovat olleet reheville vesille ominaisia (taulukko 3-35). A-klorofyllipitoisuudet ovat olleet ajoittain erittain
korkeita kuvaten jopa ylirehevyytta.

Korkeat ravinnepitoisuudet kertovat kuormittumisesta. Vuonna 2021 Lokalammen typpipitoisuus oli
molemmiilla tarkkailukerroilla lievasti luonnontasosta koholla. Fosforipitoisuus oli lopputalvella pie-
nehkd, mutta loppukesalla koholla, vastaten lievasti rehevan ja rehevan rajoilla olevaa vetta. Lop-
pukesalla klorofylin maéara vastasi erittéin rehevan veden tasoa. Lokalammen veden laatu oli koko-
naisuudessaan hieman viime vuosien keskimaarista tasoa parempaa, silla ravinteita ja rautaa oli
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keskim&araista vahemman. Levamaara oli klorofyllipitoisuuden perusteella keskimaarainen. Happiti-
lanne oli 1 m syvyydelta otettujen naytteiden perusteella lopputalvella valttava ja loppukesalla tyy-
dyttava.

Taulukko 3-35 Nivusnevan Lokalammen vesistotarkkailuaseman veden laatu vuonna 2021 sek& vuosien 2010-
2020 keskiarvoina.

35.561 Lokalampi Nivusneva (21173)
! ! Enehkutu!-‘n-urcfvlui
| nggﬂ | hiis | s

i Fe {cCODMn vani |
i owgh | omg | mgpyl |

well i i Pomgd | ope

Keskiarvo [pints) 2010-2020 [n=21) 5 2 1740 EL] 295 ] 51

Min 4, 1 750 28 175 3 18

[ 55 5 2500 51 500 ] 3

(pohja) 2010-2020 [n=0}
Keskiarvo [pinta) 2021 [n=2] __ 0,6 1 18 5 28 735 2 7 ] 1 1600 38 280 13 24 95 & 51
(pohja) 2021 n=0)
232021 06 1 18 48 <1 730 17 1400 [ 250 0,85 23 18 45 33
382021 1 54 5 720 < 5,7 28 < 1500 33 300 16 18 17,1 56
3E2021 32
CODMN Kiintoaine
[mg/l] pinta, 0-1m [mg/] pinta, -1 m
- - .
"l .
.
. .
- . a .
-
-
.
- » =
. .
. 5 .
Kok P Kok. N
[ug/l] pinta, -1 m [ug/l] pinta, 0-1 m
.
-
- . .
. - .
. . .
. . . * .

Heinilampi on matala ja |ahes umpeenkasvanut noin 1 ha kokoinen suolampi. Lammen vesi on pe-
ruslaadultaan hapanta ja tummaa humusvettg, jonka ravinnetaso on Lokalammen tapaan koholla
(taulukko 3-36).

Heinilammen veden fosforipitoisuus oli lopputalvella 2021 kes&& pienempi. Typpipitoisuus oli luonnon-
tasoa vastaava ja fosforipitoisuus ilmensi lievasti rehevia oloja. Loppukesalla fosforipitoisuus oli kohon-
nut, mutta levamaara oli klorofyllipitoisuuden perusteella pieni. llmeisesti ravinteet sitoutuvat um-
peenkasvaneessa lammessa pikemminkin vesikasvillisuuteen ja p&aallysleviin kuin planktonleviin, joi-
den maaraa klorofylli kuvaa. Heinlammen pinnanlaheisen veden happitilanne oli molemmilla ha-
vaintokerroilla tyydyttava.

KVVY Tutkimus Oy | kvvy.fi



41

Taulukko 3-36Nivusnevan Heinilammen vesistotarkkailuaseman veden laatu vuonna 2021 seka vuosien 2013-2020
keskiarvoina.

35.535 Heinilampi Parkano Nivusneva (21173)

Nzko- | Nayte- :Kokonais-  poa-p ! sahkan-

) ok 1 I o Hehkutus-| Klorofylli_
B . Nintosine | Kok-N | NHA-N | NO2NO3 | Kok | Fe i CODMn | Vari | Sameus | Lsmpdtila = Happi | Hapen  Virtaama

RO e e e s © mgl ¢ owgn o owen | owen owen O™ wgn | omen | omeew P TS e oo gk s e :
4 i it ! i A i ! ms/m | mefl | uefl
Keskiarvo [pinta) 2013-2020 (n=14) 0,44 07 0,76 a8 1,6 635 9 7 24 5,4 974 28 274 1,5 3 8,2 7 50
Min 03 0,1 03 43 0,5 440 2 3 10 1 300 1 160 0,9 24 03 1 10
Max 05 1 12 6,1 5.3 930 24 15 43 11 1800 75 560 3.8 39 26 11 B3
(pohja) 2013-2020 (n=0)
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=2) 0,6 0,8 13 46 2,2 670 6 11 19 3 1235 a1 295 1,4 3 5,9 9 67
(pohija) 2021 (n=0)
2432021 06 0,6 13 5,1 2,3 530 1 570 20 130 15 2,1 0,5 10,5 73
19.2021 1 44 15 710 6 11 26 3 1900 62 450 12 38 11,2 6,5 &0
192021 15
CODMn Kiintoaine
[mg/l] pinta, 0-1m [mg/1] pinta, 0-1m
- -
. . "
- .
. &8 ol ;
L] L . -
= ool
21 - o .
- -
-
0 2014 16 2017 011 2 202 2013 2014 016 017 018 2021
Kok. P Kok. N
[ug/l] pinta, 0-1m [ng/l] pinta, 0-1m
.
L]
C -
= L
= se0es. -
= L o .
= . . > . .
-
3 i
ic
20 4 2017 18 2021 202 20! 2016 017 2001

Lokalammen veden humusleima ja rehevyystaso ovat pitkalla aikavalilla tarkasteltuna laskusuuntai-
set (taulukko 3-35). Heinilammen veden laatua on alettu tarkkailla vasta vuonna 2013, joten veden
laadun kehityksesta ei voida nain lyhyen tarkkailuajanjakson perusteella tehda johtopaatéksia (tau-
lukko 3-36). Tarkkailuaikana keratyn aineiston perusteella voidaan kuitenkin todeta, ettd lammen ve-
den ravinnetasossa ja humusleimassa on voimakasta havaintokertojen valista vaihtelua.

3.1.3.9 Alkkia (Karvia/Parkano) ja Sompaneva (Parkano)

Alkkian turvetuotantoalue sijaitsee paaosin Karvian kunnan alueella, mutta osittain myds Parkanon
kaupungin alueella. Alkkian turvetuotantoalue siirtyi jalkihoitovaiheesta seuraavaan maankaytté6n
23.6.2021, jolloin my6s sen velvoitteet paattyivat. Alkkian turvetuotantoalueen kentat sijaitsevat Var-

sinais-Suomen ELY-keskuksen alueella, mutta vaikutukset kohdistuvat osin Pirkanmaan ELY-keskuksen
toimialueelle.
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Alkkian turvetuotantoalueen vesistotarkkailua suoritetaan yhdessa Sompanevan turvetuotantoalu-
een kanssa. Sompanevan tuotantoalue (sis. Vetelasuon ja Hanhinevan) sijaitsee Alkkian itapuolella.
Sen kuormitustarkkailu on kasitelty erikseen (luku 3.1.3.29).

Alkkian vesia johdetaan kosteikolta KOS1 Karvian suuntaan llvesjokeen (42.053 llvesjoen ylaosan
alue) seka pintavalutuskentan PVK2 kautta lounaaseen Kokeméaenjoen vesistoon ja siella Vatajan-
joen vesistbalueelle (35.563), jonne johdetaan vesia myos Sompanevalta. Alkkian kuivatusvesia joh-
dettiin aiemmin myos Karvianjoen vesistdalueelle Mustajokeen, joka laskee edelleen Karvianjarven,
mihin liittyen tarkkailua suoritetaan edelleen kahdella asemalla Mustajoessa.

Sompanevan vesistotarkkailuasemat sijaitsevat Kokemaenjoen vesistbalueen osalta Karppaluo-
massa, Venesjoessa ja Ylinenvedessa. Lisaksi Sompanevan turvetuotantoalueen pintavalutuskentan
PVK3 vesia laskee pohjoiseen Mustaluoman vesistdalueelle nro 42.056.

Kokemé&enjoen vesiston suunta

Alkkian ja Sompanevan kuivatusvesia johdetaan kasittelyn jalkeen Vatajanjoen valuma-alueella pie-
nehkd6n ja matalaan (19,6 ha) Karppajarveen, jonka vesi on sameahkoa humusvetta (taulukko 3-
37). Veden pH on suovesille tyypillisesti hapahkolla alueella. Ravinnepitoisuuksista typpipitoisuus oli
vuonna 2021 vain lievasti kohonnut. Fosforipitoisuus kohosi kesalla rehevien vesien luokkaan. Klorofyl-
lipitoisuus (17.8.2020 23 pg/l) osoitti runsasta levanmuodostusta. Typpipitoisuus jai vuonna 2021 pitkan
ajan (2015-2020) keskiarvoa alhaisemmaksi ja fosforipitoisuus ylitti hieman pitk&n ajan keskiarvon.

Taulukko 3-37 Karppajarven vesistotarkkailuaseman veden laatu vuonna 2021 seka vuosien 2010-
2020 keskiarvoina.

35.563 Karppajarvi Alkkia (21121), Sompaneva (21123)

Nako- | Nayte- :Kokonais- H ) H ! Poa-p ! H ! ! sahkon- | ! Hehkutus-! Klorofyl
j Nekomp Maview jKowomals g o | Kintosine | KokeN | NH&-N | NO2:NO3 | Kok | '] Fe |CODMn | Vari | Sameus | “PUO" | ismpotia | Happi | Hapen |virtsamai' " orofyll_
syyys | osywys | osywys u ohtavuus H avio a
vy L YWY L naytetts me/l ue/l ue/l g/l g/t e/l mg/l | mgeyt i Fru °c mgo2/l | kyll.% i/s
m m m o H g/l | ms/m me/l ue/l
Keskiarvo (pinta) 2015-2020 (n=12) 0,7 1 3,83 58 73 817 15 15 33 19 3367 28 253 6 a2 102 6 s6
Min_ 04 1 2,9 52 14 510 2 3 13 1 1100 19 200 26 2,7 07 3 15
Max___ 1 1 a2 6,7 17 1200 62 71 46 3 5300 36 320 13 6,1 19,1 o 84
Keskiarvo (pohja) 2015-2020 (n=12) __ 0,7 2,89 3,83 6 1117 52 6459 35 348 14,8 51 106 3 31
Min_ 04 2 2,9 53 530 20 3100 19 a5 52 3.7 3.7 1 1
Max__ 1 3 42 67 2000 57 16000 ) 730 28 69 183 s 79
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=2) _ 0,55 1 3,95 59 48 710 1 10 35 3 3250 26 240 a9 a2 93 8 70
Keskiarvo (pohja) 2021 (n=2) 0,55 3 3,95 6,2 980 51 7150 38 a2 152 a4 10,9 s 77
303202107 1 42 57 25 750 28 2200 26 210 2 B 07 54 59
303202107 3 42 3 1300 62 10000 50 580 24 54 a1 <02 <1
1782021 __ 04 1 37 65 71 6570 1 59 a2 3 3300 25 270 5.7 34 178 7.6 80
1782021 _ 04 3 5,7 65 660 39 4300 26 270 63 34 17,6 7.4 77
1782021 04 3.7 23
CODMn Kiintoaine
[mg/l] pinta, 0-1m [mg/l] pinta, 0-1m
P * ® .
.................................. . ®
T —— R
e e —
~ . - e —
.
Kok. P Kok. N
[ug/l] pinta, 0-1m [ug/1] pinta, 0-1m
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Venesjokeen laskee vesid Sompanevan tuotantoalueen itdpuolelta, mutta turvetuotannon vaikutuk-
set Venesjoen veden laatuun ovat vahaiset, silla vesireitilla on useita jarvia tasaamassa ainepitoisuuk-
sia. Venesjoen veden kemiallinen hapenkulutus, véari, seka kiintoaine- ja typpipitoisuus olivat pitkan
ajan keskiarvoa hieman matalammalla tasolla (taulukko 3-38). Sen sijjaan kokonaisfosforipitoisuus
sek& sameus olivat hieman pitkan ajan keskiarvoa korkeammalla tasolla. Venesjoki muuttuu Karppa-
luoman yhtymékohdan alapuolella Mustajoeksi ja laskee Ylinenjarveen ja siita Vatajanjarveen ja
edelleen Vatajanjokeen. Venesjoen vesi on valuma-alueelle ominaisesti humuspitoista veden pH ol-
lessa alle pH 6,0. Ravinnepitoisuudet olivat I1ahella humusvesien luonnontasoa.

Taulukko 3-38 Venesjoen vesistotarkkailuaseman veden laatu vuonna 2021 sek& vuosien 2010-2020 keskiar-
voina.

35.563 Venesjoki Karppéluoma yp. Alkkia (21121), Sompaneva (21123)

Nako- | Nayte- :Kokonais- i i i Poa-P H H H sahkon- =5l X Hehkutus-! Klorofylli_
il e o U on | Kintoaine | KokN | NH&N {NO2#NO3 | KokP | " T 1 Fe |CODMA [ Vari | Sameus ! U | lampotila | Happi | Hapen |Virtaama ' T
YVYY: yVyys | osyvyys | i i H i i i i X vuu: H { vio |
i i i th 1 1 (I (. (I i 1 1 Pl | FTU c 02l | kL% | | i
i - m | navtetta mg/| g/l g/l i g/l | ue/l el | ug/l i mg/l | mgP/l ; ms/m mg 02/ ] vl i /s L oan | en
Keskiarvo (pinta) 2010-2020 (n=33) 0,81 0,45 5,8 4,2 585 2 11 27 3,7 1496 27 218 2,6 3,4 10,7 a11
Min 0,1 0,4 5,2 0,5 320 3 3 17 1 350 8 94 13 2,2 2 2
Max 1 05 7 5.2 840 63 26 36 B 2400 40 450 5 5 21,7 1430
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=3) 07 02 58 24 570 2 77 30 9 1500 24 190 35 3,7 11 120
13.5.2021 1 55 33 590 23 1400 28 230 2,6 28 14,6 200
17.8.2021 0,1 02 6,7 34 500 <3 77 40 9 1400 16 150 5.2 43 13 60
14.10.2021 1 538 <1 620 26 1700 26 150 25 39 53 100
Kiintoaine
[me/1]
"
.
i
0; 0. 0: 2010 0. 0
Kok. P Kok. N
[ue/1] [ug/1
. .
0. .
A .
. L) * »
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Karppaluomasta (taulukko 3-39) Venesjokeen laskeva vesi on Venesjokea humuspitoisempaa ja si-
saltdad runsaammin ravinteita. Humuksen ja ravinteiden maarat Karppaluoman tarkkailuasemalla
ovat hieman vertailujakson 2010-2020 keskiarvoa matalammalla tasolla.

Taulukko 3-39 Karppéaluoman vesistotarkkailuaseman veden laatu vuonna 2021 seka vuosien 2010-2020 keskiar-
voina.

35.563 Karppaluoma, tierumpu

Alkkia (21121), Sompaneva (21123)

Hehkutus-! Klorofylli_

Nako- : Nayte- : Kokonais-;

: : i H : ; ; | sahken- i i
Ei H : Kiintoaine Kok-N NH4-N | NO2+NO3 Kok-P Fe i CODMn | Vari Sameus i Lampétila Happi Hapen : Virtaama

| ‘V""‘\"'S ‘V‘:nW‘ ”"'"W’ Voaytens ] ™" me/l O I ™ " ';:'/‘l [ v me/l | mgp | FTU ’°::‘/’:‘“ P meon | ik s P:Z;’ u:/l
Keskiarvo (pinta) 2010-2020 (n=33) 0,8 0,3 5,4 4 743 40 17 35 8,5 2146 36 302 33 3 9,8 335
Min 0,1 0,2 4,7 1,6 520 14 3 18 3 600 23 200 1,6 2 19 10
Max ] 0,5 6,7 6,7 1100 79 40 62 13 4200 62 500 8,1 38 20,1 1000
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=3) 0,7 03 5,6 2,2 667 25 34 35 9 2167 32 260 3 29 11 160
13.5.2021 ] 5,6 31 610 35 1600 29 250 2,6 23 13,5 200
17.8.2021 0,1 03 6,2 3 670 25 34 23 9 2700 25 270 34 2,9 14 150
14.10.2021 1 54 <1 720 27 2200 40 260 2,9 35 54 130
CODMn Kiintoaine

[me/1] [mg/1]

Kok. P Kok. N
[we/l] [ug/1]

Venesjoen ja edelleen Mustajoen alapuolinen Ylinenvesi (p.ala 52 ha) on suhteellisen syva (n. 8 m)
jarvi, jonka vesistéa noin 90 % tulee Karppaluomasta ja Venesjoesta. Ylinenveden veden laatu maa-
raytyy pitkalle kyseisten jokivesien laadun mukaan eli jarven vesi on tummaa ja ravinteikasta humus-
vetta. Ylinenveden vesi oli vuonna 2021 laadultaan samaa tasoa kuin aiemmin (taulukko 3-40). Hap-
pitilanne oli maaliskuun lopulla hyva, mutta kesalla happivaje oli voimakas ja pohjalta happi loppui,
mik& johti fosforin ja raudan vapautumiseen pohjasedimentista (ns. sisainen kuormitus). Sen sijaan
aiemmin havaittua voimakasta happivajetta valivedessa ei iimennyt tutkimusvuonna 2021.
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Taulukko 3-40 Ylinenveden vesistotarkkailuaseman veden laatu vuonna 2021 sek& vuosien 2010-2020 keskiar-

35.563 Ylinenvesi Alkkia (21121), Sompaneva (21123)
i Nako- : Nayte- :Kokonais-: H o H H : 1 poa-p | H H R ! sahkon- | o X . {Hehkutus- Klorofylli_
U owys | syys | osywys | B0 pu | Kintoaine | KokN | NH&-N | NO2#NO3 | Kok-P ©ak | e 1CODMn 1 vari | sameus | U UC ! Lsmpotia | Happi | Hapen | Virtaama | o TR
§ V. | P natetta | iomeN i oueM i e/l wel i wgll ] me/l | mgptl | FTU | c | mgo2/l i kyll% i s | H
iom m i m H H H ue/l i H i ms/m H Pome/l i g/l
Keskiarvo (pinta) 2010-2020 (n=22) 0,73 1 7,85 5,6 25 724 15 9 30 a3 1735 32 251 22 34 9,8 9 69
Min__ 06 1 75 49 05 520 3 3 16 2 960 23 170 1 26 0,2 2 12
Max__ 09 1 82 63 67 970 a3 38 65 13 2300 a5 350 32 46 23,9 11 o1
Keskiarvo (pohja) 2010-2020 (n=22) _ 0,73 7,02 7,85 5,7 947 9 4719 35 339 15,7 3,9 73 3 18
Min_ 06 7 75 52 540 19 1400 22 240 17 29 19 1 1
Max__ 09 72 82 6.2 1200 200 9100 44 600 46 55 14,6 9 62
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=2) 0,75 1 7,65 5,7 19 630 36 24 26 2 2000 32 235 2 31 93 5 70
Keskiarvo (pohja) 2021 (n=2) 0,75 6,75 7,65 5,5 915 102 4800 a3 200 18,8 3,3 7 B 32
3032021 08 1 B 55 12 740 23 2100 37 260 16 35 0,7 95 66
3032021 08 4 s 54 840 28 2100 42 280 19 36 i 82 58
3032021 08 7 B 54 830 34 2200 43 290 15 37 26 44 32
1782021 07 1 73 6,1 26 540 36 24 28 4 1900 27 230 23 2,7 17,9 7 74
1782021 07 4 73 6.1 560 29 1900 2 240 23 28 17.7 6.4 67
1782021 07 65 73 57 1000 170 7400 42 110 36 2,9 11,4 <0,2 <1
1782021 07 73 5
35.563 Ylinenvesi Alkkia (21121), Sompaneva (21123)
CODMn Kiintoaine
[mg/I] pinta, 0-1m [mg/Il] pinta, 0-1m
g "
e . Bs e
ko - *
B
e = * . F L) ] O .
po o Bs % -
s )
[ 5 Ee .
o 15 s
(] ¢
o .
3 ps
L e
2010 2011 2013 2014 2015 2017 2018 2020 2021 2010 2011 2013 2014 2015 2017 2018 2020 2021
Kok. P Kok. N
[mg/1] pinta, 0-1m [mg/1] pinta, 0-1m
.
z . = .
s
L K
2010 0 013 015 018 2020 2021 2010 2011 2013 2014 2015 2017 2018 2020

Ylinenvedesta vedet virtaavat Isonahjonjoessa Vatajanjarveen ja siita edelleen Vatajanjokeen. Va-
tajanjoen varrella on runsaasti peltoja, ja maatalouden hajakuormitus jokeen on suurta. Turvetuotan-
toalueet sijaitsevat vesiston latvoilla, ja joessa on valilla jarvia, jotka puskuroivat kuormituksien vaiku-
tuksia tehokkaasti. Vesi on laadultaan lievasti sameaa ja melko hapanta humusvetta (taulukko 3-41).
Typpitaso ei ole kovin suuri, mutta fosforitaso on reheville vesille ominainen.
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Taulukko 3-41Vatajanjoen vesistdtarkkailuaseman veden laatu vuonna 2021 sek& vuosien 2010-2020 keskiar-
voina.

35.563 Vatajanjoki mts Sompaneva (21123)

Nako- : Nayte- :Kokonais- PO4-P | H H H i sahkon- { Hehkutus-! Klorofylli_

Rt o, I R  Kiintoaine | Kok-N | NH4-N | NO2+4NO3 | Kok-P ! ik | Fe fcoomn ! vari | sameus | U | Lsmpotila | Happi | Hapen | Virtasma | e i
Dosywys |osywyys | osywyys | i i i i i i i il i i i | johtavuus | i i i havis
H H : i i H i i : H H I i Dokyll% H
S | naytetts | mef | owel | o | owen | owel | o fowed | omed | mgeyt i Fu (ETORE L s mgo2t | il s L S
Keskiarvo (pinta) 2010-2020 (n=33) 0,91 0,55 6 7.2 757 26 21 42 6,8 1816 28 231 5 34 11,8 947
Min 01 0,5 5.5 2,2 470 2 3 25 2 1300 19 100 2.2 26 28 7
Max | 0,6 6,5 42 2400 77 120 110 15 2900 42 400 18 53 231 2500
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=3) 1 5,6 6,5 880 4 240 43 6 1867 28 234 5.2 3,7 9,5 50
10.5.2021 1 5.6 4 670 27 1500 28 240 28 27 2
16.8.2021 1 6.2 83 970 4 240 57 6 1900 22 230 8 46 15,9 50
25.10.2021 | 54 72 1000 43 2200 32 230 47 37 54
CODMn Kiintoaine
[me/1] [me/1]
o o
Bs 53 .
Z . -
o Sl £ . L
. L) e, o e
£s = o
.
o
& .
jo J .
- .
e L
r K
0 013 0 2t 201 0 020 0. 2010 0 013 0 1 0 020 0
Kok. P Kok. N
[ue/1 [ne/1
u {0
.
g 20 s
s0 . 1000
e R . . .
- o * . a . . - S
o . .
o
0
P
2010 013 0 2015 1 0 020 0 1 020 0

Neva-Lyly on pieni lampi Alkkian turvetuotantoalueen kaakkoispuolella, johon ei laske turvetuotan-
non vesi&. Lammen vesi on peruslaadultaan suolammille ominaisesti melko kirkasta, selvasti hapanta
ja tummaa humusvetta (taulukko 3-42). Typpi- ja fosforipitoisuus olivat luonnontilaiselle suovedelle
ominaisia. S&hkdnjohtavuus ja raudan maara olivat alhaisia.
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Taulukko 3-42 Neva-Lylyn vesistdtarkkailuaseman veden laatu vuonna 2021 sek& vuosien 2010-2020 keskiar-
voina.

35.563 Neva-Lyly Alkkia (21121), Sompaneva (21123)

© Nako- | Nayte- :Kokonais- H FemireEy - of H H i i PO4-P | H et ! sshkon- | o £ N e | Hehkutus- Klorofylli_
§ Vi o el §emanes B |, | Kintoaine ! Kok'N | NH&N INO24NO3 | Kok | ' T D Fe | CODMn | Vi | Sameus | U | ismpotia | Happi | Hapen |Virtaama ! ETTET
iosywyy: YVYYS | Syvyy: - i H H H ! H iul H J vuus | H H i i Vi i
i i tt: 1 (I (I o i g 1| mgPyl | FTU Poc i mgo/l | kyll% s | i
Pom m m | eV [ T T L L B L B I B melt | mePl | ms/m [ meo2 % L s L en | en
Keskiarvo (pinta) 2010-2020 (n=22) 1,11 1 5,1 6 1,2 439 10 3 14 11 161 17 118 0,8 1,8 10,2 10 80
Min 0,8 1 48 5,5 0,5 350 3 3 7 1 87 13 45 0,2 14 0,8 1 1
Max___ 15 1 53 67 3 540 24 B 25 2 290 19 150 15 2,1 23,6 14 100
Keskiarvo (pohja) 2010-2020 (n=22) 1,11 3,98 51 58 442 15 283 17 119 08 1,9 9,2 s 40
Min 0,8 38 48 5,5 360 8 160 14 10 0,2 16 2,2 1 2
Max 15 4 53 6,5 540 24 640 21 150 = | P Al 171 9 73
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=1) 1,2 1 53 55 05 a50 B 220 16 120 05 16 14 12 84
Keskiarvo (pohja) 2021 (n=1) 1,2 4 53 54 400 10 280 18 130 07 1,7 a1 5 31
30.3.2021 12 1 53 55 <1 450 9 220 16 120 0,48 16 14 118 84
3032021 12 25 53 55 390 8 240 16 120 0,43 15 2,9 84 62
3032021 12 4 53 54 400 10 280 18 130 0,63 17 4,1 41 31
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Karvianjoen vesiston suunta (Mustajoki)

Karvianjokeen laskevan Mustajoen veden laatu on huono. Kuormittavia tekijaita ovat mm. hajakuor-
mitus, turvetuotanto ja alempana ennen Karvianjarvea myds Mustakosken puutarha. Mustajoen vesi
on erittain humuspitoista ja ravinteikasta. Korkean humuspitoisuuden takia vesi on erittdin tummaa
(taulukko 3-43). Vuonna 2021 ravinteiden ja raudan pitoisuudet olivat koholla touko- ja marraskuun
naytteenottokerroilla.
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Taulukko 3-43 Mustajoen vesistotarkkailuaseman veden laatu vuonna 2021 sek& vuosien 2010-2020 keskiarvoina.

36.047 Mustajoki mts Alkkia (21121), Sompaneva (21123)

i Naké- | Nayte- :Kokonais- H H H H 1 PO4P | H H i sahkon- | o H Hehkutus-! Klorofylli_
i Ei oH Kiintoaine | Kok-N NH4-N | NO2+NO3 | Kok-P Huk Fe CODMn vari | sameus | Lampétila Happi Hapen | Virtaama | 1
Dosyyys | osywys | osywys i i i ; Ltk ; ; i  johtavuus | i i i awio | a
i naytetts | men wel | ouell | ue/ e | wel | omgd [ mgpn | FTu [ OTTME L e omgoan | okyll% | s
P m i m lm ! ! Lo i oms/m ! me/l | wg/l
Keskiarvo (pinta) 2010-2020 (n=33) 0,85 0,57 6,1 15,9 3501 205 3530 448 497,9 2537 a3 296 15 8,38 9,6 401
Min 0,1 04 53 34 1400 70 180 96 80 1500 24 200 2,8 3.9 2,1 3
Max 1 0,8 7.2 220 15000 540 12000 2000 1800 5200 67 440 230 25,2 224 1000
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=3) 0,87 0,9 6,3 8,9 1317 75 13000 113 450 2100 35 270 6,6 11,4 10,3 540
13.5.2021 1 6,4 14 1800 180 2500 36 290 8 53 133
2.8.2021 1 71 8,2 450 75 13000 39 450 1700 19 140 78 23,6 15,5
8.11.2021 0,6 0,9 6 44 1700 120 2100 49 380 4 53 2 540
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llvesjoen vesistbalueen suunta

Alkkian kuivatusvesia johdetaan Karkiluoman kautta llivesjokeen, joka sijaitsee Kyronjoen vesistdalu-
eella. Vesi on Karkiluoman asemalla runsasravinteista, hyvin tummaa sek& rauta- ja humuspitoista
(taulukko 3-44). Karkiluoman vesi oli Mustajoen tavoin heikkolaatuisinta kesalla, mutta kuitenkin mer-
kittavasti parempilaatuisempaa kuin Mustajoessa. Alkkian kuivatusvesien ainepitoisuuksiin verrattuna
Karkiluoman veden laatu oli samankaltaista, joten laimeneminen on Karkiluomassa heikkoa.
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Taulukko 3-44 Karkiluoman vesistotarkkailuaseman veden laatu vuonna 2021 sek&a vuosien 2010-2020 keskiar-
voina.

42.053 Karkiluoma Alkkia (21121), Sompaneva (21123) i

i Nako- | Nayte- :Kokonais-: ; ; T H i sahken- : -
H Ei intoaine Kok-N NH4-N NO2+NO3 Kok-P liuk Fe CODMn Vari Sameus ht i Lampétila Happi Hapen : Virtaama
Dosyyys |osywyys | osywyys i i il i i johtavuus | i i
H H | naytetts me/l | ue/l we/l i ougll e/l ! HY mg/l | mgeyl | FTU 0TS e mgo2/l | kyll.% s i
Pm i om m o ! H Lo H ms/m ! H
Keskiarvo (pinta) 2011-2020 (n=30) 0,76 0,37 5,7 6 956 223 a1 59 38 2620 36 294 6 4 9,1 365
Min 0,1 0,15 48 21 540 14 3 24 6 1000 5 160 2,5 24 32 1
Max 1 0,6 ; 4 14 2800 1800 120 330 200 5900 54 450 13 8 194 2000
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=1) 1 5,9 44 700 42 1700 31 240 33 28 12,1 80
13.5.2021 1 59 44 700 42 1700 31 240 33 28 12,1 80
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Kyronjoen vesistdalueen suunta

Kyronjoen vesistbalueella sijaitsevan Sompanevan osan kuivatusvedet johdetaan Mustajarvesta las-
kevaan Mustaluomaan. Mustajarveen kohdistuu kuitenkin vaikutuksia ilmalaskeuman mukana, minka
takia Mustajarvi on mukana tarkkailussa. Jarven vesi on erittain kirkasta, vaharavinteista ja vahahu-
muksista (taulukko 3-45). Alusvedessa oli havaittavissa hapettomuutta talven ja kesan naytteenotto-
kierroksilla. Turvetuotannon polyvaikutuksia ei vuosien 2010-2021 tuloksista ollut havaittavissa.
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Taulukko 3-45 Mustajarven vesistotarkkailuaseman veden laatu vuonna 2021 sek& vuosien 2010-2020 keskiar-
voina.

42.056 Mustajarvi Alkkia (21121), Sompaneva (21123)
| Nako- | Nayte- |Koke i i i i i i 1 poa-p i i i i i sahkon- | i i i iHehkutus-| KI 1l
! sv:v; ! s“"’s [t BRI o | Kintosine | Kok | NHaN [ No2eNO3 | Kokp | T I ke | coomn | vari | Sameus | htoous | Lampotita | Happi | Hapen |Virtaama °":'V -
| [ sy | osyws | | | ! | | | fiuk | | | | | johtavuus | L T | | | havio |
I I Il |omen o | v | owd |l | vl | ome | mget AU T R L T BT B B
Keskiarvo (pinta) 2010-2020 (n=22) 2,88 1 9,13 64 12 205 10 7 7 15 150 7 29 09 24 104 10 8
Min 1,1 1 89 61 05 190 3 3 3 1 2 4 3 02 2 07 8 60
Max__ 338 1 94 69 23 360 2 a3 11 3 270 10 50 17 28 256 13 97
Keskiarvo (pohja) 20102020 (n=21) _ 2,88 __ 8,03 9,13 62 206 10 1269 12 73 35 3 1 5 as
Min__ 1,1 8 89 59 230 4 110 4 3 07 2 34 1 1
Max__ 338 83 94 68 760 17 13000 32 440 30 a7 18 9 88
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=3) 1,84 1 5,07 61 16 298 5 5 7 1 250 ) a1 11 22 13 10 87
Keskiarvo (pohja) 2021 (n=3) 1,84 s 9,07 62 a1a 1 1400 9 7 33 3 108 a 35
3032021 2,1 1 9 62 < 380 7 240 96 49 0,41 25 13 114 81
303201 2,1 a 9 6 370 7 30 98 55 0,45 26 32 5.9 )
3032021 21 8 9 63 570 13 2400 10 110 238 a1 4,5 0,42 3
2862021 14 1 92 58 18 250 7 < 4 2 210 78 a2 13 21 22,7 77 89
2862021 1,4 4 92 6 240 3 270 79 4 12 21 21 69 7
2862021 14 8 52 6 420 1 150 88 89 56 28 128 15 14
2862021 14 9.2 18
192021 2 1 9 66 24 250 a 6 8 < 300 56 31 14 2 14,9 s )
192021 2 a 9 66 250 7 310 67 31 14 21 13,9 89 88
192021 2 8 9 67 250 8 300 5 30 15 2,1 14,9 88 [
192021 2 9 53
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Mustajarvesta laskevan Mustaluoman veden laatu on hieman heikompi kuin Mustajarven. Vesi on
tavallisesti hieman ravinteikkaampaa ja tummempaa kuin Mustajarvessa (taulukko 3-46).

Mustaluoman veden kiintoainepitoisuus vastasi luonnontasoa ja myos ravinnepitoisuudet olivat alhai-
sia. Mustaluoman alaosalle tulee Sompanevan tuotantoalueeseen kuuluvalta Hanhinevalta kuiva-
tusvesia. Vuonna 2021, kuten aiempinakin vuosina, veden humusleima voimistui ja ravinne- ja rauta-
pitoisuudet kohosivat Mustajoen alemmalla asemalla viitaten kuivatusvesien vaikutuksiin (taulukot 3-
46 ja 3-47).
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Taulukko 3-46 Mustaluoman Majurinvuoren
2010-2020 keskiarvoina.

42.056 Mustaluoma 2 Majul

o1

vesistotarkkailuaseman veden laatu vuonna 2021 seka vuosien

H ; i sahkon- | H
NO2+NO3 Fe | CODMn i SankOn i pdtila | Happi
e vl | mg iohtavuus | T L
H H H i Poms/m {08
Keskiarvo (pinta) 2010-2020 (n=33) 0,85 6 1,9 381 19 14 33 449 10 25 9,5
Min 01 48 05 210 3 5 1 110 2 2 01
Max 1 66 7 350 150 7 54 10 2700 25 38 185
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=3) 1 63 56 340 19 60 15 a 500 s 2,7 9,9
1352021 1 64 11 330 2 350 75 23 15
1682021 1 64 53 310 19 60 18 a 500 3 34 10
14102021 1 62 < 380 5 550 13 24 47
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Taulukko 3-47 Mustaluoman Kovaskosken vesistotarkkailuaseman veden laatu vuonna 2021 seka vuosien 2010-2020 kes-
kiarvoina.

ma Kovaskoski

Sompaneva (21123)

{ Kokonais- g o Hehkutus-: Klorofylli_
& NO2+NO3 Happi ! e :
| naytetts | 1 o
i i | naytetta | H i Pt | i ; | me02/ | me/l e/t
Keskiarvo (pinta) 2011-2020 (n=30) 0,92 04 57 21 242 16 16 17 3,7 1007
Min 0,2 04 4.8 0,5 340 3 3 10 1 570 3
Max ] 04 69 35 650 70 33 30 12 1700 1200
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=3) 1 5,9 2 497 a 63 2 2 1267 130
13.5.2021 1 6,1 3,2 450 18 1200 250
16.8.2021 1 6,6 22 500 4 63 25 2 1200 40
14.10.2021 2 55 <1 540 16 1400 100
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3.1.3.10 Mustakeidas (Parkano)

Parkanon Mustakeitaan vesistotarkkailua tehddan Vehkapurunlammessa ja Savajarven pohjois-
osassa. Tarkkailua on suoritettu nk. ennakkotarkkailuna eli ennen turvetuotannon aloittamista. Mus-
takeitaan turvetuotantoalueen ymparistlupa lainvoimaistui 4.11.2021, mutta alueen valmistelua tur-
vetuotantoon ei ole viela aloitettu. Vehkapurunlammen vesi on hapanta, humuspitoista ja veden
vériluku on korkea. Veden typpipitoisuus oli humusvesille tyypillisella tasolla ja fosforipitoisuus reheville
vesille ominainen. Vuonna 2021 happivajetta havaittiin loppukesalla seka pinta- ett& alusvedessa.
Talvella happivajetta oli vain alusvedessa, mutta paallysveden happitianne oli myos jonkin verran
heikentynyt (taulukko 3-48). Vuonna 2021 Vehkapurunlammen veden laatu vastasi pitkanajan kes-
kiarvoa. CODwn-pitoisuus oli hieman keskim&éraisté& korkeampi.

Taulukko 3-48 Vehkapurunlammen vedenlaatu vuosien 2016-2020 keskiarvona seka vuonna 2021.

35.533 Vehkapurunlampi Mustakeidas (21170)
i 1 i 1 i i i T i i poap | i i i i i i i i i i
! :‘ak°s i ’:a“i ;K‘:m"a;‘; B |y |Xintosine ] KokN | NHaN {NO2:NO3| Kok | P[‘:(P ! fe {coomn| vari | sameus | z::’::u"us | Lampotila | Happi | Hapen :vmaama;"e::‘:z";K""Z'V"'f
| { Eres { naytetta | {omen | owen | owen | owen | owen § N 1 wen | men |mgen | ofu I oc {mgon fuyiw | ous | !
I m | m | m 1 i i i i i 1owe/lod i 1 i 1 ms/m | 1 1 1 1omg/l 1 g/l
Keskiarvo (pinta) 2016-2020 (n=9) 0,68 1,03 2,27 a4 11 683 14 a7 27 36 1498 a9 360 11 33 85 7 52
Min__ 04 1 18 4 05 460 4 3 14 2 680 32 250 09 23 06 4 35
Max___ 1 12 25 51 32 1200 a5 220 32 3 2100 78 570 13 48 16,6 11 77
Keskiarvo (pohja) 2016-2020 (n=5) 0,7 1,48 2,42 4,2 834 33 1526 54 400 13 a 5,6 5 37
Min_ 04 14 23 4 450 12 630 33 280 1 31 03 1 1
Max__ 09 15 25 4,5 1400 52 2100 82 600 2 55 12 12 78
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=2) _ 0,4 1 25 3.2 0,9 710 7 9 25 1 1500 66 a15 12 a5 64 7 51
Keskiarvo (pohja) 2021 (n=2) _ 0,4 2 25 a2 770 38 1700 69 430 13 46 65 3 25
332021 04 1 25 a4 <1 610 23 1200 a7 280 12 32 11 87 62
332021 04 2 2,5 4,4 760 39 1500 55 320 14 36 2,5 2.2 16
192021 04 1 25 4 12 810 7 83 27 2 1800 84 550 11 5,7 11,6 a2 39
192021 _ 04 2 25 a 780 37 1500 83 540 11 56 10,4 38 34
192021 _ 04 2,5 1
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Savajarven pohjoisosassa vesi on ollut hapanta tai lievasti hapanta. Humuspitoisuus on ollut keski-
maarin pienempi ja veden vari vahemman ruskea kuin Vehkapurunlammessa. Veden typpipitoisuus
oli humusvesille tyypillisella tasolla ja fosforipitoisuus reheville vesille ominainen. Vuonna 2021 happiti-
lanne oli melko hyvéa seka lopputalvella ettéa loppukesalla (taulukko 3-49). Vuonna 2021 veden rehe-
vyystaso oli korkeampi pidemméan ajan keskiarvoon nahden. Klorofyllipitoisuus oli rehevien vesien ta-
soa. Muilta osin veden laatu vastasi pitkdnajan keskiarvoa.
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Taulukko 3-49 Savajarven pohjoisosan vedenlaatu vuosien 2016-2020 keskiarvona seka vuonna 2021.

35.533 Savajéarvi pohjoisosa Mustakeidas (21170)
v - — v v v v v v v v . N . N N
1 - . . i H i i i i i r i i i i i i i i i i "
Bl bl wesod B R | L kiintoaine | Kok-N | NHa-N |NO2+m03! Kok | PO%P ! ke ! coomn | vari | sameus | S™™ I snostia| Mappi | Hapen | Virtaama | ichkutus-|Kiorofylii_
Poos |oswys | s | PVomgn | owgn | ouen | owen ] owen | R 1 en | omgn | mgea | Fry jlomawus U o s | s | e @
I A B bl B O B T R B R B Rt T e R Tl B T
Keskiarvo (pinta) 2016-2020 (n=10) 0,82 0,71 1,07 54 43 625 12 19 28 23 1232 25 180 a 63 94 10 78 51
Min__ 03 0,1 03 48 14 460 5 3 15 1 650 13 79 12 4 0,1 8 57 51
Max__ 14 1 2 68 15 860 27 82 a1 5 1900 45 350 15 205 209 12 96 5,1
(pohja) 2016-2020 (n=0)
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=2) 0,75 1 2,1 6,1 16 1030 6 6 a3 1 1250 24 160 2 4,1 7,6 9 73
(pohja) 2021 (n=0) 0,7 2 3 6,1 830 30 1300 26 180 1,7 43 0,5 11 70
2432021 07 1 3 6 <1 1600 61 1400 27 180 16 43 0,5 10 69
2432021 07 2 3 6,1 830 30 1300 26 180 17 43 05 10,1 70
192021 038 1 12 62 26 460 3 6 24 <2 1100 21 140 23 39 14,6 7.8 77
192021 038 12 1
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3.1.3.11 Ristineva (Parkano)

Ristineva sijaitsee Parkanojarveen laskevan Vuorijarven valuma-alueella (35.535). Ristinevan kuiva-
tusvedet kasitellaan ymparivuotisessa kaytdssa olevassa pintavalutuksessa, josta vedet johdetaan
Ritaojaa pitkin Majajarveen, joka laskee Vuorijarveen.

Latikkanevanojan vedet saavat alkunsa metsaojitetulta alueelta ja oja ei ole turvetuotannon kuiva-
tusvesien vaikutusten piirissa. Ritaojassa on havaintopaikka Ritajoki Ristineva ap, johon tulee kuivatus-
vesia Ristinevalta sekd laAhempéana Majajarved, jarven ylapuolella sijaitseva havaintopaikka (Ritaoja
Majaja yp silta). Majajarven alapuolella Ritaojassa ennen Vuorijarveéa on havaintopaikka, johon tulee
vesi& Majajarven kautta Ristinevan lisdksi Sarkinnevalta.

Ristinevan tuotantoalueen virtavesihavaintopaikkojen vesi on peruslaadultaan hapanta ja tumman-
ruskeaa humusvetta. Kokonaisfosforipitoisuus on reheville vesile ominainen. Latikkanevanojan ve-
denlaatu ei vuonna 2021 poikennut merkittavasti muista virtavesihavaintopaikoista Majajarven yla-
puolella (taulukko 3-50). Typpipitoisuus oli humusvesille tyypillisella tasolla ja fosforipitoisuus reheville
vesille ominainen.
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Taulukko 3-50 Ritaoja Latikkaneva ap -havaintopaikan vedenlaatu vuosien 2015-2020 keskiarvona seka vuonna 2021.

ja Latikkaneva ap Ristineva (ent. Latikkaneva) (21171)

Keskiarvo (pinta) 2015-2020 (n=18) 58 35
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i havio a
Pomed |

Min 51

120 2 21 1,9 2,2 0,1

Max 1 69 7.2
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Taulukko 3-51 Ritajoki Ristineva ap -havaintopaikan vedenlaatu vuosien 2010-2020 keskiarvona sek& vuonna 2021.

eva (ent. Latikkaneva) (21171)

1 ! Nayte- !Kok 1 1 ! i poa-p | ! 1 1 i sahksn- | | ! | iHehkutus-}Klorofylli
i i swy;;: ':v:y":s ioE i ot i Kiintoaine | Kok-N | NH4-N { NO2+NO3 | Kok-P | Pl(i:k i Fe iCODMnl vari | Sameus ljoh!stlLampé!ilal Happi | Hapen | Virtaama | ha‘:;us: m;fy -
4 na! I (I I I : I I HT] ‘¢ | mgo2 z 1. % ! [
| S | o | S capens | Pomer | owen | owen | own o |l e | e | meen | e | meoan [ ons | s | 0] 0
Keskiarvo (pinta) 2010-2020 (n=33) 0,77 04 57 a4 524 52 37 32 107 2068 2 195 59 37 77 235
Min 01 02 49 2 140 3 3 15 5 1300 4 61 16 21 2 10
Max 1 05 7,1 10 940 320 220 57 26 4100 63 325 16 51 174 1000
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=3) 08 0,7 55 39 654 a 2 a2 16 2534 33 270 a1 3 81 180
1352021 1 6,4 4 450 29 1800 19 180 51 3 7,5 60
31.8.2021 1 55 35 780 4 24 62 16 3200 38 310 41 3 10,5 80
2112021 04 07 53 2 730 34 2600 a1 320 31 2,9 63 200
CODMn Kiintoaine
[mg/1] [mg/1]
& E
.
£ o ¢
40
%5 "6
L .
30
L ...... of . J
e . 3
g ® .
B .
ko 5
B ¢
e
2010 2011 2013 2014 2015 2017 2018 2020 2021 2010 2011 2013 201 2015 2017 2018 2020 20m
Kok. P Kok. N
[ug/l] [ug/1)

2010

201 2013 2014 2015 2017

2018 2020 2021 2011 2013 2014 2015

KVVY Tutkimus Oy | kvvy.fi

2017

2018 2020

201



56

Taulukko 3-52 Ritaoja Majaja yp silta -havaintopaikan vedenlaatu vuosien 2010-2020 keskiarvona seka vuonna 2021.

yp silta

i .
= Hehkutus-1Klorofyll
i, i i g i " { NO2+NO3 | it fe ,rchMn lumpbtilag Happi { Virtaama | eh::i::s !K‘":'Y -
osvwvs | sy | osyws | i i i o i i | i
P | om | om vy S R B R B B | ™o | {omen | owen
Keskiarvo (pinta) 2010-2020 (n=33) 098 134 59 2 12 33 92 1789 2 93
Min 05 1 5 3 3 17 B 520 6 2,1
Max 1 15 71 50 32 62 7 2000 64 233
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=3) 1 16 54 a 1 a2 12 2600 3 95
13.5.2001 1 63 31 1600 19 180 48 3 10
31.8.2021 1 52 a 1 60 e 3000 39 320 28 33 121
2.11.2021 1 16 52 3 3200 20 300 2,1 3 63 640
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Taulukko 3-53 Majaja-Vuorija val oja -havaintopaikan vedenlaatu vuosien 2010-2020 keskiarvona sek&a vuonna 2021.
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fom fom §om | navend i meg/l i ne/l il g/l i ne/l i e e/l jomx o | el
Keskiarvo (pinta) 2010-2020 (n=33) 098 1,37 59 37 626 19 6 a1 14 1846 539
Min 05 11 52 05 280 2 3 21 5 900 25
Max 1 15 65 7.4 920 63 15 85 24 3500 2000
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=3) 1 16 54 31 764 4 10 37 a 2100 720
13.5.2021 1 3 51 560 33 1600
31.8.2021 1 53 2 900 2 92 46 4 2500
2112021 1 16 52 2 830 32 2200 a1 320 2 31 63 720
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Ritajoen vesi oli Ristinevan alapuolella kesalla ja syksylla vahvan humuspitoista ja hapanta. Typen,
fosforin ja raudan pitoisuudet olivat korkeimmillaan kesalla (taulukko 3-51). Kevaalla veden humus-
leima oli huomattavasti lievempi ja veden pH vihemman hapan. Veden sahkdnjohtavuus oli kaikilla
tarkkailukerroilla alhainen. Ristinevan ylapuoliseen havaintopisteeseen nahden vuoden 2021 keski-
maaréaiset kiintoaine-, ravinne- ja rautapitoisuudet olivat alhaisempia johtuen ylapuolisen pisteen syk-
syn korkeista pitoisuuksista ndiden parametrien osalta. Ristinevan kuivatusvesien vaikutuksia ei ha-
vaittu lainkaan vuoden 2021 havaintokerroilla.

Majajarven ja Vuorijarven valisessa ojassa ainepitoisuudet ovat olleet sdanndllisesti hieman korkeam-
pia kuin Ritaojassa (taulukko 3-52 ja 3-53). Majajarven ja Vuorijarven valisen ojan veden laatu oli
vuonna 2021 samanlaista kuin aiempina vuosina keskimaarin. Vesi oli heikkolaatuisinta kesalla. Veden
typpipitoisuus voimistui ajoittain Majajarven alapuolella. Vuonna 2021 fosfori- ja rautapitoisuudet oli-
vat keskimaarin pienempia Majajarven alapuolella Ritaojaan verrattuna. Humuspitoisuudet olivat
keskim&arin samalla tasolla Ritaojassa ja Majajarven alapuolella.

Taulukko 3-54 Majajarven vedenlaatu vuosien 2010-2020 keskiarvona sek&a vuonna 2021.

35.535 Majajérvi Ristineva (ent. Latikkaneva) (21171)

| Naks- | Nayte jKokomals-) | o | Kiintoaine | KokN | NHAN | 5_5::"‘”" { Lampotila | Happi | Hapen | Virtaama i
Posyvyys | osywyys | osywyys i i johtavuus § i i
Pm | m | m |ranem] mg/l e/l g/l | U msym | C mg 02/1 kyll. % /s
Keskiarvo (pinta) 2010-2020 (n=36) 0,86 1 48 6 38 679 15 6 33 32 10 9 75
Min_ 05 1 43 5,1 0,5 490 3 3 22 24 1 s 34
Max 15 1 5.2 6.7 7.8 950 a1 26 50 44 24,8 12 93
Keskiarvo (pohja) 2010-2020 (n=36) 0,86 3,96 48 6,1 758 a7 38 9,6 6 46
Min__ 05 35 43 5,5 470 25 25 23 1 1
Max__ 15 4 5.2 6,7 1900 130 7.2 18 12 94
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=4) 0,8 1 4,85 5,9 28 695 13 35 33 2,9 93 8 70
Keskiarvo (pohja) 2021 (n=4) 0,8 4 4,85 5,6 773 37 32 88 8 70
2432021 0,6 1 5 55 <1 830 37 32 2 4,7 34
2432021 0,6 25 5 57 910 40 36 23 2.2 16
2432021 06 4 5 6 1000 43 4,1 35 <0,2 <1
2552021 0,9 1 48 6,1 35 650 28 2,7 12,8 83 78
2552021 0,9 25 48 6,1 640 27 2,7 12,2 7.9 74
2552021 0,9 4 48 55 770 33 26 1 71 65
3182021 1 1 4,6 64 4,2 590 4 73 32 28 158 84 85
3182021 1 2,5 4,6 6,4 600 32 28 154 77 77
3182021 1 4 46 53 620 40 33 14,3 6,5 63
3182021 1 4,6 12
2112021 07 1 s 6,1 2,8 710 22 61 34 4 1700 27 200 25 2,9 63 10,1 82
2112021 0,7 2,5 S 6 690 32 1700 26 200 26 28 63 10 81
2112021 0,7 4 5 6 700 32 1700 26 200 26 2,8 6,1 10 81
2112021 07 s 4,2
35.535 Majajarvi Ristineva (ent. Latikkaneva) (21171)
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Majajarvi (41 ha) on lahes kokonaan kasvilisuuden valtaama matala jarvi, jossa avovetta on vain
jarven keskiosissa. Majajarvea voidaan pitda Ristinevan tuotantoalueen ensisijaisena vaikutusalu-
eena, silla alueen kaikki kuivatusvedet laskevat Majajarveen. Majajarven veden ravinnepitoisuudet
iimentavat jarven rehevyytta, mika nadkyy myds runsaana levatuotantona (taulukko 3-54). Majajar-
veen kohdistuva kuormitus nakyy my6s lopputalven heikkoina happitilanteina, johon vaikuttaa myos
jarven runsas vesikasvillisuus.

Vuonna 2021 Majajarven veden laatu vastasi pitknajan keskiarvoa (taulukko 3-54). Happitilanne oli
lopputalvella pinnanlaheisen vesikerroksen osalta valttava, mutta jo valivedessa todettiin happiva-
jetta. Muina naytteenottoajankohtina happitilanne oli hyva tai kohtalainen koko vesipatsaassa.

Vuorijarveen (pinta-ala 236 ha, suurin syvyys 7,8 m ja keskisyvyys 1,5 m) laskee kuivatusvesia seka
Ristinevalta ett& Sarkinnevalta. Vuorijarvi on keskim&araisten ravinnepitoisuuksien perusteella reheva,
mit& ilmentavat korkeat ravinne- ja a-klorofyllipitoisuudet (taulukko 3-55). Lopputalvisin jarvessa esiin-
tyy pinnanl&heiseen veteen saakka ulottuvaa happivajetta. Happi on ollut saannénmukaisesti poh-
jan laheisesta vedesta taysin loppu. Vuonna 2021 talvella happitilanne oli tavanomaiseen tapaan
heikko. Fosfori- ja rautapitoisuudet olivat erityisesti pohjanl&heisessa vedessa korkeita osoittaen sisai-
sen kuormituksen olleen k&ynnissa. Loppukesalla 2021 happitilanne oli parempi, ja happea riitti koko
vesipatsaassa. Veden laatu vastasi vuonna 2021 pitkanajan keskiarvoja.

Taulukko 3-55 Vuorijarven vedenlaatu vuosien 2010-2020 keskiarvona sek& vuonna 2021.

35.535 Vuorijarvi Ristineva (ent. Latikkaneva) (21171)

1 Nako- | - {Kokonais-} i poa-p i sahkon- | i {Hehkutus-{Klorofylli
Svi';:g i ?:j:s :vsxs's‘ 6 1, |Kintosine | KokN | NHAN NO2:NO3 | Kok | Fux Fe {cODMn i vari | Sameus E;Z:xa::us | Lampotila | Happi | Hapen I Virtaama Eha'\llji('O'USE °'°:V -
i i H ina H i {l H {l i | H | H | H H (] H 1§ P/l i FTI H H 9 H i kyll. i ) H H
Pom Dom | om frvesy jomot | oweh ol | oW | gy | e | meR [P P T | C | mEOM WK VS ] gn | e
Keskiarvo (pinta) 2010-2020 (n=35) _ 0,91 1 656 61 44 628 25 10 32 26 1660 2 187 31 32 93 8 63
Min__ 0,6 1 6 55 05 480 3 3 21 1 79 12 93 11 23 04 1 1
Max__ 16 1 7.4 67 17 890 140 49 55 6 3200 36 300 63 a5 254 12 93
Keskiarvo (pohja) 2010-2020 (n=36) _ 0,9 552 6,56 62 781 6 3798 26 258 65 4 54 6 54
Min_ 0,6 5.2 6 5,7 480 22 1100 1 %0 21 24 26 1 1
Max__ 16 6 7.4 6,7 1500 9 17000 58 630 29 81 19 12 100
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=4) _ 0,78 1 6,63 59 36 653 13 20 32 25 1900 28 213 2 32 92 7 61
Keskiarvo (pohja) 2021 (n=4) 0,78 __ 5,63 6,63 59 733 37 5550 34 298 4,9 39 87 3 64
243202106 1 6,5 5,7 36 580 30 2700 31 240 26 35 15 0,21 1
243202106 3 6,5 6 740 a1 3600 35 300 7.8 4,6 23 <02 <1
243202106 55 6,5 61 730 a2 15000 45 500 12 6,6 33 0,2 <1
2552021 0,7 1 6,5 6,1 31 650 25 1400 29 210 18 28 136 82 79
2552021 0,7 3 6,5 6 670 24 1400 32 220 17 28 121 7,5 70
2552021 0,7 55 65 58 730 29 3400 33 260 2,2 28 113 62 56
3182021 1 1 6,5 61 53 630 5 7.2 38 2 1700 19 170 24 3 154 84 84
3182021 1 3 6,5 62 640 37 1800 20 180 23 2,9 14,3 7,6 76
3182021 1 55 6,5 59 720 a3 2000 25 210 34 3 14 55 54
3182021 1 6,5 16
2112001 08 1 7 3 23 750 21 7 2 ] 1800 0 230 P 32 62 0,0 2
211202108 3 7 6 760 31 1700 31 220 2 32 62 9,8 79
211202108 3 7 59 750 32 1800 30 220 2 32 59 10 80
2.11.2021 0,8 7 2,2
35.535 Vuorijarvi Ristineva (ent. Latikkaneva) (21171)
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Sek& Majajarven etta Vuorijarven typpipitoisuudet ovat alentuneet vuosien 2010-2021 aikana, mutta
Majajarvessa laskeva suuntaus on voimakkaampi kuin Vuorijarvessa. Majajarvessa myods fosforipitoi-
suudet ovat laskusuuntaisia, mutta Vuorijarvessa sen sijaan pitoisuudet vaikuttavat hieman jopa nous-
seen. Vuosien valinen vaihtelu on ollut etenkin Vuorijarven fosforipitoisuuksissa voimakasta. Vuorijar-
ven ja Majajarven ravinnepitoisuudet ovat nykyisin keskimaérin samaa tasoa.

3.1.3.12 Sarkinneva (Parkano)

Sarkinnevan turvetuotantoalueen kuivatusvedet johdetaan Vuorijarveen kolmea eri reittia: Puru-
luoman (laskuoja 1) kautta Vuorijarveen, Tydluoman (laskuoja 2) kautta Hanhijarveen ja siita edelleen
Vuorijarveen sek& Katajistonojaa (laskuoja 3), Kiusausluomaa ja Pielenjokea pitkin Vuorijarveen. Vuo-
rijarven pinta-ala 239 ha ja Hanhijarven pinta-ala on 11 ha. Vuorijarven seka Majajarven-Vuorijarven
véalisen ojan havaintopaikat ovat yhteisia Ristinevan kanssa, ja niiden tulokset on kasitelty Ristinevan
kappaleessa.

Hanhijarven paallysvesi oli erityisesti talvella sameaa ja kiintoainepitoista. Happitilanne oli heikentynyt
sek& talvella etta kesalla. Happivajetta havaittiin talvella sek& pinta- etta alusvedessa. Kesalla hap-
pivajetta oli vain alusvedessa. Pisteella on todettu happiongelmia aiemminkin.

Vesi oli lopputalvella lievasti hapanta ja loppukesalla 1ahes neutraalia. Hanhijarven vesi oli voimak-
kaan humuspitoista ja erittain ruskeaa (taulukko 3-56). Humusleimaan liittyen myos rautaa oli vedessa
runsaasti.

Typpipitoisuus oli rehev6ityneelle vedelle ominaisella tasolla. Pinnanlaheisen veden fosforipitoisuus

kuvasti elokuussa erittain rehevaa vetta. Pohjanlaheisen veden fosforipitoisuus oli korkea sekéa talvella
etta kesalla. Elokuussa todettu a-klorofyllipitoisuus oli korkea ilmentaen erittain rehevan veden tasoa.
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Taulukko 3-56 Hanhijarven vedenlaatu vuosien 2016-2020 keskiarvona sek& vuonna 2021.

35.535 Hanhijarvi Sarkinneva (21172)
1 o i - i i i i H i poap | i i i i = i i i i i i
! sNakos i ':avl&s :“‘:"°"’s"= B |, |Kintoaine| KokN | NH&N NO24NO3| Kok? | plﬁlp | Fe |coomn | vari | sameus | x::::us { Lampétila | Happi | Hapen :Vmaamai”e::::s ;K'°'°'V"'-
{OVE L SYYS SIS T nsytetts | {omen | owen | owen | owen | owen | 0N 1 wen | omen |mgen} fu i i i mgoan fwx | ows |
I m 1 om § om | i I i i i Iowe/l o i I i I ms/m | 1 i i 1 mg/l
Keskiarvo (pinta) 2016-2020 (n=9) 0,54 1 354 62 68 870 15 12 a8 5,6 3912 35 287 6,6 49 12 5 a7
Min_ 04 1 32 5,7 0,5 690 a 3 24 3 1400 24 230 23 36 0,5 2 8
Max__ 07 1 39 68 12 1000 32 37 75 7 10000 45 360 12 6,6 25,7 8 79
Keskiarvo (pohja) 2016-2020 (n=9) 0,54 2,84 3,54 6,1 74 1079 75 7289 a6 453 13,6 6,1 9,4 1 6
Min__ 04 2.2 32 5.9 05 780 36 3200 32 280 s 4,5 2,7 1 1
Max__ 07 3 39 63 13 1600 110 9800 56 550 47 9,9 16 4 23
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=2) _ 0,45 1 3,45 6,1 52 910 3 10 50 5 3600 35 310 10 [%] 9,5 4 36
Keskiarvo (pohja) 2021 (n=2) _ 0,45 2,7 3,45 6 5,6 1170 85 6850 50 450 72 61 104 a 32
332021 05 1 33 5.9 4,5 1000 46 3800 38 310 16 55 15 11 8
332021 05 25 33 58 3 1500 110 9200 64 560 68 7.8 39 39 29
17.82021_ 04 1 36 6,6 5.8 820 3 10 54 5 3400 32 310 39 39 17,5 6,1 63
17.82021 04 29 36 63 82 840 60 4500 35 340 75 44 16,8 34 35
17.82021 04 36
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3.1.3.13 Saarikeidas: Saarikeidas, Mustakeidas (Jamijarvi, Ikaalinen)

Saarikeitaan turvetuotantoalueet kasittavat Saarikeitaan-Mustakeitaan, Vuorenpdannevan-Vati-
lahteennevan seka Lauttanevan-Haukkanevan lupa-alueet, jotka sijaitsevat Jamijarven kunnan ja
Ilkaalisten kaupungin alueella vedenjakaja-alueella.

Saarikeitaan vedet laskevat Tykkdonjarven ja Palojoen kautta Jamijarven lansiosaan. Mustakeitaan
vedet laskevat puolestaan Kyrgsjarven Kovelahteen ja Vuorenpaan-Vatilahteennevan seka Hauk-
kanevan vedet Uurasjarven ja Noro-ojan kautta lkaalisten suuntaan Kyrgdsjarven Uuraslahteen.

Vesienkasittelymenetelmina ovat kosteikot, pintavalutus ja osalla aluetta (Haukkaneva), jalkihoito-
vaiheessa 2021) laskeutusallas. Haukkanevan kemikalointi lopetettiin 7.4.2020. Muuna aikana Hauk-
kanevalla oli kaytdssa perustason vesienkasittely laskeutusaltailla. Kosteikoilla ja pintavalutuskentilla
on kaytdssa ymparivuotinen pumppaus. Vuorenpaan-Vatildhteennevalla tuotannossa ja levossa ole-
vien alojen kuivatusvesien kasittelymenetelméana oli kaksi pintavalutuskenttaa.

Lauttanevalla aiemmin turvetuotannossa ollut kosteikon 4 ylapuolinen alue on siirtynyt seuraavaan
maankayttomuodon piiriin heindkuussa 2016, eik& alueella ole en&a turvetuotantoon liittyvaa toimin-
taa. Vesienkasittelyvelvoite on paattynyt siten paattynyt (PIRELY/3647/2015 14.7.2016).

Vesistohavaintaintopaikkoja oli 5 kpl. Saarikeitaan ja Mustakeitaan kuormitus on peraisin Varsinais-

Suomen ELY-keskuksen alueelta, mutta vedet paatyvat lopulta Pirkanmaan ELY-keskuksen toimialu-
eelle.
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Saarikeitaan laskuojan vesi on ennen sen laskua Tykkdonjarveen sameaa ja humuspitoista kuten aie-
minkin (taulukko 3-57). Kolmen vuosittaisen havainnon perusteella ravinteita oli hieman keskimaa-

raistd vahemman, mutta fosforin mééara oli kuten aiemminkin yli kaksinkertainen luonnontasoon nah-
den.

Taulukko 3-57 Saarikeitaan laskuojan vedenlaatu vuosien 2016-2020 keskiarvona seka vuonna 2021.

35.547 Saarikeitaan laskuoja Saarikeidas (21441)

N&ko- | Nayte- :Kokonais- i H i poap ! H : i sahkon- | i i i Hehkutus-: Klorofylli
H e € |,y | Kintodine | KokN | NH&-N | NO24NO3 | Kok i | Fe CoDMn | vari | sameus | { Lampétila | Happi Hapen ! Virtaama | 1 i
| osvys | osywys | sywys i i i u ] | johtavuus ; | havie | a
j sy i néytetts i men e/l e | ough e/l g/l mg/l | mgptn i Fru i) S mgo2/l | kyll.% s i

m m

m e/l ms/m mg/l e/l
Keskiarvo (pinta) 2010-2020 (n=33) 0,87 0,54 65 11,9 1062 82 7 74 31,7 3447 34 277 15,7 68 9,7 81 6,334
Min 01 0,45 58 12 660 20 3 31 16 340 22 150 55 33 07 2 43
Max 1 0,65 74 a3 1900 280 230 130 48 6000 49 450 a1 12,3 21,7 488 75
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=3) 1 6,6 6,9 924 36 120 64 40 3434 31 260 12,2 6.2 8.2 35
452021 1 68 10 830 50 2500 26 220 98 49 46 50
2.8.2021 1 72 88 840 36 120 87 40 4500 25 270 20 87 154 5
14.10.2021 1 6.3 17 1100 55 3300 40 290 6,7 49 45 50
CODMn Kiintoaine
[me/1] [mg/1]

Matalan ja rehevan Tykkdonjarven pidatyskyky on heikko, silla jarvesta lahtevassa Tykkddnojan ve-
dessa on ollut ajoin enemman ravinteita kuin jarveen laskevassa Saarikeitaanojassa, eik& ainepitoi-
suuksissa tapahdu merkittavaa laskua. Tykk66nojan veden laatu pysyi heikkona myds vuonna 2021,
vaikka ravinteiden (typpi ja fosfori) kesipitoisuudet olivatkin pitemmaéan ajan keskitasoa alhaisempia,
kuten edellisvuotena 2020 (taulukko 3-58). Saarikeitaan laskuojassa on havaittavissa vertailujaksolla

2007-2020 lievaa humuksen maaran laskua, joka on heijastunut myos Tykkddnojaan (taulukot 3-57 ja
3-58).

Tykkdonojan ravinnepitoisuudet ovat olleet sdannéllisesti suurempia kuin Saarikeitaalta tulevassa
ojassa. Tykkdonojassa ajoittain esiintyneet erittain korkeat fosfori- ja typpipitoisuudet kuvastavat voi-
makasta hajakuormitusta, silla vastaavaa ei ole todettu samanaikaisesti Saarikeitaanojassa.
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Taulukko 3-58 Tykk66nojan vedenlaatu vuosien 2016-2020 keskiarvona sek& vuonna 2021.

35.547 Tykkédnoja, Jokiluoma Saarikeidas (21441)
o Rl Lo o Y Kiintoaine | Kok-N | NH4-N | NO2+NO3 | Kok | 'O4F Fe | cODMn | Vi | Sameus | SKOM | impotila | Happi | Hapen | Virtaama |MenKutuseiKlorofylii
YWY L SYWYS L SYWYS | s | P mg/l g/l e/l ue/ ue/ . g/l me/l | mgetn i pry | johtevuus i mgol | kyll.% s — 8
m m m ™ ms/m me/l ue/l
Keskiarvo (pinta) 2010-2020 (n=33) 092 097 67 17,9 1413 a7 163 133 %04 3579 30 258 17,5 78 %4 313 63
Min 0,4 0,8 6,1 0,5 190 11 23 39 39 1200 5 72 6,8 3,7 1,1 B 4
Max 1 11 54 69 3100 130 520 280 150 6100 a2 300 a1 13,1 18,2 1100 85
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=3) 1 66 122 1300 1 150 %2 82 2900 25 210 1,8 83 8 220
4.5.2021 1 6,8 25 1100 71 2700 23 210 12 53 5,2 150
2.8.2021 1 7,4 4,2 500 11 150 120 82 3200 9,3 140 14 12 13,2 10
14102021 1 63 7.3 2300 84 2800 a2 280 54 74 56 500
CODMn Kiintoaine
[mg/l1] [mg/1]

Kok. P Kok. N
[ue/1] [ue/1]

Myo6skaan suurimmat kiintoainehuiput eivat tulosten perusteella ole peraisin Saarikeitaalta viitaten
alempana tapahtuneeseen eroosioon.

Tykkdonojan vedet laskevat edelleen Palojokeen, jota kuormittavat myos Jamiankeitaan turvetuo-
tantoalueen vedet. Palojoki laskee Jamijarven lansiosaan, jonka veden laatua ei seurata. Palojoen
veden laatu raportoidaan Neova Oy:n Varsinais-Suomen ELY-keskuksen alueen soiden tarkkailura-
portissa. Jamijarven keskiosassa suoritetaan veden laadun tarkkailua Jamijarven kunnan velvoitetark-
kailuna.

Mustakeitaan alapuolella ei sijaitse vesistbasemia. Vedet laskevat Kuusijoen kautta Kovesjokeen,
jonka valuma-alueella kaynnistyi vuonna 2017 kunnostushanke, johon littynyt kunnostussuunnitelma
valmistui vuonna 2018.

Ensimmainen vesistbasema sijaitsee Lauttaojassa, jonka valuma-alueella sijaitsevat Vuorenpaa-Vva-
tidhteenneva, Lauttaneva ja Haukkaneva. Lauttaojasta otetaan naytteitd Uurasjarven ylapuolelta
ja sen lisaksi naytteita otetaan Uurasjarven alapuolelta kahdelta Noro-ojassa sijaitsevalta asemalta.

Noro-ojan alajuoksulle laskee vesia kaytdsta poistetulta lkaalisten kaatopaikalta ja joen alaosan tilaa
seurataan erikseen samoin kuin Noro-oja alapuolista Kyrosjarven Uuraslahtea.

Uurasjarveen laskevaa Lauttaojaa kuormittavat turvetuotannon lisdksi maa- ja metsatalouden piirista
tulevat huuhtoutumat. Lauttaojan osuus Uurasjarven valuma-alueesta on 91 %, joten Lauttaojan ve-
den laatu heijastuu suoraan Uurasjarven ja siita 1ahtevan Noro-ojan veden laatuun. Lauttaojan vesi
on sameaa ja tummaa ja sen kiintoaine- ja fosforipitoisuudet ovat selvasti kohonneita, vaikka
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kiintoainetta ja fosforia olikin vuonna 2021 edellisvuoden 2020 tapaan hieman keskimaaraista va-
hemman (taulukko 3-59). My@s typpipitoisuus oli aiempien vuosien tasoa hieman matalampi.

Taulukko 3-59 Lauttaojan Uuraistenjarven ylapuolisen havaintoaseman vedenlaatu vuosien 2016-2020 keskiar-
vona seka vuonna 2021.

35.522 Lauttaoja Uurasjarven ylapuoli Saarikeidas (21441)

i poa-p | H H H | sahkon-

| Nako- | Nayte- |Kokonais-: _ | . : ! ! ! ! ) ) o
I i Kiintoaine | Kok-N | NH4&-N | NO2:NO3 | Kok-P | | Fe [CODMn: vVari | Sameus | Lsmpstila | Happi | Hapen | Virtaama

{Hehkutus-: Klorofylli,

ponys Loswvys Lo sl P D men e e v/l i gl ™ meh | mgpn | pry | lohtaveusio mgo2/l | kylls | oys | MM L2
m m m ug/l ms/m me/l g/l
Keskiarvo (pinta) 2010-2020 (n=33) 0,86 0,9 6.2 12,5 920 as 32 53 17,1 2797 32 247 1,4 a6 9,1 174 6,334
Min 0,1 0,7 53 2 430 5 3 25 10 1400 16 175 5,1 2,8 0,3 - ] 5,2
Max | 1 73 62 1700 89 85 120 31 7400 47 350 30 5,7 18,9 1100 7
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=3) 1 6,2 9,3 807 18 58 a7 20 2467 31 254 9 3,8 7 100
4.5.2021 1 6,5 15 650 35 2000 25 200 9,1 34 34 120
17.8.2021 1 6,8 6 790 18 58 65 20 2900 30 260 12 4,2 14,2 30
8112021 1 58 68 980 a1 2500 38 300 5.9 3,7 35 150
CODMn Kiintoaine

[mg/1] [mg/1]

Kok. P Kok. N
[ue/1] [ue/l]

Osa Lauttaojan vesien kiintoaineesta pidattyy Uurasjarveen. Ravinnetaso Uurasjarven alapuolella
Noro-ojassa on Lauttaojan tapaan korkea, fosforipitoisuus jopa Lauttaojaa korkeampi (taulukko 3-
60). Kesalla Uurasjarvi voi purkaa fosforia takaisin vesistoon. Pitemmaéan ajan saatossa Kyrosjarven
suuntaan laskevien vesien fosforitasossa on tapahtunut positiivista kehitysta (alenemaa). Vesiston hu-
muspitoisuudessa ei ole tapahtunut selvda muutosta vertailujaksolla 2007-2020.
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Taulukko 3-60 Noro-ojan Myllymaan vesistbaseman vedenlaatu vuosien 2016-2020 keskiarvona seka vuonna
2021.

35.522 Noro-oja Myllymaa Saarikeidas (21441)

Nako- i T H H i i sahkon- | o
i { Kiintoaine | Kok-N | 24NO3 | Kok | T Fe CODMn | Vari | Sameus | | Lsmpdtila |
yyy: iuk. vuu:

i iomeg/l iowe/l i e/l we/l i owe/l ioue/l P ome/l mg Pt/I L ioc
m Powgllo ms/m i
Keskiarvo (pinta) 2010-2020 (n=33) 66 1044 32 13 75 30,4 2625 32 256 75 5.2 10,7
Min 05 810 2 3 30 9 1200 19 140 4 28 03
Max 1 14 1500 67 44 130 61 4700 49 400 16 6,9 21
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=3) 1 10,1 967 a 1 78 38 3567 37 314 8 a 88
452021 1 44 700 42 2200 26 200 47 36 6.4
17.8.2021 1 17 1000 4 11 120 38 5800 43 430 12 38 16,2
811.2021 1 88 1200 70 2700 40 310 7.2 4,5 36
CODMn Kiintoaine
[me/1] [mg/1]
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Alempana Noro-ojan nimella virtaavassa ojassa sijaitsevan Pihlajaniemen aseman veden laatu ei
muuttunut vuonna 2021 suuresti Noro-ojan ylaosaan verrattuna (taulukko 3-61). Tilanne on ollut sama
myos pitemmall&a aikavalilla kuitenkin siten, etta ravinteita on ollut keskiarvona alajuoksulla aavistuk-
sen verran enemman kuten myods vuonna 2020.
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Taulukko 3-61 Noro-ojan Pihlajaniemen vesistbaseman vedenlaatu vuosien 2016-2020 keskiarvona seka vuonna

2021.

35.522 Noro-oja Pihlajaniemi mts

Saarikeidas (21441)

Keskiarvo (pinta) 2010-2020 (n=33)

Nako-

syvyys

Kokonais-
syvyys
m

Nayte-
sywyys
m

0,87 0,97

64

| Kiintoaine
mg/l
6,6

Kok-N

e/l

1122

| NHa-N
we/l

49

i NO2+NO3

ueg/l
39

65

e/l

i Poa-P |
Kok-P |

liuk.

H-

33,5

Fe | CODMn |

v/l
2570

me/l
33

Vari

i mgPt/l

244

| sameus

| sahkon-

johtavuus

54

i mS/m

Lampétila

°c
10,1

Happi

mg 02/1

Hapen | Virtaama

kyll. %

/s

{Hehkutus-{ Klorofylli_

avio

i men

a
ue/l

Min

01 08

5,6

05

800

3

3

1300

21

150

3,1

04

Max

FEY

7.3

23

2100

140

100

51

5900

52

330

7.8

213

Keskiarvo (pinta) 2021 (n=3)

6,3

5,6

1070

29

230

32

2300

31

250

48

85

4.5.2021

65

6,2

810

1600

26

210

4

51

17.8.2021

1
1
1
1
1

34

1100

29

230

32

3000

27

250

5,6

16,3

8.11.2021

6

1300

2300

38

290

47

39

CODMn
[mg/1]

Kiintoaine
[mg/1]

Kok. P
[ug/1

Kok. N
[ue/1]

3.1.3.14 Rukoneva (Parkano)

Rukoneva sijaitsee Parkanon kaupungin alueella noin 10 km keskustasta lounaaseen. Vesistollisesti
Rukoneva sijoittuu Kokemusjoen valuma-alueelle. Kokemusjoen valuma-alueella sijaitsee my6s Niini-
nevan turvetuotantoalue.

Kaikki kuivatusvedet johdetaan laskuojaan saman pintavalutuskentan kautta. Vedet laskevat noin 6
kilometria pitk&a purkuojaa pitkin Heinilammen kautta Kokemusjokeen ja edelleen Kyrdsjarven Kove-
lahteen.

Rukonevan vesistotarkkailuun kuuluu kolme oja- tai jokipistetta: ”Heinilampi yp tul oja mt”, ”’Kokemus-
joki 4” ja "Kokemusjoki mts”, joista kaksi vimeksi mainittua ovat yhteistarkkailussa Niininevan kanssa.
Kokemusjoen asemien vedenlaatutulokset on kasitelty Rukonevan vedenlaatuosiossa. Lisaksi Kyros-
jarven Kovelahden naytteenottopaikka tuli tarkkailuohjelmaan mukaan samaa vesistda kuormitta-
van Niininevan ohjelmaan vuodelle 2017 ja se tutkitaan kahden vuoden valein vuodesta 2017 al-
kaen. Kovelahden tulokset on kasitelty Niininevan kappaleessa.

Rukonevan alapuolisella pisteella (Heinilampi yp tul oja mt) vesi oli lievasti sameaa, tummaa ja run-
sashumuksista (taulukko 3-62). Humus- ja fosforipitoisuus olivat kuitenkin vuonna 2021 pitkan ajan kes-
kiarvoa (2016-2020) matalammalla tasolla. Veden laatu pysyi tasaisena kaikkina naytteenottoajan-
kohtina, ollen kuitenkin hieman humus- ja ravinnepitoisempaa sulan maan aikana otetuissa nayt-
teissa. Veden sahkdnjohtavuus oli aiempaan tapaan hyvin pieni.
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Taulukko 3-62 Heinilampi yp:n vesistdtarkkailuaseman veden laatu vuonna 2021 seka vuosien 2016-2020 keskiar-

voina.

lampi yp tul oja mt

neva (22506), Rukoneva (21176)

vari | Sameus

 Klorofylli_

Kiintoaine NO2+NO3 s
i omy H H HEY i FU
H e i v/ H H H i H aidd] e/l
Keskiarvo (pinta) 2016-2020 (n=14) 5.2 58 695 38 30 36 19,6 2600 a2 303 2,9
Min 4,7 16 510 7 18 12 8 1000 28 200 13
Max 63 26 1400 9 46 140 49 7600 85 640 84
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=3) 54 2,2 650 a 2 26 8 1800 34 230 2,2
452021 55 1,1 470 16 1100 22 170 14
17.8.2021 55 3.6 820 4 a4 36 8 2100 40 280 36
11.10.2021 53 18 660 26 2200 39 240 15
CODMn Kiintoaine
[me/1] [me/1]
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Vedenlaatu oli Kokemusjoessa (Kokemusjoki 4) heikoimmillaan heindkuun alussa niukan virtaaman
aikaan (taulukko 3-63). Pisteelle tulee vesia my6s Niininevan turvetuotantoalueelta. Vesi oli hyvin sa-
meaa, ravinteikasta seka erittain tummaa ja runsashumuksista. Veden pH oli heinakuun naytteenot-
tokerralla neutraalia ja muina aikoina hieman hapanta. Ravinnepitoisuudet olivat luonnontasoa suu-
remmat. Fosforipitoisuus ylitti vuositasolla luonnontason nelinkertaisesti ja typpipitoisuus noin kaksin-
kertaisesti. Veden laatu oli kaikilta osin hieman heikompi kuin pitkalla aikavalilla (2016-2020) keski-
méaéaraisesti.

Taulukko 3-63 Kokemusjoen vesistOtarkkailuaseman veden laatu vuonna 2021 seka vuosien 2016-2020 keskiar-
voina.

35.525 Kokemusjoki 4 Niinineva (22506), Rukoneva (21176)

Nako- | Nayte- | Kokonais-; : ; ; H ; H : ;
Ei Kiintoaine H Kok-N NH4-N | NO2+NO3 Kok-P Fe CODMn Vari Sameus Lampétila |  Happi Hapen ! Virtaama

1 poa-p | i H H i sahkén- { Hehkutus-! Klorofylli_

SYVYYs | sywyys | syvyys | fopH livk. § : i johtavuus ! avie | a
thi 1 1 { I 1\ H 1 { Pl | FTU ‘c | mgol | kyll.% l
- e gﬂav‘eaE mg/l i g/l g/l i g/l g/l ! | g/l mg/| mgPt/l | | ms/m »mg /! vl /s |t | e
Keskiarvo (pinta) 2016-2020 (n=15) 01 55 9,5 958 a2 218 72 454 3727 a0 39 9,2 53 77 123
Min 0,1 4,9 4 620 6 37 31 13 1300 28 230 33 3 01 2
Max 01 7.2 a1 1600 87 380 270 81 8400 52 1300 34 128 13,7 600
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=3) 0,1 6,2 9 1117 75 660 86 86 5100 a1 347 14,4 58 10 a5
452021 01 6 33 660 36 1800 29 220 3 36 46 60
5.7.2021 01 7 18 1800 75 660 160 86 10000 46 510 36 9.1 16,4 5
11.10.2021 01 6,1 5,7 890 61 3500 a7 310 41 47 9 70
CODMn Kiintoaine
[me/1] [me/1]
es
fo S e % L .
s . .
§go its
B —— <
R — P
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o fo
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Kokemusjoen alajuoksullakin (Kokemusjoki mts) vesi on peruslaadultaan sameaa humusvetta (tau-
lukko 3-64). Vedenlaatu oli edellisvuosien tapaan alajuoksulla keskim&érin parempilaatuista kuin
ylempéana. Veden vari ja humusleima oli pienempi. Myds ravinnetaso laski alajuoksulla. Pitemmalla
aikavalilla veden laadussa ei ole tapahtunut suurta muutosta.

Taulukko 3-64 Kokemusjoen maantiesillan vesistotarkkailuaseman veden laatu vuonna 2021 sek& vuosien
2016-2020 keskiarvoina.

35.525 Kokemusjoki mts Niinineva (22506), Rukoneva (21176)
Nako- | Nayte- :Kokonais-: ; ; 3 H T poa-p | ; i sahkon- | i 1 {Hehkutus-| Klorofylli_
Ei H oH Kiintoaine Kok-N NH4-N NO2+NO3 Kok-P Jiuk Fe CODMn Vari Sameus ht Lampétila |  Happi Hapen | Virtaama h
swyys | osywys | syvys i Lodiuk johtavuus avio a
jdts YWY L nsytetts me/l e/l e/l ue/l ne/l e/l me/l | mgpyl | Fru °c mgo2/l | kyll.% s
m m m H H HEE™ H ms/m H i ome/l e/l
Keskiarvo (pinta) 2016-2020 (n=15) 01 59 19,2 757 2 180 53 258 2547 32 250 11,6 49 81 342 543
Min 0,1 5,2 4 580 13 66 34 10 1700 17 190 34 2,7 03 5 3,6
Max 0,1 7,2 67 920 36 280 95 36 4200 45 310 25 12,8 14 1000 8,4
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=3) 0,1 6,5 11 764 62 270 61 46 2600 30 244 11,9 5,5 10,1 625
4.5.2021 0,1 6.3 8 560 29 1300 24 200 6,4 31 35 1000
5.7.2021 01 7 20 970 52 270 110 46 4400 27 250 25 52 17,2
11102021 01 64 49 760 [ 2100 38 240 43 a1 55 250
CODMn Kiintoaine
[mg/1] [me/1]
.
.
B .

. L .

Kok. P Kok. N

[me/1] [ug/l]

3.1.3.15 Niinineva (Parkano)

Parkanon kaupungin alueella sijaitsevalla Niininevalla tuotanto on aloitettu jo 1940-luvulla. Vanhoja
jo tuotannosta poistettuja alueita on luvitettu uudelleen tuotantoon, jonka on arvioitu jatkuvan noin
30 vuotta. Turvetuotantoalue koostuu 11 lohkosta, auma-alueista seka kasvillisuuskentasta.

Niininevan vedet kasitellaan kasvillisuuskentélla, jonne vedet pumpataan.

Kuivatusvedet johdetaan purkuojaa pitkin Kokemusjokeen. Purkuojaa ja Kokemusjokea ymparoivat
alueet ovat paaosin metsatalousmaata ja purkureitin varrella on myds muutama maatila. Kokemus-
joki laskee Kyrdsjarven Kovelahteen. Vesistotarkkailuohjelma sisaltidéa 2 jokiasemaa ja yhden jarviase-
man.

Kovelahti tuli mukaan ohjelmaan vuodelle 2017 ja se tutkitaan ohjelman mukaan kahden vuoden
vélein vuodesta 2017 alkaen. Naytteet otettiin ohjelmasta poiketen myds vuonna 2020 ja ohjelman
mukaan 2021.
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Kovelahteen laskee turvetuotannon vaikutuspiirissa olevia vesia myds Neova Oy:n Saarikeitaalta Kuu-
sijoen ja Kovesjoen kautta. Koko Kyr@sjarven valuma-alueen pinta-ala on 2 626 kmz2 ja jarvisyys 8,94 %.

Kovelahti on Kyrosjarvesta luoteeseen tyontyva pitka ja kapea lahti, jonka alueelle laskee 3 merkitta-
van kokoista jokea: Kovesjoki, Vaarajoki ja Kokemusjoki. Naiden kaikkien valuma-alueella sijaitsee
myo0Os turvetuotantoa. Kovesjoen alueella on ollut meneilladn hanke sen tilan parantamiseksi.

Kovelahti on varsin syva lahti kokonaissyvyyden ollessa 26 m. Valuma-alueensa mukaisesti vesi on
tummaa humusvetta, jonka pH on hapahko (taulukko 3-65). Pintaveden pH kohoaa kesaaikaan kor-
keammaksi levien perustuotannon ansiosta. Syvemmissa vesikerroksissa veden pH pysyy kesallakin
|ahella tasoa 6,0 tai alle. Ravinnetaso maaraytyy valuma-alueelta tulevan ravinnekuorman mukaan.

Taulukko 3-65 Kyr@sjarven Kovelahden vesistotarkkailuaseman veden laatu vuonna 2021.

35.521 Kyrésjarvi Kovelahti Niinineva (22506), Rukoneva (21176)
Nako- | Nayte- :Kokonais- i o H H H i poap | i H R i sahkon- | i i X {Hehkutus-: Klorofylli
Simd | e e Ei [, | Kintoaine | KokN | NHAN | NO2+NO3: Kok-P s Fe | CODMn . Vari | Sameus o lampdtila i Happi | Hapen :Vitaama ' . .- e
YVYY: YVYY: YVYY: H H H H S j us | H H i6
tta | i (I (. | | | | | Pt/ i FTU i 02/l i kyll.% s
phd = e naytetts | iome/l L ope/t i pe/ ug/l i g/ vl ug/! mg/I mg Pt/ ms/m | mg 02/ oyl /s g gl
Keskiarvo (pinta) 2017-2020 (n=7) 1,02 1 26,15 6,6 36 655 18 52 35 3 112 21 159 36 39 10,9 10 85
Min__ 07 F1 25,9 6,4 2 450 7 3 21 1 680 19 120 2 32 03 2 73
Max__ 1,1 2 26,5 6,9 6,8 890 37 110 59 B 1600 24 190 7 4,6 20 13 93
Keskiarvo (pohja) 2017-2020 (n=7) _ 1,02 2536 26,15 6,1 5 882 12 365 75 27,5 2643 23 8 a1 55 a 28
Min__ 0,7 25 25,9 59 36 820 7 330 57 25 1700 21 58 3,1 25 2 14
Max__ 1,1 26 26,5 64 7,5 970 16 390 110 30 3200 28 10 4,7 7.8 6 37
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=2) 0,9 1 26,2 64 23 755 33 86 32 2 1380 2 180 35 38 9,3 10 81
Keskiarvo (pohja) 2021 (n=2) 0,9 25,5 26,2 6 4,9 1050 16 460 87 28 3400 29 9,2 4,2 48 3 21
2432021 0,7 1 25,7 6.2 23 850 38 1800 28 200 4,2 38 0,5 12,1 84
2432021 07 10 25,7 58 970 39 1500 32 33 3,5 13 10,2 72
2432021 0,7 20 25,7 59 950 a5 1600 36 35 18 ] 65
2432021 07 25 25,7 6,1 5 1000 110 3700 32 9,6 4,6 25 24 18
19.82021 1,1 1 26,7 6.6 23 660 33 86 25 2 960 19 160 2,8 3,7 18,1 7.3 77
19.82021 1,1 5 26,7 17,8 0 74
19.82021 1,1 10 26,7 5,7 1000 15 470 34 15 1300 2,3 3,5 10,3 44 39
19.82021 1,1 20 26,7 57 1100 8 480 a8 23 2000 4 35 7.5 39 32
19.82021 1,1 26 26,7 5,9 48 1100 16 460 64 28 3100 25 87 37 7 28 23
1982021 1,1 26,7 65
CODMn Kiintoaine
[mg/1] pinta, 0-1m [mg/1] pinta, 0-1m
i ~ b o — * e
- : e
25
o .
b1 R
20 . I
f19,5 0
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Vuonna 2021 Kyrosjarven Kovelahden vesistotarkkailuaseman typpi- ja fosforipitoisuudet olivat rehe-
ville vesille ominaiset. Levan maaraa epasuorasti kuvaavan klorofyllin maara oli elokuussa lievasti re-
hevien vesien tasolla. Alusveden happitilanne oli heikentynyt sek& lopputalvella etta loppukesalla.
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3.1.3.16 Sammalneva (Parkano)

Sammalnevan turvetuotantoalue sijaitsee Parkanon Aureskosken kylassa noin 2 km etaisyydella Au-
reskosken taajamasta Tuotantoaluetta lahimmat asuinrakennukset sijaitsevat alueen etela- ja itdpuo-
lella noin 300 m etaisyydella. Tuotantoalue on ojitetun suometsan ympéaréima. Suolla tuotetaan ym-
paristoturvetta ja polttoturvetta.

Sammalnevan tuotantoalueen vedet laskevat Vahojarveen kahta reittia. Osa vesista laskee Vaho-
jarveen Petdjgjarven ja Onkilammen kautta sek& osa Markkolanlammen kautta. Sammalnevan ve-
sistOtarkkailu sisalta& kolme kertaa vuodessa tutkittavan Kylmaluoman oja-aseman seka kaksi kertaa
vuodessa tutkittavan Markkolanlammen syvanneaseman.

Kylmaluoman vesi oli vuonna 2020 laadultaan vériltdan erittiin ruskeaa ja veden laatu vaihteli ha-
vaintoajankohtien valilla jonkin verran (taulukko 3-66). Ravinnepitoisuudet olivat korkeimmillaan elo-
kuussa. Humusleima oli erittiin voimakas tutkittuina ajankohtina. Kesdn naytteenotto ajoittui niukka-
valumaiseen ajanjaksoon ja virtaama olikin tuolloin erittéain vah&inen. Veden pH oli alhaisin kevaalla
(pH 4,6). S&hkonjohtavuus oli metsaisten ojavesien tasoa. Kiintoaineen méaéara oli luonnontasoa suu-
rempi. Huhtikuuta lukuun ottamatta fosforin pitoisuus ylitti luonnontilaisten ojavesien tason noin kak-
sinkertaisesti. Typpipitoisuus oli kesalla ja syksylla noin 1,5-kertainen luonnontasoon nahden.

Vuoden 2021 fosforin pitoisuuskeskiarvot olivat vertailujakson (2016-2020) keskimaaraista kokonaisfos-

forin pitoisuutta pienemmat, mutta typen osalta pitoisuuskeskiarvo oli samaa tasoa. Vedenlaatu on
vaihdellut eri tutkimusajankohtina voimakkaasti.
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Taulukko 3-66 Kylmaluoman vesistotarkkailuaseman veden laatu vuonna 2021 seka vuosien 2016-2020 keskiar-
voina.

35.572 Kylméluoma Sammalneva (21114)
Naks- | Nayte- :Kokonais- 1 1 i pPoap H ; : sahkon- ; i Hehkutus-: Klorofyll
b S el e Kiintoaine | Kok-N | NH4-N | NO2+NO3 | Kok-P Fe | CODMn | Vari | Sameus | BN | \smpotila | Happi | Hapen |Virtaama |'iehUtus-iKlorofyll_
syvyys | syvyys syvyys PH i i i i i liuk i johtavuus | i héavio 2
i naytetts mg/l | e we/l i wed i owel e/l mg/l | mgPtl | FTU | ) mgo2/l | kyll.% | /s
m m m ne/l ms/m me/l ue/l
Keskiarvo (pinta) 2016-2020 (n=14) 01 51 3,6 795 9 114 50 27,8 2119 40 292 41 31 66 117
Min 0,1 46 16 290 B a4 17 13 860 ) 74 18 21 02 1
Max 0,1 6,6 7,5 1100 14 200 88 38 3500 66 430 15 3,7 133 400
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=3) 0,1 5 32 847 4 82 a3 17 1967 40 280 3,4 3,5 7,5 95
13.4.2021 01 4.6 34 800 28 1000 46 250 19 33 16 250
19.8.2021 0,1 58 2,8 1000 4 82 57 17 2700 37 340 5,6 3,7 12,1 10
11102021 0,1 6.2 32 740 43 2200 36 250 2,7 33 86 25
CODMn Kiintoaine
[mg/1] [mg/1]
. .
[
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, g . s o ———
et e O e
oF T g mmnmeaeE = -
L . e
..... 5
.
201
Kok. P Kok. N

[ug/l] [ng/N

Markkolanlammen valuma-alueen koko on sen luusuassa noin 10,5 kmz. Jarven ylapuolella sijaitsee
noin 4 ha kokoinen Ylinenlampi. Valuma-alueesta yli 90 % on metsatalouskaytossa.

Markkolanlammen vesi oli lievasti sameaa, tummaa ja selvasti hapanta (taulukko 3-67). Mataluudes-
taan huolimatta Markkolanlammi kerrostuu suojaisen sijaintinsa myoté seka talvella etta kesalla lam-
potilan mukaan ja pohjalla esiintyy kerrosteisuuskausien lopulla happiongelmia (hapettomuutta).
Kaytannossa alusveden hapettomuus kerrosteisuuskausien lopulla on saanndllista ja jarvi on jossain
maarin myos sisdkuormitteinen. Talvella pohjan 1aheisen kerroksen happitilanne oli valttava. Kesalla
alusvesi oli aiempien vuosien tapaan hapetonta.

Ravinnetaso oli selvasti luonnontasosta kohonnut. Ravinteiden pitoisuudet vuonna 2021 olivat kuiten-
kin pitkan ajan (2016-2020) keskiarvoa matalammalla tasolla. Pintavedesté loppukesalla mitatun fos-
fori- (36 pg/l) ja klorofyllipitoisuuksien (32 pg/l) perusteella vesi voitiin luokitella rehevéksi. Fosforin pi-
toisuus oli edellisvuotta korkeammalla tasolla, mutta pitoisuus pintavedess& on kuitenkin vahentynyt
pitkalla aikavalilla selkeasti. Vuonna 2021 vesi oli hieman varitttmampaa, vahahumuksisempaa ja
rautapitoisuus oli alhaisempi kuin vuosina 2016-2020 keskimaarin.
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Taulukko 3-67 Kylmaluoman vesistdtarkkailuaseman veden laatu vuonna 2021 seka vuosien 2016-2020 keskiar-
voina.

35.572 Markkolanlampi Sammalneva (21114) -

PO4-P ] | Lamostila | :
i fih Fe | CODMn Sameus | Lampotila | Happi
mg/l P ve/l FTU | meo |

Keskiarvo (pinta) 2016-2020 (n=7) 0,58 54 4,2 7 1758 26 8 9

Min_ 04 48 0,5 4 1000 16 05 7

Max__ 08 6,1 88 10 2400 37 184 12

Keskiarvo (pohja) 2016-2020 (n=8) 0,59 54 4,5 3243 38 61 2
Min__ 04 49 15 1200 19 17 1 Y
Max__ 08 58 9,4 4900 69 9,2 7 46
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=2) _ 0,65 5,7 2,2 3 1550 1,7 8,7 9 69
Keskiarvo (pohja) 2021 (n=2) 0,65 52 2,7 3150 32 63 a 24
232021 07 56 13 1600 1,7 0,8 106 74
232021 07 24 56 a1
23202107 5 17 2200 60 330 18 36 33 33 24
1982021 06 5.9 31 3 1500 2 260 17 2,7 16,6 6,1 63
1982021 06 15,6 32 32
1982021 06 54 37 4100 34 410 46 31 9,3 <0,2 <1

1982021 06 32
CODMn Kiintoaine
[mg/l] pinta, 0-1m [mg/l] pinta, 0-1m

o
2016 2017 2019 2020 2021 llQIS 2017 2019 2020 2021
Kok. P Kok. N
[ng/l] pinta, 0-1m [ug/l] pinta, 0-1m
1200
o .

o < 0
ko )
e 3
2016 2017 2019 2020 2021 2016 2017 2019 2020 2021
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3.1.4. LOIMIJOEN ALUE (35.9)
3.1.4.1 Kaitasuo (Urjala)

Kaitasuon turvetuotantoalue sijaitsee Urjalan kunnan alueella Loimijoen alueeseen nro 35.9 kuulu-
valla Jalasjoen vesistbalueella nro 35.952. Ympaéaristblupa on myodnnetty vuonna 2014 ja kunnostustoi-
met on aloitettu taman jalkeen ja varsinainen kuntoonpano vesienkéasittelyrakenteiden valmistumi-
sen ja kayttoonoton jalkeen vuonna 2018. Vuonna 2021 Kaitasuo oli tuotannossa.

Kaitasuon kuivatusvedet kasitellaan pintavalutuksella, jonka vedet johdetaan reittia metsaoja—Sam-
makkolamminoja—Myllyoja-Jalasjoki pitkin Punkalaitumenjokeen ja edelleen Loimijokeen. Vesisto-
tarkkailu kohdistuu Sammakkolamminojaan, jossa on kaksi vesistbasemaa.

Veden laatu lahinn&a Kaitasuota sijaitsevalla Sammakkolamminojan asemalla oli jossain maarin sa-
mantyyppinen kuin Kaitasuon alapuolella (taulukko 3-68). Vesi oli hapanta, liuennutta orgaanista ai-
neista (CODwn) oli runsaasti ja ravinnepitoisuudet olivat suunnilleen kaksinkertaisia luonnontasoon
nahden.

Kaitasuon vesienkasittelyrakenteet valmistuivat ja otettiin kayttéon huhtikuun 2018 lopulla. Aineisto

on viel&a pieni, mutta keskiarvona Sammakkolamminojan vuoden 2021 kiintoaine- ja ravinnepitoisuu-
det eivat juuri poikenneet vuosien 2015-2020 keskitasosta.
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Taulukko 3-68 Sammakkolamminojan vesistotarkkailuaseman veden laatu vuonna 2021 sek& vuosien 2015-2020
keskiarvoina.

35.948 Sammakkolamminoja Kaitasuo (22399)

i Nako- | Nayte- :Kokonais-: s | T H H T i sahkon- | b N { Hehkutus-; Klorofylli_
oo R L, Ei o | Kiintoaine | Kok-N | NHA-N | NO24N ik | Fe CODMn | Vari | Sameus | | (smpotila | Happi | Hapen |Virtaama il T
yvyy: YVYY: YVyY: i juk. | vuu vi
i |  naytetts mel | owed | owe ue/l {owen | omen | omgetn | U - mgo2/l | kyll% | U5 | i
imoiom m o Pouel ; i ms/m iome/l i owefl
Keskiarvo (pinta) 2015-2020 (n=18) 0,7 0,24 53 4,9 942 27 81 55 232 2262 49 331 6,9 4,2 68 10
Min 0,1 0,15 48 2,2 640 4 38 29 11 1300 25 230 2,9 3,4 0,5 1
Max 1 03 66 17 1200 65 130 120 36 3300 67 510 20 54 143 37
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=3) 1 52 89 1167 66 61 40 16 2367 59 347 88 3,8 72 40
6.5.2021 1 55 13 800 35 1800 40 230 9,9 37 29 60
25.8.2021 1 51 10 1200 66 61 55 16 2800 70 440 13 42 125 50
3.11.2021 1 5,2 3,5 1500 30 2500 66 370 33 5,1 6,1 10
CODMn Kiintoaine
[mg/1] [mg/1]
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Veden laatu heikkeni alaspain purkuvesistbd mennessd, ainoastaan humuksen méaéara ja happa-
muus vahenivat suovesien osuuden pienentyessa. Vesi sameni voimakkaasti ja kiintoaineen maara
lisd&ntyi selvasti. Myos ravinnepitoisuudet kohosivat havaittavasti vesiston alajuoksua kohti (taulukko
3-69). Eri vedenlaatutekijoista selvimmin kohoavat sameus ja kiintoaine, mutta myo6s ravinteiden pi-
toisuudet olivat alapuolisella pisteella erittain korkeita.
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Taulukko 3-69 Sammakkolamminoja-Myllyojan vesistotarkkailuaseman veden laatu vuonna 2021 sek&a vuosien
2010-2020 keskiarvoina.

35.948 Sammakkolamminoja-Myllyoja Kaitasuo (22399)

i Nako- | Nayte- :Kokonais-: H 1 H i PO4-P | H i H sahkon- | Hehkutus-! Klorofylli_
Ei Kiintoaine Kok-N NH4-N NO2+NO3 Kok-P Fe CODMn Vari Sameus Lampétila Happi Hapen : Virtaama
P Dosys L osvys sl P men g/l g/l g/l g/l luk. e men | omgeyn | Fry | lontavuus c mgo2/l | kyl.% s havie | a
iom m m o | ! e/l i j ms/m ! mel | ue
Keskiarvo (pinta) 2015-2020 (n=18) 0,71 0,34 6,8 18,2 1187 19 290 81 27,2 3339 24 236 33,7 7,9 74 114 55
Min 01 02 63 58 360 7 140 45 21 1800 6 22 1 49 05 2 48
Max 1 0,5 7.4 80 5200 32 570 300 32 14000 47 770 210 12,9 13,9 500 6
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=3) 1 6,6 a9 2334 7 2100 141 31 6000 28 327 89,7 73 7,8 184
6.5.0021 1 67 61 2100 140 7400 20 460 110 7 38 200
25.8.2021 1 6,5 64 3400 7 2100 210 31 7000 28 260 130 84 13,1 150
3.11.2021 1 66 2 1500 73 3600 36 260 29 63 65 200
CODMn Kiintoaine
[mg/1] [mg/1]

Kok. P Kok. N
[ng/l] [ne/l]

3.1.4.2 Arkkuinsuo ja Isosuo (Punkalaidun)

Arkkuinsuon tuotantoalue sijaitsee noin 8 km paéassa Punkalaitumen kuntakeskuksesta lounaaseen.
Kyseess& on vanha jo vuonna 1975 kaynnistetty tuotantoalue. Nykyinen ympéaristdlupa on toistaiseksi
voimassa oleva. Arkkuinsuohon kuuluvan Vihalaidansuon alue (KOS2) oli tuotannossa viimeista ker-
taa vuonna 2019, mutta kuormitustarkkailu jatkui osan vuotta 2020, kunnes ELY-keskuksen paatodksella
alue katsottiin sirtyneeksi seuraavaan maankayttomuotoon ja sen velvoitteiden péaéattyneen
28.7.2020.

Isosuon turvetuotantoalue on Arkkuinsuota nuorempi ja sijaitsee samalla vesistGalueella, mutta hie-
man alempana Palojoen vartta. Kosteikon 3 (KOS3) valuma-alue oli vimeista kertaa tuotannossa
vuonna 2020.

Vesistotarkkailu suoritettin Palojoen osalta yhdessa Lylysuon turvetuotantoalueen vesistGtarkkailun
kanssa. 31.12.1996 kaytdsta poistetulla Punkalaitumen kunnan kaatopaikalla on oma erillinen kuor-
mitustarkkailunsa. Arkkuinsuon ja Isosuon tarkkailu vesistdtarkkailu sisaltaa viisi oja-asemaa.

Paaosa Arkkuinsuon turvetuotantoalueen kuivatusvesista laskee Palojoessa aseman P4 alapuolelle,
jonne tulee kuivatusvesia ylapuoliselta Vihalaidansuolta. Havaintopisteiden P3 ja P1 valille johdetaan
Lylysuon turvetuotantoalueen kuivatusvesi& Huilunojan kautta seka Punkalaitumen kunnan entisen
kaatopaikan suotovesia sek& Isosuon turvetuotantoalueen kuivatusvesia.
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Purkuvesistona toimiva Palojoki kuuluu pienten savimaiden jokityyppiin (Psa) ja sen ekologinen tila on
biologisten tekijdiden mukaisesti luokiteltu erinomaiseksi pohjaelainten perusteella (Vaisanen ja Elo-
ranta 2017). Joen fysikaalis—kemiallinen tila on huono ja kokonaisuudessaan Palojoen tila on luokiteltu
valttavaksi. Palojokea on kunnostettu vuosien saatossa perkaamalla useaan otteeseen. Jatkossa Pa-
lojoen kunnossapito kuuluu Palojoki jarjestely-yhtidlle. Palojoki yhtyy alempana Loimijokeen laske-
vaan Kourajokeen, jonka veden laatua ennen Loimijokea seurataan osana Loimijoen yhteistarkkai-
lua.

Palojoen ylaosan alue on hajakuormituksen voimakkaasti kuormittama. Alue on maatalousvaltaista
ja vedet ovat eroosion rasittamia, savisameita, humuspitoisia ja runsasravinteisia. Liséksi veden laatu
on vaihdellut voimakkaasti valumaolojen mukaan. Tilanteessa ei ole tapahtunut oleellista parane-
mista viimeisen 14 vuoden aikana. Palojoen yldosan tarkkailu paattyi vuonna 2020 naytteité otettin
enéé vain huhtikuussa, silla sen tarkkailu lopetettiin osana Arkkuinsuon Vihalaidansuon velvoitteiden
paattymista.

Vihalaidansuon alapuolella (P4) vedenlaatu on sameaa, tummaa sek& humus- ja ravinnepitoista
(taulukko 3-70). Veden laatuluokassa ei todeta tamank&an aseman alapuolisilla asemilla P3 (Arkkuin-
suon alapuoli), P2A (Kekkilan Lylysuon alapuoli) tai P1 (Isosuon alapuoli) suurta muutosta (taulukot
3.71-3.73. Edellisvuoden tapaan typen méaéara oli vuonna 2021 asemalla P3 keskiarvona suurempi
kuin asemalla P4. My0Os kiintoainetta oli asemalla P3 hieman enemman kuin asemalla P4. Veden
sameus asemilla oli samaa luokkaa. Asemalla P2A ja kemiallinen hapenkulutus oli asemaa P3 mata-
lammalla tasolla. Sen sijaan sameus oli suurempi alapuolisella pisteellda. Vesien sameus, kiintoaineen
runsaus ja erittain korkea fosforitaso huomioiden veden laatu oli kuitenkin taallakin heikko, kuten koko
Palojoen tutkittavalla alueella.

Taulukko 3-70 Palojoki 4 vesistbtarkkailuaseman veden laatu vuonna 2021 sek& vuosien 2010-2020 keskiarvoina.

35.952 Palojoki 4 Isosuo Arkkuinsuo (22321), Isosuo (22324)

{ Nake- i Nyt iKokomeis-i g i i Kintosine | &N | NO2+NO3 | K
i

iHehkutuz-i Kiorofylli_
i havio | @

mg/

Pom i om H H H H H H H H H H H H H H Pomgn i
Keskiarvo (pints) 2010-2020 (n=33) 074 05 7 255 1030 181 917 5476 2 327 544 145 102 308 7188
Min 01 02 62 84 3 85 51 2800 16 180 2 75 s 1 5
Max 1 1 78 61 12000 300 140 14000 £ 670 150 26 28 1200 11
Keskiarvo (pints) 2021 (n=3) 1 03 7 29 850 172 &2 5767 28 250 & 11,7 11,2 17
2042021 1 68 20 130 5000 30 % 51 82 68
1082021 1 03 71 3 50 210 82 5000 % 350 &7 B 71 3
5102021 1 03 7.1 29 170 6300 28 320 61 133 55 30

KVVY Tutkimus Oy | kvvy.fi



77

Taulukko 3-71 Palojoki 3 vesistdtarkkailuaseman veden laatu vuonna 2021 seka vuosien 2010-2020 keskiarvoina.

35.952 Palojoki 3 Isosuo

Fe | CODMn | Vari

Hapen | Vi

Kiintoaine | Kok-N Jiuk Happi
i i i iuk. i
iomel | owen | wen | vl men | meel | mgo2/l | kyll.% |
Keskiarvo (pinta) 2010-2020 (n=33) 26,9 2086 87,7 5255 30 315
Min 12 610 48 2800 17 100
Max 54 13000 150 13000 46 570
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=3) 36,7 1867 83 6100 a0 256
20.4.2021 41 2300 5500 33 77
10.8.2021 32 2100 83 6300 32 360 5
5.10.2021 37 1200 6500 53 330
CODMn Kiintoaine
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Taulukko 3-72 Palojoki 2A vesistdtarkkailuaseman veden laatu vuonna 2021 seka vuosien 2010-2020 keskiarvoina.

35.952 Palojoki 2A kaatop

Keskiarvo (pinta) 2010-2020 (n=33)

Arkkuinsuo (22321), Isosuo (22324)

[ Kokp
we/l i we/l

1
Hapen ! Virtaama
kL% | s

havio

{Hehkutus-; Klorofylli_

i me/l ue/l
08 0,74 2120 78 879 194 103, 5632 30 392 74
Min 01 02 700 19 3 93 47 2700 17 1 3
Max 1 11 12000 290 10000 350 240 13000 48 1320 10
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=3) 1 07 69 33,8 1967 180 1200 187 99 5967 29 50
20.4.2021 1 6.8 40 2300 140 5200 35
10.8.2021 1 1 6.9 31 2400 180 1200 230 99 6200 24 50
5.10.2021 1 04 7 32 1200 150 6500 28 0
CODMn Kiintoaine
[me/l] [mg/1]
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Taulukko 3-73 Palojoki 1 vesistotarkkailuaseman veden laatu vuonna 2021 seka vuosien 2010-2020 keskiarvoina.

35.952 Palojoki 1 Isosuo Arkkuinsuo (22321), Isosuo (22324) B I

Nako- | Nayte- :Kokonais- H i poa-p | i i i sahkén- | i Hehkutus-| Klorofylli_
i NH4-N | NO2+NO3 | Fe | CODMn | { Lampatila | |

. . . o < Ei H oH : Kiintoaine Kok-N Kok-P Jiuk Vari | Sameus ohta < Happi Hapen ! Virtaama hé H a
ywys | sywyy: u vuu: vio
e ndytetts me/l ue/ g/l g/l e/l g/l mg/l | mgPtn i Fu i) c mgo2/l | kyll.% s
m m m e/l H ms/m mg/l e/l
Keskiarvo (pinta) 2010-2020 (n=33) 086 099 68 22,7 2187 57 856 174 %08 a1 31 311 425 14,3 1,2 401 7,7
Min 0,2 0,5 6,2 9,2 640 3 3 88 45 2500 18 160 15 7 1,7 1 6
Max 1 13 7.7 83 14000 310 11000 280 170 8800 46 600 140 209 235 700 10
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=3) 1 6,8 24,4 1734 130 320 204 170 5634 34 262 26,4 12,8 122
20.4.2021 1 638 29 2300 130 4000 32 66 56 5,7 82
10.8.2021 1 6,9 22 1400 130 320 320 170 6500 22 290 37 17,4 18,1
5.10.2021 1 6,8 22 1500 160 6400 48 430 46 11,2 10,1
CODMn Kiintoaine
[mg/1] [mg/1]
. . -
. 5 o .
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P U A
e . R e
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Kok. P Kok. N
[ng/1] [ug/1

Asemien P4 ja P1 veden laatu on siis keskendan saman tyyppinen (taulukko 3.71 3.73).

Veden laatu Palojoen yla- ja keskijuoksulla on runsaan kokonaiskuormituksen takia vain valttava, eika
tlanne parane alajuoksullakaan ennen Loimijokea. 31.12.1996 kaytosta poistetulla Punkalaitumen
kaatopaikalla ei ole arvioitu olevan vaikutusta Palojoen veden laatuun. Palojoen vesi oli vuonna 2021
ailempaan tapaan sameaa ja runsasravinteista, kuten pitemman ajan tarkastelukin osoittaa. Sameu-
den ohella kiintoaineksen runsaus kertoo eroosiosta. Sameuteen littyen rautaa on runsaasti.

Palojoki laskee Loimijokeen Vampulan alapuolella ennen Maurialankoskea Kourajoen nimella. Va-
luma-alueen pinta-ala on 228 kmz2, josta jarvia on vain 0,06 %. Virtaamavaihtelut ovat siten suuria.
Palojoen osuus Loimijoen valuma-alueesta 3140 km2 on 7,3 %. Tulokset raportoidaan Loimijoen yhteis-
tarkkailun vuosiraporteissa.

Palojoki on voimakkaasti kuormitettu. Kuormitustekijoita ovat koko jokea ajatellen hygieenista likaan-
tumistakin aiheuttava hajakuormitus seka joen ylajuoksulla sijaitsevat turvetuotantoalueet.

Palojoen vesi on Loimijokeen laskiessaan muiden sivujokien tapaan sameaa ja runsasravinteista. Pin-
tavesien ekologisen luokittelun mukainen veden fysikaalis—kemiallinen tila vaihtelee fosforipitoisuu-
den perusteella valttavastd huonoon. Humusta Palojoen vedess& on muita Loimijoen yhteistarkkai-
lussa mukana olevia sivujokia enemmaéan valuma-alueella sijaitsevien soiden takia. Hygieenista likaan-
tumista esiintyy tassakin sivu-uomassa, mika ei liity turvetuotantoon.
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3.1.4.3 Holstinsuo

Holstinsuo sijaitsee Punkalaitumen kunnan alueella Kanteenmaan kylassa, Punkalaitumenjoen keski-
osan valuma-alueella 35.942. Vesisttarkkailuun kuuluu yksi jokipiste (Iso-oja), jota on tarkkailtu vuo-
desta 2007 alkaen vuotta 2015 lukuun ottamatta. Iso-Ojan vesistonaytteet otettiin kolmasti vuodessa
ennen sen laskua Palojokeen.

Holstinsuon vedet kasitellaan ymparivuotisessa kaytdssa oleva pintavalutuskentta PVK, jonne vedet
johdetaan pumppaamalla. Pintavalutuskentté on ojittamatonta suoaluetta.

Kuivatusvedet johdetaan pintavalutuskentalta laskuojaan mittakaivon kautta. Laskuojasta vedet vir-
taavat suon pohjoispuolella virtaavaan Punkalaitumenjokeen, mihin johdetaan ylemmaksi vesia
my6s Neova Oy:n Isosuon turvetuotantoalueelta (vuonna 2017 33 ha alalta). Holstinsuon kaakkois-
puolella sijaitsevien Lylysuon sek&a Arkkuinsuon ja suurelta osin myds Isosuon turvetuotantoalueiden
kuivatusvedet johdetaan Palojokeen.

Iso-Ojan vesi on sameaa ja voimakashumuksista. (taulukko 3-74). Veden sameus vuonna 2021 ylitti
selvasti pitkan ajan keskiarvon. My6s véariluku ja kiintoaineen, raudan ja ravinteiden pitoisuudet olivat
aiempaa korkeammalla tasolla. Korkeimmillaan ravinnepitoisuudet olivat moninkertaisia luonnonta-
soon nahden. Veden kohonnut s&hkdnjohtavuus kertoo pelloilta tulevista suoloista, joskin s&hkdnjoh-
tavuus vuonna 2021 oli pitkan ajan keskiarvoa matalammallla tasolla. Veden pH on pysytellyt paaosin
neutraalina tai lievasti happamana.
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Taulukko 3-74 Iso-Ojan vesistotarkkailuaseman veden laatu vuonna 2021 sek& vuosien 2010-2020 kes-

35.942 Iso-Oja Holstinsuo (22398)
Nako- | Nayte- :Kokonais- 1 H I i poa-p | H H H i sahkon- | H H Hehkutus-| Klorofylli_
Ei o | Kiintoaine | Kok-N | NHA-N | NO24NO3 | Kokp [ ' Fe | CODMn | vari | Sameus | Lampotila | Happi | Hapen | Virtaama
syvyys | osywyys |osywys i i i [ i johtavuus i avis | a
H naytetts i men 1 | (I N 1 mg/l | mgPYl | FTU c mgo2/l | kyll.% | s
W | e iy vt ] g/l g/l g/l ug/! ] ug/! U ouan g/l g/ g Pt/ mS/m ] g 02/l y i I/ mald | i
Keskiarvo (pinta) 2016-2020 (n=14) 01 6,9 16,3 1308 63 187 110 58 3808 25 253 29,9 13,1 75 a8 7,6
Min 01 64 51 260 28 37 50 16 1600 3 54 8,2 64 01 1 7,6
Max 01 75 50 3200 120 330 200 % 7400 46 510 95 24,1 14,9 450 76
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=3) 01 68 a1, 1834 75 310 125 84 6434 38 354 654 10,2 83 9
28.4.2021 01 6.8 23 1200 54 2800 27 240 27 7.9 17 4
10.8.2021 01 7 40 1600 75 310 200 84 7300 53 510 49 9 155 3
21.10.2021 0,1 6,6 61 2700 120 9200 34 310 120 135 7.5 20
CODMn Kiintoaine
[me/1] [mg/1]
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P
6 0. 2016 0: 0.
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[wg/ll [we/ll

Iso-oja laskee Punkalaitumenjokeen, jonka pintavesityyppi on ”pienet savimaiden joet”. Ekologisen
tilan luokka on valttava. Holstinsuon valuma-alueosuus (vain 0,2 %) on niin pieni, ettei sill& ole vaiku-
tusta taalla saakka.

3.2 TARKKAILUTULOKSET / KYRONJOEN VESISTOALUE 42
3.2.1. Seingjoen valuma-alue (42.07)
3.2.1.1 Tuuranneva

Tuuraneva sijaitsee Virtain kaupungissa. Tuurannevan tuotantoalueet sijaitsevat Kurjenjoen valuma-
alueella (42.076). Tuuranneva siirtyi jalkihoitovaiheesta seuraavaan maankayttoon 21.6.2021, jolloin
myo6s sen ymparistéluvan velvoitteet paattyivat. Kunkin tuotantoalueen toiminta perustuu voimassa
olevaan lupapaatokseen. Tuurannevan kuivatusvedet johdetaan laskuojien kautta alapuoliseen ve-
sistoon reitille Rant&jarvi-Kurjenjoki-Seindjoki-Kalajarvi-Kyrkosjarvi-Kyroénjoki.

Tuurannevan tuotantoalueen vesistotarkkailun yla- ja alapuoliset havaintopaikat sijaitsevat Kurjenjo-

essa. Ylempi on kuivatun Rantgjarven ylapuolella (Mantyniemi ap) ja alempi jarven alapuolella (Ko-
tasalo ap). Ylemp&an havaintopaikkaan ei tule Tuurannevan kuivatusvesia.
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Kurjenjoen vesi on ollut hapanta ja ravinteikasta sek& CODwn:n perusteella humuspitoista (taulukot 3-
75 ja 3-76). Vuonna 2021 pisteiden valilla ei ollut selvida eroa humuksen maéarassa tai ravinteissa. Kiin-
toainepitoisuus oli molemmilla pisteilla matala. Myoskaan sameudessa ei ollut pisteiden valilla selvaa
eroa. Rautapitoisuus oli alapuolisella pisteella hieman ylapuolista suurempi.

Pitkalla aikavalilla tarkasteltuna ravinnepitoisuudet ja humusleima ovat muutamaa poikkeusta lukuun
ottamatta pysyneet samalla tasolla molemmilla tarkkailupisteill&a.

Taulukko 3-75 Kurjenjoki Mantyniemi ap:n vesistotarkkailuaseman veden laatu vuonna 2021 sek& vuo-
sien 2010-2020 keskiarvoina.

42.076 Kurjenjoki Méntyniemi ap Tuuranneva (21152) B

i Nako- ; Nayte- ;Kokonais-;

H H H H H L POa-p H | sahken- : i H {Hehkutus-! Klorofyll
! B Kiintoaine | Kok-N | NH4-N | NO2+NO3 | Kok-p | '/ " | Fe CODMn | Vari | Sameus | Lampétila | Happi Hapen | Virtaama | -
sywys | sywys | sywys i i i : ioduk : i | johtavuus i i i havie a
i Lo naytetts | me/l | ue/l ve/l | wel | owel | Y mg/l | mgptn | FU | c mgo2/l | kyll% | s i
Pom m m i H HTY i i ms/m T ug/l
Keskiarvo (pinta) 2010-2020 (n=39) 0,51 0,58 55 a4 822 30 4 50 68 1937 36 264 22 35 12,6 1505
Min 0,1 03 49 05 560 3 3 21 3 820 20 140 09 24 17 10
Max 1 08 62 27 1100 100 10 240 16 15000 73 400 67 254 24 3000
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=1) 0,4 0,8 53 1,8 660 30 1100 33 230 1,6 2,4 78
105.2021 04 08 53 18 660 30 1100 33 230 16 24 7.8
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[mg/l] [mg/1]
|12
.
E . fo
]
.
.
s
¢ b . L4 L] .
.
.
. .
)
0 0 2013 020 o 2 013 201 o 0
Kok. P Kok. N
[me/1] (70

KVVY Tutkimus Oy | kvvy.fi



Taulukko 3-76 Kurjenjoki Kotasalo ap:n vesistotarkkailuaseman veden laatu vuonna 2021 seka vuosien

2010-2020 keskiarvoina.
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42.076 Kurjenjoki Kotasalo ap Tuuranneva (21152)
arvr— o ' H v = ! wprvimryy
| Néyte [Kokonais-i | | P ] PO4-p Sahkon- | atila ehkutus- Klorofylli_
s Doors Do P e wen liuk. johtavuus P havie | a2
! m o [ ! ! ve! ms/m men | wen
Keskiarvo (pinta) 2010-2020 (n=37) 0,56 0,85 5.7 45 847 10,5 33 11,9
Min 01 04 5 0,5 450 4 25 33
Max 1 2 63 20 1400 27 53 21,7
Keskiarvo (pinta) 2021 (n=1) 05 1 56 1,8 710 26 84
10.5.2021 05 1 56 18 710 27 26 84
CODMn Kiintoaine
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4. Yhteenveto

Vuonna 2021 Pirkanmaan ELY-keskuksen alueella sijaitsevien Neova Oy:n turvetuotantoalueiden ve-
sistOtarkkailuun kuului veden laadun tarkkailua 29 turvetuotantoalueen purkuvesistdssa, joista 3 tuo-
tantoaluetta oli vuonna 2021 jalkihoitovaiheessa ja 3 tuotantoalueella tarkkailuvelvoitteet loppuivat
vuoden 2021 aikana. Naytteita otettiin turvetuotantoalueiden alapuolisilta virta-asemilta paasaan-
toisesti kolme kertaa vuodessa ja jarvisyvanteilta kahdesti vuodessa. Tarkkailut perustuvat ymparisto-
lupapaatoksissa maarattyihin tarkkailuvelvoitteisiin. Paivitetty vaikutustarkkailuohjelma on lahetetty
Pirkanmaan ELY-keskukselle 15.12.2021. Tarkkailuohjelmaan ei ole viela tullut paatosta. Tassa rapor-
tissa kasitellaan Pirkanmaan-Suomen ELY-keskuksen alueella sijaitsevien turvetuotantoalueiden vesis-
totarkkailujen tulokset.

Neova Oy:n turvetuotannon vesistotarkkailuun littyvia vesistotarkkailupisteit& oli vuonna 2021 76 kpl.
Havaintopisteiden vesi oli padasiassa tummaa sek& humus- ja rautapitoista. Vesi oli yleisesti ottaen
lievasti hapanta. Turvetuotannon liséksi vedenlaatuun vaikuttavat myds muut maankayton muodot,
kuten maa- ja metsatalous. Turvetuotantoalueilta tulevien vesien laatu suhteessa purkuvesistdjen ve-
denlaatuun vaihteli kohdekohtaisesti. Havaintopisteiden vedenlaatuerojen perusteella kuormitusvai-
kutukset olivat vahaisia, mutta turvetuotanto saattaa yllapitaa esim. vesiston kiintoaine- ja rautapi-
toisuuksia.
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Maaritysrajat ja mittausepavarmuudet
Neova Oy, Varsinais-Suomen Ely:n suot (VAPOLOU)

*a-Klorofylli (SFS 5772:1993)
Maéritysraja (mg/m3): 1,00
Mittausepavarmuudet vuonna 2021

Alkaen nayte- Pitoisuusalue (mg/m3) Mittausepavarmuus
numerosta Alaraja Ylaraja (mg/m3) (%)
1 1,0 999 999,0 20,0

*Alkaliniteetti (SFS-EN ISO 9963-1:1996, kansallinen lisays)
Maaéritysraja (mmol/l): 0,02
Mittausepavarmuudet vuonna 2021

Alkaen nayte- Pitoisuusalue (mmol/l) Mittausepavarmuus

numerosta Alaraja Ylaraja (mmol/l) (%)
1 0,020 0,120 12,0
1 0,120 999,0 15,0

*Ammoniumtyppi (SFS-ISO 15923-1:2018 Aquakem)
Maaéritysraja (ug/l N): 5,00
Mittausepdvarmuudet vuonna 2021

Alkaen nayte- Pitoisuusalue (ug/l N) Mittausepavarmuus
numerosta Alaraja Ylaraja (ng/l N) (%)
1 5,0 15,0 2,5
1 15,0 100,0 20,0
1 100,0 999 999,0 15,0

*Ammoniumtyppi, CFA (Sisdinen menetelma KVVY LA131)
Maéritysraja (ug/l N): 3,00
Mittausepavarmuudet vuonna 2021

Alkaen nayte- Pitoisuusalue (ug/l N) Mittausepavarmuus
numerosta Alaraja Ylaraja (ng/l N) (%)
1 3,0 15,0 2,0
1 15,0 999 999,0 15,0

*Hapettuvuu COD(Mn) (SFS 3036:1981)
Maaéritysraja (mg/l O2): 0,50
Mittausepavarmuudet vuonna 2021

Alkaen nayte- Pitoisuusalue (mg/l 0O2) Mittausepavarmuus
numerosta Alaraja Ylaraja (mg/l 0O2) (%)
1 0,50 1,0 0,3 60,0
1 1,0 4,0 20,0
1 4,0 999 999,0 10,0

*Hapettuvuus COD(Mn) (SFS 3036:1981, muunneltu CFA-analysaattori)
Maaéritysraja (mg/l O2): 0,50
Mittausepavarmuudet vuonna 2021
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Alkaen nayte- Pitoisuusalue (mg/l O2) Mittausepavarmuus
numerosta Alaraja Ylaraja (mg/l 0O2) (%)
33450 0,50 1,0 0,2 60,0
33450 1,0 4,0 12,0
33450 4,0 999 999,0 10,0
1 0,20 1,0 0,2 60,0
1 1,0 4,0 15,0
1 4,0 999 999,0 10,0

*Happi (SFS-EN 25813, 1993, muunneltu (LA142))
Maaéritysraja (mg/l): 0,20
Mittausepavarmuudet vuonna 2021

Alkaen nayte- Pitoisuusalue (mg/l)

Mittausepavarmuus

numerosta Alaraja Ylaraja (mgll) (%)
1 0,20 1,50 0,2
1 1,50 999 999,0 10,0

*Kiintoaine (GF/C) 1,2 um (SFS-EN 872:2005)
Maaéritysraja (mg/l): 1,00
Mittausepavarmuudet vuonna 2021

Alkaen nayte- Pitoisuusalue (mg/l)

Mittausepavarmuus

numerosta Alaraja Ylaraja (mgll) (%)
1 3,0 10,0 20,0
1 10,0 999 999,0 15,0
1 1,0 3,0 0,5

*Kiintoaineen hehkutusjaannos (1) (SFS-EN 872:2005)
Maaéritysraja (mg/l): 1,00
Mittausepavarmuudet vuonna 2021

Alkaen nayte- Pitoisuusalue (mg/l)

Mittausepavarmuus

numerosta Alaraja Ylaraja (mgll) (%)
1 1,0 3,0 0,5
1 3,0 10,0 25,0
1 10,0 999 999,0 20,0

*Kokonaisfosfori (ISO 15681-2:2003, CFA-analysaattori)

Maaritysraja (ug/l): 3,00
Mittausepavarmuudet vuonna 2021

Alkaen nayte- Pitoisuusalue (ug/l)

Mittausepavarmuus

numerosta Alaraja Ylaraja (ng/l) (%)
1 3,0 20,0 15
1 20,0 999 999,0 15,0

*Kokonaisfosfori(2) (SFS-EN ISO 6878:2004, Aquakem)
Maaritysraja (ug/l): 3,00
Mittausepavarmuudet vuonna 2021

Alkaen nayte- Pitoisuusalue (ug/l)
numerosta Alaraja Ylaraja

Mittausepavarmuus
(ng/l) (%)

C:\_CRP\OhjEpv.rpt 20.4.2022



Liitel 3(5

kVV~y ’ﬁtnzrnus Oy
§ 20.4.2022
1 3,0 20,0 15
1 20,0 999 999,0 15,0

*Kokonaistyppi (ISO 29441:2010, CFA-analysaattori)
Méaaritysraja (ug/l): 50,00
Mittausepavarmuudet vuonna 2021
Alkaen nayte- Pitoisuusalue (ug/l)

Mittausepavarmuus

numerosta Alaraja Ylaraja (nal) (%)
1 50,0 70,0 10,0
1 70,0 999 999,0 15,0

*Kokonaistyppi (2) (SFS-EN 12260:2003)
Méaaritysraja (ug/l): 500,00
Mittausepavarmuudet vuonna 2021
Alkaen nayte- Pitoisuusalue (ug/l)

Mittausepavarmuus

numerosta Alaraja Ylaraja (nal) (%)
1 500,0 2500,0 250,0
1 2500,0 99 999 999,0 10,0

*Liukoinen fosfaattifosfori (0,45 um) (ISO 15681-2:2003, CFA-analysaattori)

Méaaritysraja (ug/l): 2,00
Mittausepavarmuudet vuonna 2021

Alkaen nayte- Pitoisuusalue (ug/l)

Mittausepavarmuus

numerosta Alaraja Ylaraja (ng/l) (%)
1 2,0 7,0 1,0
1 7,0 20,0 15,0
1 20,0 999 999,0 10,0

*Nitraattityppi (SFS-EN ISO 13395:1997, CFA-analysaattori)
Méaaritysraja (ug/l N): 5,00
Mittausepavarmuudet vuonna 2021

Alkaen nayte- Pitoisuusalue (ug/l N)

Mittausepavarmuus

numerosta Alaraja Ylaraja (ug/l N) (%)
1 5,0 15,0 2,0
1 15,0 100,0 25,0
1 100,0 999 999,0 15,0

*Nitriitti- ja nitraattitypen summa (SFS-EN 1SO 13395:1997, CFA-analysaattori)

Méaaritysraja (ug/l N): 5,00
Mittausepavarmuudet vuonna 2021

Alkaen nayte- Pitoisuusalue (ug/l N)

Mittausepavarmuus

numerosta Alaraja Ylaraja (ng/l N) (%)
1 5,0 15,0 2,0
1 15,0 100,0 20,0
1 100,0 999 999,0 10,0

*Nitriittityppi (SFS-EN ISO 13395:1997, CFA-analysaattori)
Méaaritysraja (ug/l N): 2,00
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Mittausepavarmuudet vuonna 2021
Alkaen nayte- Pitoisuusalue (ug/l N)

Mittausepavarmuus

numerosta Alaraja Ylaraja (ng/l N) (%)
1 2,0 5,0 1,0
1 5,0 999 999,0 15,0

*pH (SFS 3021:1979)
Maéritysraja ():
Mittausepdvarmuudet vuonna 2021

Alkaen nayte- Pitoisuusalue ()
numerosta Alaraja Ylaraja

Mittausepavarmuus

0 (%)

1 0,0 14,0

*Rauta, Fe (SFS 3028:1976, Aquakem)
Maéritysraja (ug/l): 10,00
Mittausepavarmuudet vuonna 2021
Alkaen nayte- Pitoisuusalue (ug/l)

0,2

Mittausepavarmuus

numerosta Alaraja Ylaraja (na/l) (%)
1 50,0 999 999,0 10,0
1 10,0 50,0 3,0

*Sameus (SFS-EN ISO 7027-1:2016)
Maaéritysraja (FNU): 0,20
Mittausepavarmuudet vuonna 2021
Alkaen nayte- Pitoisuusalue (FNU)

Mittausepavarmuus

numerosta Alaraja Ylaraja (FNU) (%)
1 0,20 1,0 0,2
1 1,0 1 000,0 20,0

*Sulfaatti (SFS-EN ISO 10304-1:2009)
Maaéritysraja (mg/l): 0,50
Mittausepavarmuudet vuonna 2021
Alkaen nayte- Pitoisuusalue (mg/l)

Mittausepavarmuus

numerosta Alaraja Ylaraja (mgll) (%)
1 0,50 2,0 0,2
1 2,0 999 999,0 10,0

*Sahkonjohtavuus (SFS-EN 27888:1994)
Maéaritysraja (mS/m): 1,00
Mittausepavarmuudet vuonna 2021

Alkaen nayte- Pitoisuusalue (mS/m)

Mittausepavarmuus

numerosta Alaraja Ylaraja (mS/m) (%)
1 1,0 4,0 0,2
1 4,0 99 999,0 50

*Variluku (SFS-EN 1SO 7887:2012 muunneltu CFA-analysaattori)

Maaritysraja (mg/l Pt): 5,00
Mittausepavarmuudet vuonna 2021
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Alkaen nayte- Pitoisuusalue (mg/l Pt) Mittausepavarmuus
numerosta Alaraja Ylaraja (mg/l Pt) (%)
1 5,0 10,0 2,0
1 10,0 999 999,0 15,0

Happikyllastys % (SFS-EN 25813:1993 muunneltu)
Maaéritysraja (%): 1,00
Mittausepavarmuudet vuonna 2021

Alkaen nayte- Pitoisuusalue (%) Mittausepavarmuus
numerosta Alaraja Ylaraja (%) (%)
1 1,0 2,0 0,2
1 2,0 100,0 10,0

Kiintoaineen hehkutushavit6 (1) (Sis. men. KVVY LA29, perust. SFS-EN 872:2005)
Maaéritysraja (mg/l): 2,00
Mittausepavarmuudet vuonna 2021

Alkaen nayte- Pitoisuusalue (mg/l) Mittausepavarmuus
numerosta Alaraja Ylaraja (mag/l) (%)
1 2,0 999 999,0 25,0

Kokonaisfosfori (Sis. menet. perustuu kumottuun standardiin SFS 3026:1986)
Maaritysraja (pg/l): 2,00
Mittausepavarmuudet vuonna 2021

Alkaen nayte- Pitoisuusalue (ug/l) Mittausepavarmuus
numerosta Alaraja Ylaraja (TeT))) (%)
1 2,0 30,0 13,0
1 30,0 99 999,0 8,0

Rauta (1) (Sis. menetelmd KVVY LAQ9 perust. SFS 3028: 1976)
Maaéritysraja (ug/l): 20,00
Mittausepavarmuudet vuonna 2021

Alkaen nayte- Pitoisuusalue (ug/l) Mittausepavarmuus
numerosta Alaraja Ylaraja (na/l) (%)
1 20,0 40,0 35,0
1 40,0 99 999 999,0 12,0

Naytteet saapuneet laboratorioon 4.1.2021 - 28.12.2021
* = Akkreditoitu menetelméa
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